
www.jalovec.cz

číslo 37      12. září 2023       ročník XX       27 Kč, předplatné jen 21 Kč   

www.jalovec.cz

   27 Kč, předplatné jen 21 Kč   

plus

Jak se má, 
co dělá

Jak se má, Nová rubrika

Jan NELIBAtentokrát

Nevrlu 
nazvali 

čurákem, 
kokotem 

i pičou
Červenými pro 

Zubřany nešetřil

Srážku neustál
Auto bez řidiče se řítilo Rožnovem

Hokejové peklo 
se nesmí opakovat
Holiš řešil bezpečnost s VHK i Zlínem

Kolo 
nedobrzdil

Trefil auto

Nedal přednost, 
trefil motorkáře

Odnesla to spolujezdkyně

Opozice je v šoku, 
Čunek klidní vášně 
Technické služby - přes 30 pochybení

Co bude se Stejskalem?

čurákem, čurákem, čurákem, čurákem, čurákem, čurákem, čurákem, 

Postrach Valmezu 
zatím bez trestu

Demeterovi hrozí 10 let

Audi skončilo 
na střeše

Mladík (19) jel rychle

Valašsko 
děsí zloději

Berou, co jim přijde pod ruku

cenzuraTéměř4 promile
4 promile

Řidička na mol!
Jízda „v bezvědomí“ 
skončila ve Valmezu

Senior zmizel
Nad Hutiskem kroužil vrtulník, 

v akci byla i rojnice

Představenka
VHK ROBE

Vsetín

uvnitř listu

Foto Hasičský sbor města Rožnov p. R.

!



12. září 2023strana 2 Zpravodajství

Inzerce

inzerce

 Valašské Meziříčí
ulice Mostní 99
Tel./fax: 571 611 221, 571 615 144
www.ckvalaska.cz
 Vsetín, foyer Domu kultury
Tel.: 571 417 988
valaska.vs@seznam.cz
ckvalaska@ckvalaska.cz
ZNOVU OTEVŘENÁ
POBOČKA CK VALAŠKA
 Rožnov pod Radh.
Masarykovo nám. 3
Provozní doba
Po + Stř + Pá  9.00 - 16.00
Tel.: 737 227 277

CK VALAŠKA s. r. o.

SLOVENSKO 
VYSOKÉ TATRY

6. 10. – 8. 10. 2023
 4.200 Kč

2x ubytování se snídaní,
doprava lux. busem, průvodce, 

pojištění CK.

ČERNÁ HORA
BALKÁNSKÉ PERLY

BOKA KOTORSKÁ 
- SV. STEFAN – BUDVA

LOVČEN - SKADARSKÉ JEZERO
10. 10. – 15. 10. 2023
  9.990 Kč

Doprava lux. busem, 3x nocleh 
v Černé Hoře, 3x polopenze, 
celodenní výlet do Albánie, 

průvodce, zákonné pojištění CK.

ITÁLIE
LAGO DI GARDA

BENÁTKY - SIRMIONE – VERONA 
– MONTE BALDO

25. 10. – 29. 10. 2023
7.990 Kč

Doprava lux. busem, 2x ubytování 
s polopenzí, průvodce, pojištění 

CK pro případ úpadku.

SLOVENSKO
VELKÝ MEDER – 

termály
16. 11. – 19. 11. 2023

od 3.640 Kč
Doprava lux. busem, 3x ubytování 
bez stravy (možnost dokoupení 
polopenze), lázeňský poplatek, 

pojištění CK.

MAĎARSKO
BUDAPEŠŤ

adventní město + koupání 
v termálech

2. 12. – 3. 12. 2023
2.990 Kč

1x ubytování se snídaní, doprava 
lux. busem, průvodce pojištění CK 

proti úpadku

ITÁLIE
APRICA – LYŽOVÁNÍ

Hotel ITALIA
19. 2. – 25. 2. 2024
 dosp. os. 14.490 Kč

SLEVY na děti
SLEVA FIRST MINUTE 5 % 

do 15. 10. 2023
4x ubytování s polopenzí, doprava 
lux. busem, 5x SKIPASS APRICA, 

služby delegáta.

Nenechte si ujít třeba další z pravi-
delných setkání ve Spa hotelu Lanter-
na s oblíbeným Zbigniewem Czendli-
kem. Tentokrát v neděli 1. října s sebou 
„Zibi“ přiveze jako hosta Marka Orko 
Váchu. Povídání a beseda na téma Umě-
ní žít začne v 17 hodin, zbývají posled-
ní volná místa. Mimořádný zážitek pro 
gurmány slibuje Galavečer s Romanem 
Paulusem v sobotu 7. října v hotelu Lan-
terna. Vyhlášený šéfkuchař, jeden z pou-
hých tří v ČR, kteří získali prestižní mi-

chelinskou hvězdu, bude hostem zážit-
kové restaurace Vyhlídka, kde pro hos-
ty připraví menu o pěti chodech, mj. foie 
gras s hruškami, pošírovaného halibuta 
s mušlovým ragú nebo dezert s neob-
vyklou variací čokolády, okurky a kopru. 
Galavečer bude součástí celého gastro 
víkendu v Resortu Valachy, který nabíd-
ne ještě degustační večer s Vinařem roku 
2022 Jindřichem Kadrnkou, grilování 
s heligonkou a dalším programem na te-
rase hotelu Horal nebo kurz pečení valaš-

ských frgálů v hotelu Galik. Pro děti se v 
říjnu chystá oblíbené Podzimní kouzle-
ní se stezkou odvahy, pro sportovce zá-
vod Běhej Valachy nebo Wellness ví-
kend v hotelu Horal. Listopad pak bude 
v Resortu Valachy zasvěcen jak tradič-
ním Svatomartinským vínům a husám, 
tak také vyhlášené delikatese: bílým la-
nýžům. Degustační večer Noc bílých la-
nýžů se stal ve Spa hotelu Lanterna po-
jmem a každoroční vyhledávanou tradi-
cí. I letos kuchaři vyrazí do italského Pi-
emontu a z tamních bílých lanýžů a dal-
ších surovin připraví menu pro čtvrteč-
ní večer 16. listopadu. Více informací ke 
všem akcím: www.valachy.cz/akce. (pr)

Galavečer Romana Pauluse i stezka odvahy pro děti:

VELKÉ KARLOVICE – Akce pro gurmány i sportovce, k tomu Podzimní 
kouzlení se stezkou odvahy pro děti nebo setkání se Zbigniewem Czendlikem a 
dalšími zajímavými osobnostmi: tím vším zpestří návštěvníkům Velkých Karlo-
vic podzimní dny Resort Valachy.

Tipy na zajímavé
akce Resortu Valachy

• 16. – 17. 9. Bike Valachy Bílá
• 30. 9. a 8. 10. Kurz pečení frgálů
• 1. 10.  Zbigniew Czendlik a Marek 

Orko Vácha: Umění žít
• 6. 10.  Degustační večer s  vinař-

stvím Kadrnka
• 7. 10.  Galavečer Romana Pauluse
• 7. – 8. 10.  Gastro víkend s  grilová-

ním a hudbou na Horalu
• 14. 10.  Podzimní kouzlení se stez-

kou odvahy (Galik)
• 20. – 22. 10.  Wellness víkend pro 

všechny (Horal)
• 21. 10. Běhej Valachy (Galik)
• 16. 11. Noc bílých lanýžů (Lanterna)

Podzim Resortu Valachy je plný akcí
www.jalovec.cz

VSETÍN, KRAJ - Vedení Zlínského kraje v čele s hejtmanem Radi-
mem Holišem (ANO) se během uplynulého týdne setkalo se zástupci 
hokejových klubů ze Vsetína a Zlína. Hlavním tématem této schůzky 
byla bezpečnost.

Hokejový Vsetín a Zlín jsou od-
věcí rivalové. Dlouhé roky se oba 
týmy vzájemně nepotkávaly, to se 
však změnilo před začátkem loň-
ské sezony, kdy Berani ze Zlína 
sestoupili do Chance ligy. Tento 
moment vrátil do Česka jedno z 
největších hokejových derby, kte-
ré si vysloužilo pozornost fanouš-
ků napříč celou republikou. Oba 
týmy se vloni utkaly nejprve cel-
kem čtyřikrát v rámci základní 
části, poté jejich vzájemné zápole-
ní bylo k vidění i při fi nálové sé-
rii play-off, která měla šest zápa-
sů. Celkem tedy deset vzájemných 
střetů nabídlo nádherné hokejové 
momenty, ale také okamžiky, které 
do hokeje, respektive sportu, pros-
tě a jednoduše nepatří – výhružná 
gesta a zprávy směrem k hráčům, 
fyzická napadání fanoušků, ničení 
majetku…

Tuzemská hokejová obec a pře-
devším oba kluby se shodly na 
tom, že podobný scénář se již v 
následující sezoně, kdy oba zmí-
nění rivalové budou opět působit v 

Hokejové peklo se nesmí opakovat
Holiš řešil bezpečnost s VHK i Zlínem

Chance lize, nesmí opakovat. Po-
moci tomu měla právě i schůzka 
iniciovaná vedením Zlínského kra-
je. „Chceme předejít incidentům 
mezi fanoušky, k nimž docháze-
lo v minulé sezoně. Proto vítám, 
že na bezpečnosti oba kluby ak-
tivně pracují. Je v zájmu nás 
všech se vandalismu na stadio-
nech vyhnout. Oběma klubům 
přeji úspěšnou sezonu, plnou 
sportovních zážitků,“ uvedl hejt-
man Zlínského kraje Radim Holiš. 
Manažeři obou klubů potvrdili, že 
během sezonní přestávky se otáz-
kou bezpečnosti zabývali. Kluby 
například posílily kamerové sys-
témy v areálech, ve Zlíně naváza-
li spolupráci s novou bezpečnostní 
agenturou a na obou místech bu-
dou zavádět přísnější opatření při 
exponovaných utkáních. Přitvrdí 

také u problémových fanoušků, 
za opakované výtržnosti jim bude 
hrozit dlouhodobý zákaz vstupu 
na stadion. 

Mimo bezpečnost padla na 
schůzce řeč také na téma fi nance. 
„Díky přebytku hospodaření z 
loňského roku nově Zlínský kraj 
zařadil do svého rozpočtu pade-
sát milionů korun na investice do 
sportovní infrastruktury. Dal-
ších patnáct a půl milionu na-
víc kraj nově pošle na podporu 
vrcholového sportu vybraných 
sportovních klubů hrajících prv-
ní a druhou nejvyšší celostátní 
soutěž. Zde si mohou kluby žá-
dat o podporu na pokrytí provoz-
ních výdajů souvisejících s aktu-
ální sezonou podzim 2023 – jaro 
2024,“ vysvětlil radní Jiří Jaroš 
(Piráti), zodpovědný za sport s tím, 
že kraj letos oběma avizovaným 
klubům přispěl na činnost a roz-
voj mládežnického sportu částkou 
takřka 5 500 000 korun.     (mar)

Schůzky zástupců VHK ROBE Vsetín, PSG Berani Zlín a Zlínského kraje, při které se řešila přede-
vším bezpečnost, se zúčastnili (nahoře zleva) manažer A týmu VHK Petr Marek, trenér VHK Lu-
boš Rob st., jednatel VHK Petr Neumann, radní Zlínského kraje Jiří Jaroš, hejtman Zlínského kra-
je Radim Holiš, jednatel PSG Berani Zlín Jan Pravda, trenér Zlína Miloš Říha. Před nimi jsou 
zleva hráč VHK Pavel Klhůfek a hráč Zlína Bedřich Köhler.                      Foto archiv kraje

Cena hejtmana pro Othovou, Bursase i Božáka
KRAJ, OKRES – Cenu hejtmana Zlínského kraje před nedávnem z 
rukou Radima Holiše (ANO) přebralo celkem 11 osobností, z nichž 
hned 8 je spjato s naším regionem.

Avizovanou cenu osobnosti 
přebraly na pódiu Baťova institu-
tu ve Zlíně. Předání bylo součástí  
slavnostního večera, při kterém se 
mimo jiné představila Filharmonie 
Bohuslava Martinů. „Ve Zlínském 
kraji žije spousta nadaných a 
obětavých lidí, kteří mohou být 
příkladem pro nás všechny. Den-
ně pomáhají druhým, uchováva-
jí lidové tradice a v tom, co děla-
jí, se snaží být nejlepší. Tím vším 
přispívají k dobrému jménu mís-
ta, odkud pocházejí a kde žijí, 
tedy našeho Zlínského kraje. Za 
své činy a skromnost si zaslouží 
velké poděkování,“ řekl hejtman 
Radim Holiš. 

Jak již bylo zmíněno, oceněno 
bylo celkem 11 osobností, z nichž 
8 je spjato s Valašskem. Držiteli 
Ceny hejtmana se pro letošní rok z 
našeho regionu stali:

Jaroslav Piškula
Je předseda spolku Cimbálové 

muziky Polajka, zpě-
vák a organizátor 
kulturních akcí 
z Valašského Me-
ziříčí. Po desetile-
tí napomáhá šíře-
ní valašské kultury 
a lidového umění u 
nás i v zahraničí. Zalo-

žil tradici Setkání na zámku, kde se 
každoročně schází umělecká tělesa 
různých žánrů a družební soubo-
ry, včetně těch zahraničních. V mi-
nulosti byl oceněn Cenou starosty 
města, drží ocenění Osobnost Zlín-
ského kraje a patří mu také vyzna-
menání II. stupně za šíření kultury.

Svatopluk Božák
Od roku 2003 

se věnuje vytrva-
lostní cyklistice v 
sólo kategoriích. 
V roce 2022 jel 
nejdelší a nejtěžší 
silniční ultramaraton 
na světě RAAM – Race 
Across America. Jde o 4860 kilo-
metrů dlouhý závod nonstop na-
příč USA, ve kterém získal 1. mís-
to v kategorii s časem 243 hodin a 
6 minut.

Bursas Charalambos
Sportovec s řeckými kořeny, ně-

kolikanásobný držitel světo-
vého rekordu, míčový 

žonglér Bursas Cha-
ralambos z Bra-
nek je známý pod 
pseudonymem 
Karel Fokos. S gu-

movým míčkem na-
příklad dokázal balan-

covat na hlavě přes osm hodin. V 
České knize rekordů tím založil 
novou disciplínu.

Radek Bartošák

a Kryštof Macháč
Ti 13. ledna 2023 

zachránili masáží 
srdce život svému 
spolupracovníko-
vi. Jejich okamžitý 
a perfektně prove-
dený zásah oce-

nili i profesi-
onální ha-
siči. Radek 
Bartošák a 
Kryštof Ma-

cháč jsou bývalými 
žáky Střední průmyslové školy 

strojnické ve Vsetíně.

Jakub Jurčík
Absolvent Střední 

školy informatiky, 
elektroniky a ře-
mesel v Rožnově 
pod Radhoštěm 
se stal vítězem ce-
lostátního kola sou-

těže odborných 
znalostí a dovedností s ná-
zvem Střední odborná čin-
nost. Porotu zaujal prací 
8bit počítač na nepájivém 
poli. Na svém kontě má 

mimo jiné Cenu Minister-
stva školství, mládeže a tělo-

Je předseda spolku Cimbálové 
muziky Polajka, zpě-
vák a organizátor 
kulturních akcí 

ní valašské kultury 
a lidového umění u 
nás i v zahraničí. Zalo-

kolikanásobný držitel světo-
vého rekordu, míčový 

žonglér Bursas Cha-
ralambos z Bra-
nek je známý pod 
pseudonymem 
Karel Fokos. S gu-

movým míčkem na-
příklad dokázal balan-

Jakub Jurčík
Absolvent Střední 

školy informatiky, 

pod Radhoštěm 
se stal vítězem ce-
lostátního kola sou-

těže odborných 
kolikanásobný držitel světo-
vého rekordu, míčový 

žonglér Bursas Cha-
ralambos z Bra-
nek je známý pod 
pseudonymem 
Karel Fokos. S gu-

movým míčkem na-
příklad dokázal balan-

lostátního kola sou-
těže odborných 

znalostí a dovedností s ná-
zvem Střední odborná čin-
nost. Porotu zaujal prací 
8bit počítač na nepájivém 
poli. Na svém kontě má 

mimo jiné Cenu Minister-
stva školství, mládeže a tělo-

výchovy nebo Cenu České nukle-
ární společnosti.

Květoslava Othová
Celý svůj profesní ži-
vot se věnuje so-

ciálně-zdra-
votní péči. 
Pracovala 
jako zdra-

votní ses-
tra, byla ře-

ditelkou Charity 
Vsetín, starostkou 
i místostarostkou Vsetína a od 
roku 2014 je ředitelkou Diako-
nie ČCE - hospic Citadela. Or-

ganizace má ve Zlínském kraji své 

nezastupitelné místo na poli služeb 
sociálně- zdravotního pomezí. Kvě-
toslava Othová se dlouhodobě vě-
nuje tématu paliativní péče.

Danuše Martínková
Zasloužila se o rozvoj sociál-

ních a zdravotních služeb v regi-
onu Hornovsacka. V 
Charitě Nový 
H r o z e n -

kov půso-
bila 24 let a 
vybudova-
la organiza-
ci zajišťující 
péči v celém 
regionu.    (mar)

Policisté lapili
256 hříšníků

KRAJ - Na přelomu letních prázdnin a nového školního roku 
se na území Zlínského kraje uskutečnila dopravně bezpečnost-

ní policejní akce.

Do této několikadenní doprav-
ní akce se zapojilo více než 200 
policistů z řad dopravní a pořád-
kové policie. Muži zákona zkon-
trolovali bezmála 3 500 vozidel 
a zjistili 256 dopravních přestup-
ků. „Téměř stovka prohřešků 
se týkala překročení nejvyšší 

povolené rychlosti a druhým 
nejčastějším přestupkem byl 
špatný technický stav vozidla,“ 
uvedl policejní mluvčí Petr Ja-
roš s tím, že policejní hlídky zá-
roveň odhalily deset řidičů pod 
vlivem alkoholu a pět pod vli-
vem jiné návykové látky.   (mar)

Radek Bartošák

a Kryštof Macháča Kryštof Macháč
Ti 13. ledna 2023 

spolupracovníko-

Celý svůj profesní ži-
vot se věnuje so-

ciálně-zdra-
votní péči. 
Pracovala 
jako zdra-

votní ses-
tra, byla ře-

ditelkou Charity Svatopluk BožákSvatopluk Božák
Od roku 2003 

se věnuje vytrva-

V roce 2022 jel 
nejdelší a nejtěžší 
silniční ultramaraton 
na světě RAAM – Race 

a perfektně prove-
dený zásah oce-

nili i profesi-
onální ha-
siči. Radek 
Bartošák a 
Kryštof Ma-

cháč jsou bývalými 
žáky Střední průmyslové školy 

strojnické ve Vsetíně.

Celý svůj profesní ži-
vot se věnuje so-

ciálně-zdra-
votní péči. 

tra, byla ře-
ditelkou Charity 
Vsetín, starostkou 

ních a zdravotních služeb v regi-

H r o z e n -
kov půso-

bila 24 let a 
vybudova-

Charitě Nový 
H r o z e n -

kov půso-
bila 24 let a 

la organiza-
ci zajišťující 
péči v celém 

(mar)

spolupracovníko-
vi. Jejich okamžitý 
a perfektně prove-
dený zásah oce-

siči. Radek 
Bartošák a 
Kryštof Ma-

cháč jsou bývalými 

ditelkou Charity 
Vsetín, starostkou 
i místostarostkou Vsetína a od 
roku 2014 je ředitelkou Diako-
nie ČCE - hospic Citadela. Or-

ganizace má ve Zlínském kraji své 

spolupracovníko-
vi. Jejich okamžitý 

ditelkou Charity 



strana 3Zpravodajství12. září 2023

Pneuservis u  Smilků, s. r. o.Pneuservis u  Smilků, s. r. o.

Inzerce

Inzerce

ZLATNICTVÍ 
RETOFY

www.retofy.cz

Masarykovo náměstí 
174
Rožnov p. R.
Tel.: 571 654 965

Masarykovo náměstí 
174
Rožnov p. R.
Tel.: 571 654 965

ZLATNICTVÍ 
RETOFY

www.retofy.cz

Masarykovo náměstí 
174
Rožnov p. R.
Tel.: 571 654 965

Masarykovo náměstí 
174
Rožnov p. R.
Tel.: 571 654 965

Inzerce

 KRÁTCE 
Bezpečnost 

v Hrachovci se zvýší
HRACHOVEC - Do poloviny 
září má být hotov propojovací 
chodník ve valašskomeziříčské 
místní části Hrachovec. „Letos 
dokončíme propojovací chod-
ník včetně lávky přes Hracho-
vecký potok v místě takzvané-
ho esíčka. Počítáme s náklady 
dva miliony s tím, že hotovo 
má být do poloviny září,“ při-
blížil starosta Robert Stržínek 
(ANO, na sním-
ku). Valašsko-
mez i ř í č ská 
radnice má 
už připra-
ven i projekt 
na navazující 
část chodníku. 
„Jeho první eta-
pu s projektovanými náklady 
33 milionů bychom chtěli rea-
lizovat v příštím roce. Jedná se 
o náročnou stavbu, která ved-
le samotného chodníku v dél-
ce tři čtvrtě kilometru počítá 
s rozšířením mostu, vybudová-
ním opěrné zdi, dešťové kana-
lizace, nového veřejného osvět-
lení a také přeložkou vodovo-
du,“ uvedl Stržínek a pokračo-
val: „Už nyní ale víme, že jsme 
byli úspěšní se žádostí o dotaci 
z Integrovaného regionálního 
operačního programu Mini-
sterstva pro místní rozvoj. Ta 
by měla pokrýt až 85 procent 
uznatelných nákladů.“

Veletrh sportovních 
a volnočasových 
aktivit již dnes

ROŽNOV – Hledáte vhodný 
koníček pro vaše dítě? Chcete si 
vyzkoušet různé sporty a volno-
časové aktivity na jednom mís-
tě a třeba se zeptat trenérů na to, 
co vás zajímá? Pak máte ideální 
šanci na šestém ročníku Veletr-
hu sportovních a volnočasových 
aktivit pro děti a mládež, který 
se dnes (úterý 12. září) od 15.30 
hodin  uskuteční v Rožnově. 
„Víme, že rodiče často řeší, jak 
vybrat správný sport či krou-
žek pro své děti. Máme pro 
ně řešení. Stejně jako v před-
chozích ročnících dáváme ro-
dičům a dětem možnost si na 
jednom místě vyzkoušet, co 
jim vyhovuje, co je baví a začít 
se tomu aktivně věnovat,“ po-
zval starosta Rožnova Jan Kuče-
ra (Nezávislí Rožnováci).

Klobouky hostily 
polskou delegaci

VAL. KLOBOUKY – Vzácnou 
návštěvu z polského partnerské-
ho města Zelów hostila před ně-
kolika dny valašskokloboucká 
radnice. Šestičlenná delegace 
v čele se starostou Tomaszem Ja-
chymkem sem zavítala na zákla-
dě pozvání, které představitelé 
Klobouků vyjádřili při své čer-
vencové návštěvě Zelówa. Jejich 
cílem bylo posílení znovuobno-
vených partnerských vazeb, bliž-
ší poznání města a rozvíjení dia-
logu o tématech, která mohou 
být náplní vzájemné spolupráce 
a sdílení zkušeností. „Bylo nám 
ctí přivítat zástupce partner-
ského Zelówa na půdě měs-
ta a hovořit s nimi o možných 
oblastech budoucí spolupráce. 
Vzhledem k tomu, že v Zelówě 
žije česká komunita, nabízejí 
se témata výměnných pobytů 
pro školní kolektivy nebo vzá-
jemné kulturní výměny, kte-
ré podpoří udržování češtiny, 
předávání tradic a sdílení dob-
ré praxe,“ popsal starosta Josef 
Bělaška (STAN).                     (r)

U3V opět na 
průmyslovce

Do nadcházejícího školního 
roku připravila SPŠS Vsetín ve 
spolupráci s UTB Zlín opětov-
nou realizaci seniory oblíbené tzv. 
Univerzity třetího věku (U3V). 
„Po loňské přestávce přichází-
me s obnovenou nabídkou seni-
orského vzdělávání. Tentokrát 
však chystáme změnu jak v oso-
bě lektora, tak zcela novém té-
matu, který se bude týkat zdra-
ví a psychologie s akcentem na 
osoby třetího věku,“ uvedl ředitel 
školy Ing. Miroslav Václavík. Pro 

seniory z blízkého či vzdálenější-
ho okolí je tak tedy připravena dal-
ší aktivita v našem městě, jejíž za-
čátek je plánován na druhou polo-
vinu měsíce října. Bližší informa-
ce budou postupně zveřejňovány 
na webových stránkách školy a je-
jích ofi ciálních sociálních sítích. 
Zájemci  mohou pro případné do-
tazy využít kontaktní e-mail koor-
dinátorky této akce Pavly Adam-
cové (padamcova@spssvsetin.cz) 
nebo přímo vyplnit přihlašovací 
formulář na stránkách školy.      (r)

V. M. - Na mol opilé řidičky na Valašsku jsou v letošním roce, dalo 
by se bez nadsázky říci, konvenčním jevem. Během uplynulého týdne 
tak policisté z Valmezu vystavili stopku ženě, která do svého vozidla 
usedla i přesto, že měla skoro 4 promile.

K této události došlo ve středu 
6. září po osmé hodině raní. Pra-
covníci na lince 158 v tuto dobu  
přijali oznámení o rychle jedou-
cím vozidle, jehož řidič(ka) se 
svým strojem najížděl na krajnici 
a choval se na silnici nebezpečně. 
„Osobní automobil jedoucí ve 
směru od Rožnova pod Radhoš-
těm tak po několika minutách 

zastavila hlídka ve Valašském 
Meziříčí,“ uvedl policejní mluvčí 
Petr Jaroš a pokračoval: „Vozidlo 
řídila devětačtyřicetiletá žena, 
která očividně neměla za volan-
tem co dělat. To ostatně potvr-
dil i výsledek dechové zkoušky 
na alkohol, neboť při kontrole 
nadýchala 3,60 promile alko-
holu.“

Měla skoro 4 promile!

Pergoly
► montáž zdarma 
► 5letá záruka

Poptejte zdarma 
800 100 039

zelena.linka@svet-oken.cz 
www.svet-oken.cz

Nejvýhodnější 
ceny!

Jízda „v bezvědomí“ 
skončila ve Valmezu

Tento výsledek se jeví jako na-
prosto nepochopitelný. Při 3 promi-
le trpí člověk neschopností samo-
statně chodit, nesrozumitelně mluví 
a projevují se u něj poruchy chová-
ní a agrese. Zároveň v tomto případě 
hrozí ztráta kontroly nad sebou sa-
mým. Při 4 promile, ke kterým měla 
naše dnešní „hrdinka“ poměrně 
blízko, již lidskému tělu hrozí riziko 
úpadku do bezvědomí. To, že takto 
indisponovaná řidička ujela několik 
kilometrů, se tedy jeví jako malý zá-
zrak stejně jako to, že při svém jed-
nání nezpůsobila neštěstí s klidně 
i fatálními následky. „Žena je nyní 
podezřelá ze spáchání trestného 
činu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky, za což jí ze zákona hro-
zí až jednoletý trest odnětí svobo-
dy,“ závěrem dodal Jaroš.     (mar)

Thonetova kaplička 
projde rekonstrukcí
Halenkov ji dostal darem

Kaplička Boží muka se nachá-
zí v halenkovské místní části Di-
notice v blízkosti tamní autobu-
sové točny. Vybudována byla dle 
návrhu Huga Thoneta v roce 1930 
a dle zpráv obecní kroniky byla 
jednou z nejpěknějších v okolí. 
Postupem času se kaplička dědi-
la po generace, přičemž dosud po-
sledními vlastníky se stali manželé 
Kalincovi, kteří na konci loňské-
ho roku přišli s nabídkou darová-
ní této sakrální stavby obci Halen-
kov. Zmíněný pár si ale stanovil 
dvě podmínky. Jednak vyžadova-
li závazek ze strany obce na pro-
vedení nutné opravy památky a je-
jich druhým požadavkem bylo, 
aby byla kaplička a ostatní s ní da-
rované pozemky nadále udržová-
ny v úctyhodném stavu. Touto na-
bídkou a zároveň podmínkami se 
před nedávnem zabývalo Zastupi-
telstvo Halenkova, které rozhodlo, 
že jelikož se jedná o sakrální stav-
bu, měla by být nejprve nabídnu-
ta olomoucké arcidiecézi. Ta však 
dar odmítla, a vedení obce proto 
začalo jednat. „Nechali jsme si 
zpracovat cenovou nabídku na 

opravu kapličky, přičemž opra-
va byla naceněna na částku tři 
sta šedesát tisíc korun. Součas-
ně jsme zjistili, že na případ-
nou opravu by bylo možné ob-
držet dotaci do výše 50 % uzna-
telných nákladů,“ popsal staros-
ta obce Radek Chromčák s tím, že 
s takovýmto zjištěním se vedení 
obce rozhodlo dar od manželů Ka-
lincových přijmout.   

Aktuálně obec k tomuto pro-
jektu zpracovává potřebnou do-
kumentaci, na kterou naváže i po-
dání žádosti o zmíněnou dotaci. 
„Chtěl bych poděkovat paní Bo-
ženě a Janu Kalincovým za je-
jich dosavadní starost o kaplič-
ku včetně jejího okolí a samo-
zřejmě za jejich dar, ale také 
zastupitelům obce za jejich roz-
hodnutí zachovat tuto krásnou 
historickou památku. Věřím, že 
naši snahu vrátit tomuto místu 
jeho původní lesk ocení nejen 
halenkovští farníci, ale i všichni 
ostatní obyvatelé naší obce,“ do-
dal Chromčák. První stavební prá-
ce by měly započít již během příš-
tího roku.                        (nz, mar)

HALENKOV - Téměř 100 let stará kaplička, nacházející se v ka-
tastru Halenkova, se dočká nutné opravy. Investici za takřka 400 
000 Kč chystá obec na příští rok. 

Stavební práce na téměř sto let staré kapličce by měly začít již 
během příštího roku.                              Foto Lenka Ondryášová

Rožnovští zastupitelé
budou jednat 19. září
ROŽNOV - Poprázdninové jednání Zastupitelstva města Rožno-
va pod Radhoštěm se uskuteční 19. září od 14 hodin v obřadní síni 
Městského úřadu v Rožnově (na Masarykově náměstí, pozn. red.). 
Týdeník Jalovec na jednání samozřejmě nebude chybět.        (r)

možné zakázky přezkoumat, jak 
vyžaduje zákon. U některých za-
kázek nebyly smlouvy zveřejněny 
v registru, což znamená, že se stá-
vají neplatnými,“ shrnul některá 
ze zjištění opoziční zastupitel Mi-
chal Berg (KOV), na kterého navá-
zala jeho stranická kolegyně Pavla 
Fojtíková: „Považujeme zjištění 
auditu za velmi závažná. Prosadi-
li jsme proto, aby se audit probí-
ral na příštím jednání zastupitel-
stva na samostatném bodu. Věří-
me, že se s ním podrobně seznámí 
i další zastupitelé a zastupitelstvo 
projedná, jak by tato organizace 
měla fungovat dál a zda nejsou na 
místě změny.”

Starostu Vsetína Jiřího Čunka 
(KDU-ČSL) výsledky kontroly rov-
něž nepotěšily, klíčový z jeho pohle-

Co bude se 

Stejskalem?

Opozice je v šoku, 
Čunek klidní vášně

Technické služby - 
přes 30 pochybení

VSETÍN - Více jak tři desítky po-
chybení odhalil interní audit pří-
spěvkové organizace Technické 
služby města Vsetín. V těch mělo 
opakovaně docházet k porušová-
ní zákona při zadávání veřejných 
zakázek či ke střetu zájmů. 

Zmíněná organizace spadají-
cí pod vsetínskou radnici má dle 
slov jejích představitelů za cíl vy-
tvářet podmínky ke zlepšování ži-
votního prostředí v bývalém okres-
ním městě a zabezpečovat zde tech-
nické a veřejně prospěšné služby 
pro občany a organizace. V minu-
lých týdnech a měsících se však nad 
vsetínskými Technickými služba-
mi začala stahovat pomyslná mrač-
na, z důvodu kterých kontrolní vý-
bor vsetínského zastupitelstva ini-
cioval vnitřní audit této organizace. 
Jeho výsledky se jeví jako značně 
neuspokojivé. „Audit odhalil na-
příklad to, že v Technických služ-
bách neprobíhalo zadávání ve-
řejných zakázek podle zákona 
a podle vnitřní směrnice města, 
přestože již v organizaci proběh-
la kontrola v roce 2021. V pěti za-
kázkách byl porušen také střet 
zájmů, u mnoha byla nedosta-
tečná dokumentace, takže není 

du je ale fakt, že nedošlo k přímé-
mu ochuzení města. „Jednoznačně 
se jedná o pochybení vedoucích 
pracovníků organizace. Sledova-
li jsme ale zejména to, zda došlo 
k nějakému neoprávněnému obo-
hacení či ztrátě ze strany měs-
ta. Zjistili jsme, že žádný takový-
to trestný čin nenastal, že k neo-
právněnému obohacení konkrét-
ní osoby či osob zcela jistě nedo-
šlo, došlo ale k porušení směrnic 
kvůli nezkušenosti lidí, kteří přišli 
ze soukromé sféry,“ odpověděl na 
dotaz týdeníku Jalovec Čunek a do-
dal: „Věc jsme vyřešili nápravný-
mi kroky a krácením neboli po-
kutováním vedoucích pracovníků 
Technických služeb. Budeme však 
nadále sledovat to, aby se podob-
ná situace již neopakovala a aby 
k tomuto porušování předpisů ne-
mohlo dojít. To, že opozice říká, 
že se jedná o více jak třicet závaž-
ných zjištění, je věc druhá. Pro ně 
jsou závažná, pro mě a mé kolegy 
je zase klíčové to, zda někdo okra-
dl či neokradl město.“ 

Dle slov starosty aktuálně nepři-
padá v úvahu ani odvolání ředite-
le Technických služeb Josefa Stej-
skala (na snímku), který do funk-
ce nastoupil v prosinci roku 2020 
s tím, že chce zlepšit vnímání ob-
čanů Vsetína o nakládání s veřejný-
mi prostředky v organizaci. „V tuto 
chvíli odvolání pana Stejskala 
v úvahu nepřipadá. Jisté místo 
však tady nemá nikdo, a pokud 
by nápravná opatření nebyla do-
statečná či by nastaly jiné problé-
my, tak i tato variata může při-
jít,“ doplnil závěrem Čunek.  (mar)

Vsetín zvýší daň z nemovitosti
VSETÍN – Stejně jako před nedávnem ve Valašském Meziříčí také na 
Vsetíně zastupitelé schválili s účinností od počátku roku 2024 obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se stanovují nové koefi cienty pro výpočet 
daně z nemovitých věcí. 

Zvýšená daň z nemovitých věcí 
se, rovněž stejně jako ve Valmezu, 
týká především obchodních ře-
tězců působících na území města. 
„Místní koefi cient, a tedy i daň 
z nemovitostí, jsme se rozhodli 
zvýšit na hodnotu 5 na těch úze-
mích Vsetína, kde působí velké 
obchodní řetězce. Přijíždějí do 
nich nakupovat zákazníci z ce-
lého regionu, a to v těchto lo-
kalitách zvyšuje dopravní zátěž 
a také náklady města s tím sou-
visející,“ vysvětlil starosta Vsetí-
na Jiří Čunek (KDU-ČSL) s tím, 
že místní koefi cient jinak zůsta-
ne na ostatních územích města na 
dosavadní hodnotě 2. Zastupitelé 

také schválili navýšení koefi cientu 
daně z nemovitosti dle počtu oby-
vatel z hodnoty 2 na 2,5. „Pro ob-
čany, kteří platí v letošním roce 
daň nižší, to znamená, že výše 
daně se vrátí na úroveň roku 

2022,“ uvedla vedoucí fi nančního 
odboru radnice Martina Čermá-
ková. Město také nově stanovu-
je koefi cient 1,5 pro typy staveb, 
na které se nevztahuje koefi cient 
podle počtu obyvatel, to zname-
ná u budov pro rodinnou rekreaci 
a jejich příslušenství, garáží a sta-
veb sloužících k podnikání. 

(jr, mar)

tího roku.                        



12. září 2023strana 4 Zpravodajství

Inzerce

ZABEZPEČÍME VÁŠ MAJETEK

Tel.: 608 777 248
www.anim.czBEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA

V minulých dnech se na redakci týdeníku Jalovec obrátil bývalý za-
stupitel Vsetína Zdeněk Vejpustek (KSČM). Ten dle svých slov není 
spokojen se stavem některých míst v centru Vsetína. 

„Vsetín, valašské město upro-
střed hor, je domovem více než 
20 000 obyvatel. Jeho historie 
sahá až do 13. století. Stejně jsou 
na tom i jeho dvě náměstí, Horní 
a Dolní, ke kterým později přibylo 
ještě náměstí Svobody a v nedáv-
né době další – náměstí Jarmily 
Šulákové.

Dolní náměstí by mělo být 
chloubou Vsetína. Jeho stavby jsou 
poměrně staré a zachovalé, jen ně-
kteří majitelé zanedbávají údržbu 
svých budov. 

Dům na Dolním náměstí č. 15 
(309) vykazuje velmi podstatný 
nedostatek: jeho balkon je nekrytý, 
už dlouho do něj zatéká a oprava 
je zatím v nedohlednu. Protože je 
nad veřejným chodníkem, mohlo 
by časem dojít k velkému neštěs-
tí. Možná si majitel bere za vzor 
dlažbu náměstí, která je v katastro-
fálním stavu a chůze po chodníku 
je jen pro otrlé, zvláště při dešti. 

Radnici ani současnému starosto-
vi to zřejmě nijak nevadí. Asi ne-
chodí pěšky a z auta není nepořá-
dek vidět.

Výmluva, že fi rma zkrachova-
la a nejde vymáhat opravu, je ali-
bistická, protože byl zanedbán jak 
stavební, tak i autorský dozor, což 
je evidentní. Nedodržely se normy 
prováděné práce, jak je vidět u po-
kládky žulových kostek na silnič-
ním tělese. Pokud je žulová plocha 
položená správně, tak se cesta ne-
propadá, pokud špatně, jsou tam 
výmoly. 

Také se málo dbá na čistotu 
města. Když přijedete do Valaš-
ského Meziříčí, jste ohromeni čis-
totou náměstí a přilehlého okolí. 
Se Vsetínem se to nedá srovnat. 
Co je příčinou? Především nedů-
slednost při kontrole pracovní-
ků, kteří se o úklid starají. Ve Val. 
Meziříčí mají jednoho pracovníka 
a ten uklízí celé náměstí s koště-

Vejpustek (KSČM): Potěš nás pánbůh!
12. září 2023

Potěš nás pánbůh!Potěš nás pánbůh!Potěš nás pánbůh!Potěš nás pánbůh!Potěš nás pánbůh!Potěš nás pánbůh!
tem a lopatou. Ve Vsetíně se ten-
to model  prosadit nepodařilo. 
Doposud mě mrzí, že jsem nena-
šel u kolegů zastupitelů podporu, 
když jsem byl členem zastupitel-
stva města. Stále se chodí uklízet 
s kleštičkami, což je nepraktické, 
protože drobný nepořádek zůstá-
vá neuklizen. 

Totéž platí i při zimní údržbě 
chodníků a schodišť. Místo toho, 
aby byly chodníky a schodiště za-
metány od sněhu, tak se pro urych-
lení a snadnější práci posypou solí. 
Sůl ničí jak komunikace, tak i boty 
občanů. Jasně je to vidět na scho-
dišti u Kremlu, které se rozpa-
dá, stejně tak i na Sychrově nebo 
v Rokytnici. Ulehčování práce jed-
noho pracovníka nám přináší ne-
malé škody.  

Že se zastupitelé nechovají 
k svěřenému majetku s péčí řád-
ného hospodáře, je vidět na mnoha 
věcech. Například nově vybudova-
né sociální zařízení v parku, v su-
per moderním stylu, je prodělečné. 
Stejně se musí uklízet, tak tam už 

mohl sedět pracovník. Máme dost 
těch, kteří nemají práci.

Velkou nevoli občanů způsobily 
i kruhový objezd, který byl „vyz-
doben“ dvěma berany (údajně za 
dva miliony korun), nebo fi nanční 
dar na obnovu střechy kostela ve 
výši 600 000 Kč z rozpočtu města. 
Přitom na sídlištích chybí lavičky, 
odpadkové koše a další vybavení, 
o opravě rozbitých schodů ani ne-
mluvě. Nejhorší na tom je, že jsou 
to i schody ke školám, kterými pro-
jdou tisíce lidí, převážně dětí. To se 
čeká, až si na uvolněných dlaždi-
cích někdo srazí vaz? 

Zajímavé je, že zastupitelé 
k uvedeným částkám nepřidali ze 
své kapsy ani korunu. Náklady na 
opravu náměstí mají přesáhnout 
milionovou hranici. Navíc to mají 
garantovat ti, kteří se podíleli na 
této nekvalitní práci. Tak to nás po-
těš pánbůh. 

Na jedné straně se štědře rozdává 
a na nutné opravy nejsou peníze.“

Zdeněk Vejpustek, bývalý
 zastupitel Vsetína za KSČM

„Na zastupitelstvu dne 4. září 
byla v rámci bodu „Rozdělení do-
tací v rámci programu na obnovu 
staveb v roce 2023“ schválena do-
tace 71 995 Kč na opravu balkó-
nu na domech č. p. 15 (309) a č. p. 
310. Podmínkou čerpání je prove-
dení opravy v tomto roce. Vedení 
města také připravuje projekt kom-
plexní revitalizace Dolního náměs-
tí, protože současná úprava, která 
vydržela 20 let, již dožívá. V roce 

2023 byla zahájena oprava schodi-
šť, a to schodiště v Rokytnici, kde 
je oprava již dokončena. Aktuálně 
probíhají práce na Sychrově. Jed-
ná se o kompletní výměnu schodi-
šťových stupňů za prefabrikovaný 
beton, který by měl mít podstatně 
větší životnost než současné řeše-
ní. V opravách se bude pokračovat 
i v následujícím roce.“  

Petr Kudlík (ANO),
místostarosta Vsetína

Jak má týdeník Jalovec ve zvyku, s prosbou o reakci se obrátil také 
na protistranu, v tomto případě radnici bývalého okresního města.

Zdeněk Vejpustek Petr Kudlík

Postrach Valmezu stále
čeká na verdikt
V. M. - Během uplynulého pondělí 11. září opět stanul před okresním 
soudem na Vsetíně teprve dvaadvacetiletý Meziříčan Michal Deme-
ter (na snímku), který se dle obžaloby v první polovině letošního roku 
dopustil hned dvou případů zločinu loupeže. Ani tentokrát soudkyně 
Alena Matochová o trestu pro mladého recidivistu nerozhodla. 

Demeter, který se již před avi-
zovaným soudním stáním nachá-
zel ve vazební věznici, je hoch 
s životopisem, za který by se ne-
museli stydět ani otřelí kriminál-
níci. V rejstříku trestů má totiž cel-
kem šest záznamů pro majetkovou 
trestnou činnost. V únoru a břez-
nu letošního roku ve svém jedná-
ní výrazně přitvrdil a dle obžalo-
by se dopustil tentokrát již násilné 
trestné činnosti. „Obžalovanému 
je kladeno k tíži, že ve dvou pří-
padech spáchal zločin loupeže. 
Nejprve ve středu 8. února před 
jedním z barů ve Valašském 
Meziříčí požadoval po poškoze-
ném hotovost dvě sta korun. Ten 
mu peníze nechtěl dát. Demeter 
jej tak třikrát udeřil do tváře 
a natlačil na stěnu budovy. Po-
škozený tedy nemohl odejít. Ob-
žalovaný prohledal peněženku 
své oběti, přičemž žádné pení-

ze nenašel. Ukradl tedy alespoň 
mobil za tři tisíce korun, který 
posléze prodal,“ řekl pro týdeník 
Jalovec státní zástupce Petr Ba-
reš a pokračoval: „Ve sobotu 18. 
března pak Michal Demeter na 
ulici Křižná ve Valašském Mezi-
říčí před jedním z tamních pa-
nelových domů oslovil dalšího 
poškozeného, po kterém poža-
doval cigaretu. Když poškoze-
ný začal brát zapalovač, udeřil 
jej obžalovaný do hlavy, až upa-
dl na zem. Následně jej zalehl, 
prošacoval, vzal mu peněženku 
v hodnotě tři sta korun s část-
kou okolo dvou set korun a ode-
šel.“

Obžalovaný Meziříčan, kte-
rému hrozí deset let odnětí svo-
body, vinu nepřijal. Při červen-
covém hlavním líčení tvrdil, že 
se první z dvojice zmíněných pří-
padů odehrál jinak. I proto si při 

Postrach Valmezu stále
čeká na verdikt
V. M. - Během uplynulého pondělí 11. září opět stanul před okresním 
soudem na Vsetíně teprve dvaadvacetiletý Meziříčan Michal Deme-
ter (na snímku), který se dle obžaloby v první polovině letošního roku 
dopustil hned dvou případů zločinu loupeže. Ani tentokrát soudkyně 

ze nenašel. Ukradl tedy alespoň 
mobil za tři tisíce korun, který 

 řekl pro týdeník 
Jalovec státní zástupce Petr Ba-

„Ve sobotu 18. 
března pak Michal Demeter na 
ulici Křižná ve Valašském Mezi-
říčí před jedním z tamních pa-
nelových domů oslovil dalšího 
poškozeného, po kterém poža-
doval cigaretu. Když poškoze-
ný začal brát zapalovač, udeřil 
jej obžalovaný do hlavy, až upa-
dl na zem. Následně jej zalehl, 
prošacoval, vzal mu peněženku 
v hodnotě tři sta korun s část-
kou okolo dvou set korun a ode-

covém hlavním líčení tvrdil, že 
se první z dvojice zmíněných pří-
padů odehrál jinak. I proto si při 

prvním hlavním líčení v polovině 
prázdnin svůj trest ještě nevyslechl 
a soudkyně Alena Matochová líče-
ní odročila na již zmíněné uplynu-
lé pondělí 11. září, kdy u okres-
ního soudu na Vsetíně promlu-
vili svědci. Ani tentokrát se 
však přítomní rozsudku nedo-
čkali a líčení bylo opět odro-
čeno. Jak již bylo zmíněno, 
dvaadvacetiletému Deme-
terovi hrozí deset let odně-
tí svobody, státní zástupce 
pro něj navrhl trest v po-
době pětiletého žaláře. 

 (mar)
Foto archiv redakce

V. M. – Na tři desítky světelných instalací, unikátní 270° videoma-
pping na zámek Žerotínů, ale také koncerty Davida Kollera, ka-
pely The Silver Spoons nebo speciální dronová show, to vše v cen-
tru rozzářeného Valmezu. Takový bude v pátek 15. září v pořadí 
už pátý ročník unikátního festivalu Světlo Valmez.

Festival se na mapu těch nejo-
čekávanějších zapsal hned svým 
prvním ročníkem. „Ten aktuál-
ní nabídne tři hlavní scény, na 
30 světelných instalací, drono-
vou show a Mint Market. Hu-
dební část večera láká na kon-
certy Davida Kollera a české in-
die pop-rockové kapely The Sil-
ver Spoons. Speciální světelnou 
show předvede skupina Ilusias. 
Jak pódium na náměstí, tak i to 
u zámku Žerotínů budou pa-
třit místní taneční skupině D-
Company a také The Mirror 
Family Show,“ představila nej-
větší lákadla místostarostka Yvo-
na Wojaczková (ANO). Už od 
14 hodin bude II. nádvoří zám-
ku Žerotínů patřit Mint Marketu, 

který se zde uskuteční vůbec po-
prvé. Hlavním tahákem festivalu 
bude opět jedinečný 270° video-
mapping na zámek Žerotínů, je-
hož se chopil Martin Vozár. Ne-
jen úplné festivalové nováčky 
však jistě potěší také tři bloky vi-
deomappingů z minulých roč-
níků. Ulici Komenského navíc 
protne laser show, která se zamě-
ří také na kostel. Premiérou bude 
dronová show společnosti Flyin-
Diamonds. Její drony vzlétnou 
v 21.10 hodin z hřiště ZŠ Křižná 
a nejlepší místa ke zhlédnutí show 
budou z terasy zámku Žerotínů, 
chodníků pod zámkem a ulice 
Křižná. Více informací a přesný 
časový harmonogram naleznete 
na webu festivalu.             (jm, kh)

LESKOVEC - Sbor dobrovolných hasičů obce Leskovec se po le-
tech možná konečně dočká zcela nové hasičské zbrojnice. Stavba 
budovy, která je přibližně vyčíslena na více jak 25 milionů korun, 
by mohla být dokončena v říjnu příštího roku. 

Hasiči v Leskovci aktuálně 
disponují starou zbrojnicí, kte-
rá pochází z roku 1917. Kapaci-
ta budovy ale již není dostačující 
například i proto, že v jejím nitru 
lze zaparkovat pouze jedno vozi-
dlo. Hasiči  jsou tak nuceni své 
stroje často parkovat i v jiných 
budovách napříč obcí. Právě tyto 
problémy by měla vyřešit výstav-
ba zcela nové hasičské zbrojnice, 
která by podle plánu měla stát na-
proti tamní základní školy. Dopo-
moct by k tomuto záměru moh-
la i necelá pětimilionová dotace, 
kterou obec v letošním roce zís-
kala prostřednictvím Hasičské-
ho záchranného sboru České re-
publiky. K této částce by měl na-
víc přispět i HZS Zlínského kra-
je částkou pět set tisíc korun. Ve-
dení obce si tedy na základě do-
tačních titulů nechalo vypracovat 

projektovou dokumentaci a ná-
sledně i rozpočet, kde byly zo-
hledněny jen ty nejnutnější po-
žadavky. „Přesto se cena díla 
podle rozpočtu pohybuje nad 
částkou 25 milionů korun,“ 
upřesnil starosta obce Jiří Ma-
cháč. Všechny tyto dokumentace 
byly již v květnu letošního roku 
schváleny hasičským záchran-
ným sborem a následně v červnu 
zaregistrovány i u Ministerstva 
vnitra. „Momentálně probíhá 
výběrové řízení, které nám od-
kryje přesnější náklady na vý-
stavbu, přičemž na základě této 
ceny se bude zastupitelstvo roz-
hodovat o případné realizaci,“ 
uvedl starosta obce Jiří Macháč 
s tím, že pokud zastupitelstvo zá-
měr schválí a vše půjde dle plá-
nu, mohla by být stavba dokonče-
na již do října příštího roku.   (nz)

Vystrašení příbuzní proto nepro-
dleně kontaktovali složky IZS, kte-
ré se hromadně zapojily do pátrá-
ní v katastru Hutiska (blízké okolí 
místa, kde se měl senior naposledy 
nacházet zprvu prohledali policis-
té, pozn. red.). Mimo muže zákona 
se posléze do pátrací rojnice zapo-
jilo také celkem deset jednotek ha-
sičů a v akci byl také policejní vr-
tulník s termovizí. 

Celá tato rozsáhlá akce měla na-
štěstí dobrý konec. „Muž byl nale-
zen krátce po sedmnácté hodině,“ 
uvedl policejní mluvčí Petr Jaroš, 
na kterého navázali také zástupci 
hasičského sboru z Rožnova: „Se-
nior byl vyčerpaný a dezoriento-
vaný v čase a prostoru. Za využití 
čtyřkolky byl následně transpor-
tován k vozidlu záchranky a pře-
dán do péče lékařů.“               (mar)

HUTISKO - Hororové chvíle zažila rodina čtyřiasedmdesátiletého 
muže, který se ve středu 6. září nevrátil domů z nedalekého pole na 
Hutisku-Solanci. 

Valmez bude
opět svítit

V Leskovci zvažují
výstavbu zbrojnice

Senior zmizel
Nad Hutiskem kroužil vrtulník,

v akci byla i rojnice

VSETÍN - Vsetínský spolek Stoupa Cup společně se zástupci VHK 
Vsetín během uplynulého týdne spustili charitativní projekt #PO-
MAHAME. Ze všech příběhů, které jim zájemci zasílali, vybrali ten 
rodiny Mazáčových ze Vsetína.

Stoupa Cup pomůže Teovi Mazáčovi

Příběh rodiny Mazáčových se týká 
zejména jejího malého člena Teodo-
ra (na snímku), syna Pavlíny a Pe-
tra. Ten do svých šesti let fungoval 
jako naprosto normální chlapec, stej-
ně jako jeho vrstevníci. V srpnu roku 
2020 byl na doporučení zastupující-

ho pediatra vzhledem k horečce a ne-
volnostem hospitalizován v nemoc-
nici. Tam se jeho stav po invazivních 
vyšetřeních a zákrocích zhoršil bo-
hužel natolik, že z nemocnice domů 
se Teo vrátil ve stavu vigilního koma, 
s trachteostomií a PEGem. Tento stav 

trval přibližně do května roku 2022, 
kdy se mladík z Valašska začal za 
velké podpory a radosti svých rodičů 
z kómatu probírat.  

Ačkoliv Tea tělo ještě neposlou-
chá tak, jak by si společně s ro-
diči přáli, v současné době se učí 
znovu pohybovat, jíst a pít pusou, 
komunikovat a vnímat svět kolem 
sebe. Pomalinku také  s pomocí 
zvládá chůzí po kolenou a lepší se 
také dříve časté křeče celého těla. 
„Příběh rodiny Mazáčových nás 
upoutal zejména tím, jak celá ro-
dina za Tea bojuje a dělá všech-
no proto, abys se plnohodnot-

ně vrátil do běžného života a vše 
bylo jako dříve. K tomu, aby se 
celý proces léčby urychlil může-
me pomoci i my všichni, a to za-
sláním jakékoliv částky na trans-
parentní účet č. 2201425944/ 
2010, kde budeme po celou le-
tošní hokejovou sezonu vsetín-
ských shromažďovat fi nance na 
Teovu podporu. Finance budou 
rodinou užity na procedury, re-
habilitace, pomůcky a další po-
třebné věci, které nejsou hraze-
ny státem či zdravotní pojišťov-
nou,“ uvedl ředitel spolku Stou-
pa Cup Zdeněk Čablík.   (mar)

Foto FB Stoupa Cup



Rožnov opravuje cesty 
a buduje chodníky

Zpravodajství12. září 2023 strana 5

Inzerce

STAVEBNÍ FIRMA
Na Dolansku 295

(u zimního stadionu ve Vsetíně)

tel.: 571 411 937
mobil: 602 782 708
602 782 706

www.1vasto.cz

Zasklívání balkonů a lodžií   

Zábradlí pro panelové domy

  Zimní zahrady

  Stříšky, přístřešky a skleníky

  Zámečnické práce

  Světlíky a brány na míru

  Posuvné, dělicí příčky a stěny

  Svařování a ohýbání hliníku, železa

ul. 4. května 293 
VSETÍN

Tel.: 571 437 796
 737 241 395

 737 241 396
 731 504 081

800-1500

i po 1500

www.dark.cz

V. KARLOVICE - Rychlá jízda s osobním vozem znač-
ky Audi se nevyplatila teprve devatenáctiletému mla-
díkovi.

To, že mladí a nezkušení 
řidiči umí nadělat na silni-
cích pořádnou paseku, asi 
netřeba dokola opakovat. V 
minulých dnech nám však 
tento fakt připomněl deva-
tenáctiletý motorista, který 
havaroval ve Velkých Kar-
lovicích. K nehodě došlo 
v noci z úterý 5. na středu 
6. září, konkrétně necelou 
hodinu po půlnoci. „Řidič 
osobního automobilu je-
doucího ve směru od stát-
ní hranice jel při průjez-
du levotočivou zatáčkou 
pravděpodobně příliš 
rychle a dostal smyk. Ná-

sledně vyjel mimo silnici 
až do příkopu, od kterého 
se automobil převrátil na 
střechu,“ popsal policejní 
mluvčí Petr Jaroš.

Mladý řidič při nehodě 
utrpěl poranění, které si vy-
žádalo zásah lékařů. Mimo 
těch na místo dorazili i ha-
siči, čímž se „dostaveníč-
ko“ složek IZS stalo kom-
pletní. „Dechová zkouš-
ka na alkohol byla u mo-
toristy negativní. Škody 
byly předběžně odhadnu-
ty na 40 tisíc korun,“ do-
dal tiskový mluvčí Jaroš.     

(mar), foto HZS ZLK

K dopravní nehodě došlo krátce 
před půl jedenáctou hodinou do-
polední na rožnovské ulici Kul-
turní. „Šestašedesátiletá řidič-
ka osobního automobilu zapar-
kovala při pravé krajnici, vozi-
dlo však zřejmě dobře nezajisti-
la, neboť se po jejím vysednutí 
rozjelo. Couvalo z kopce dolů 

a narazilo do jiného zapar-

kovaného vozu,“ uvedl policej-
ní mluvčí Petr Jaroš s tím, že ná-
sledně automobil trefi l i dopravní 
značku a sloup veřejného osvětle-
ní. Ten srážku „nepřežil“ a již při 
pohledu na přiložený snímek je 
zřejmé, že náraz to musel být jis-
tě pořádný. 

Zmíněná ulice, na které k neho-
dě došlo, je značně frekventova-

Z dopravní nehody si odnesla 
zranění, kvůli kterému musela být 
předána do péče zdravotníků, spo-
lujezdkyně na motorce. Výsled-

ky dechových zkoušek byly u ak-
térů nehody negativní a materiální 
škody byly předběžně odhadnuty 
na celkem sto tisíc korun. „Neho-

du v současné době nadále šetří 
vsetínští dopravní policisté,“ zá-
věrem dodal policejní mluvčí Petr 
Jaroš.                                   (nz, mar)

Během uplynulého týdne došlo 
napříč Valašskem k několika pří-
padům vloupání. Například hned 
v pondělí 4. září před osmou ho-
dinou večerní byli muži zákona 
vysláni k obytnému karavanu na 
Hovězí. „Prozatím neznámý pa-
chatel se v období od konce srp-
na do 4. září skrze střešní okno 
vloupal do obytného karavanu. 
Uvnitř vypil malou láhev alko-
holu a poškodil teploměr. Ško-
dy tedy pravděpodobně nebu-
dou velké. Policisté čin šetří pro 
podezření ze spáchání trestných 
činů krádeže vloupáním a poru-
šování domovní svobody,“ popsal 
policejní mluvčí Petr Jaroš. 

Při další události, k níž do-
šlo zřejmě v noci z úterý na stře-
du, si poberta za cíl vybral chladi-
cí automat ve Velkých Karlovicích. 
„Pravděpodobně během noci z 
úterý na středu se prozatím ne-
známý pachatel vloupal do chla-
dicího automatu. Z něj po rozbití 

skleněné vitríny odcizil zboží za 
více než tisíc korun. Celková ško-
da, včetně poškození, je předběž-
ně odhadnuta na více než 10 tisíc 
korun,“ uvedl k tomuto případu 
policejní mluvčí Petr Jaroš. 

Tím však náročný týden valaš-
ských policistů zdaleka neskončil, 
zanedlouho se museli zabývat dal-
ším trestným činem. Ve středu 6. 
září se totiž rovněž dosud neznámý 
pachatel snažil vloupat do kůlny s 
nářadím, stojící u jednoho z rodin-
ných domů v obci Vidče. Při jeho 
úmyslu jej ale zřejmě něco vyruši-
lo a stačil tak pouze poškodit visací 
zámek. „Škoda se pohybuje v řá-
dech desítek či nižších stovek ko-
run,“ upřesnil Jaroš. 

Výše zmíněné tři události však 
zajisté nejsou těmi jedinými a zá-
roveň ani posledními, k nimž na 
území Valašska došlo. Občané by 
si tak měli dobře zajistit svůj ma-
jetek a v případě podezření ihned 
zkontaktovat policii.         (mar, nz)

Valašsko děsí zloději

VSETÍN – Policisté v posledních dnech evidují napříč celým Valaš-
skem zvýšený počet vloupání do soukromých objektů. Pachatelé si 
mnohdy vezmou, co se jim zlíbí a někteří se i přímo při činu stačí po-
silnit odcizeným alkoholem. 

Berou, co jim přijde pod ruku

Devatenáctiletý mladík při nehodě způsobil škodu 40 tisíc korun.

K nehodě došlo na jedné ze 
světelných křižovatek na rož-
novské ulici Meziříčská.   

Foto Hasiči Rožnov

Mladík (19) jel rychle
S Audi skončil na střeše

ROŽNOV - Nedání přednosti v 
podání sedmatřicetiletého řidiče 
osobáku bylo pravděpodobnou 
příčinou dopravní nehody zmí-
něného auta s motocyklem. Ta 
se udála ve středu 6. září v Rož-
nově. 

K nehodě došlo v avizovaný den 
krátce před jednadvacátou hodi-
nou večerní na světelné křižovat-
ce v blízkosti rožnovské policejní 
stanice. „Sedmatřicetiletý řidič 
osobního automobilu jedoucího 
ve směru od Dolní Bečvy chtěl 
na křižovatce odbočit vlevo. Při-
tom ovšem zřejmě nedal před-
nost protijedoucímu motocyklu, 
jehož řidič již střetu nedokázal 
zabránit,“ popsal situaci policejní 
mluvčí Petr Jaroš. 

Odnesla to 

spolujezdkyně

Nedal přednost, 
trefil motorkáře

ROŽNOV – Složky IZS musely v pátek 8. září zasahovat u kuriózní, 
zároveň ale pořádně nebezpečné nehody, která se udála v Rožnově. 
Ta si naštěstí lidský život nevyžádala, osudná se však stala pro do-
pravní značku i sloup veřejného osvětlení.

ná. Nejenže se v její blízkosti na-
chází oblíbené nákupní centrum, 
chodník na její krajnici navíc vede 
k sídlišti. V tomto případě se tak 
dá mluvit o pořádné dávce štěstí, 
která přispěla k tomu, že tato ne-
hoda neměla pro žádného kolem-
jdoucího klidně i fatální následky. 
„Ke zranění nedošlo, dechová 
zkouška byla negativní a škody 
byly předběžně odhadnuty na 
více než 300 tisíc korun,“ uza-
vřel mluvčí Jaroš.                           

(mar), foto Hasiči Rožnov

Oprava na ulici Partyzánská se 
týkala výstavby nových chodní-

ků, nového parkoviště včet-
ně odvodnění a výsadby no-
vých zelených ploch kolem 
bytových domů č. p. 1007 
a 1008. Dispoziční řešení 
vycházelo z prostorových 
možností lokality s po-
žadavkem na zlepšení 
dopravní obslužnosti 

pěších v této části. 
„Důraz byl kladen 
především na bez-
bariérové řešení 
a zvýšení bezpeč-

nosti pěších a také 
vymezení a opravu povrchu stá-
vajících parkovacích míst. Opra-
va ul. Partyzánská vyšla na cca 
1,2 mil. Kč,“ řekl místostaros-
ta Tomáš Gross (KDU-ČSL, na 
snímku). V prostoru navržené stav-
by se nachází stávající inženýrské 

sítě (kanalizace, vodovod, vede-
ní NN a VO, plynovod a sdělova-
cí kabely). Celkově se řešilo cca 35 
m trasy nového chodníku pro pěší 
v průchozí šířce 2 – 2,5 m, 8 parko-
vacích míst pro osobní automobily 
a bezbariérová napojení na ostatní 
stávající plochy. Z důvodu velmi 
špatného stavu povrchu komunika-
ce a s ohledem na dopravní zatíže-
ní město přistoupilo k opravě povr-
chu komunikace na ul. Meziříčská 
v rozsahu téměř 400 m2. „Oprava, 
která proběhla na přelomu srp-
na a září 2023, spočívala v odfré-
zování obrusné živičné vrstvy v 
tloušťce 5 cm a v položení nové 
vrstvy do původní nivelety vo-
zovky. Rovněž byla provedena 
sanace hlubších vad v podklad-
ní asfaltové vrstvě komunikace. 
Oprava stála cca 300 tisíc,“ uza-
vřel Gross.                             (ks, r)

Foto Jan Marschavella

Že pravidla silničního provozu 
a dodržování bezpečné vzdále-
nosti platí pro všechny účastníky 
dopravy, by si měl zřejmě zopa-
kovat 38letý cyklista. Ten ve stře-
du 6. září krátce před čtrnáctou 
hodinou projížděl kruhovým ob-
jezdem ve vsetínské místní čás-
ti Ohrada a pravděpodobně „ne-
počítal do dvou“ (pomocné pra-
vidlo pro bezpečnou vzdálenost 
– 2 vteřiny, pozn. red.) a narazil 
do vozidla jedoucího před ním. 
„Cyklista utrpěl poranění, kte-
ré si vyžádalo lékařské ošetře-
ní,“ sdělil k případu mluvčí po-
licie Petr Jaroš. K nehodě vyra-
zilo zásahové vozidlo se zdravot-
níky ze vsetínské stanice. „Paci-
ent byl v době příjezdu při vě-

domí. Utrpěl lehká zranění v 
podobě tržné rány na obočí, na 
čele měl několik drobných odě-
rek,“ uvedla k události mluvčí 
rychlé záchranné služby Gabrie-
la Netopilová Sluštíková a doda-
la: „Provedli jsme nutná před-
nemocniční vyšetření a převez-
li zraněného na chirurgickou 
ambulanci vsetínské nemoc-
nice k dalšímu ošetření.“ 

Příslušníci policie proved-
li u aktérů nehody decho-
vé zkoušky, které na mě-
řících přístrojích v obou 
případech ukázaly 
nulu. Předběžné ško-
dy byly odhadnuty 
na přibližně čtyřicet 
tisíc korun.      (eka)

VSETÍN – Jízda na kole se protáhla o výlet sanitkou osmatřice-
tiletému cyklistovi, který vrazil do brzdícího vozidla před sebou.

Kolo nedobrzdil
Trefil osobák

ROŽNOV – Město pod Radhoštěm opravuje cesty a buduje nové chod-
níky. Jedním z příkladů je ulice Partyzánská, kde probíhala výstavba 
chodníku a parkoviště v období květen - září 2023. Došlo také k opra-
vě povrchu komunikace na ul. Meziříčská v rozsahu téměř 400 m2.

Srážku neustál
Auto bez řidiče se řítilo Rožnovem

Valašsko děsí zlodějiValašsko děsí zloději

Předplatné
pouze

a víte vše
21 Kč

PředplatnéPředplatné

KčKč +
s TV časopisem

týdeník Jalovec



12. září 2023 strana 712. září 2023strana 6 Společenská kronika Společenská kronika

VZPOMÍNKA VZPOMÍNKA

w
w

w
.j

a
lo

v
e
c
.c

z
 
• 

w
w

w
.j

a
lo

v
e
c
.c

z
 
• 

w
w

w
.j

a
lo

v
e
c
.c

z
 
• 

w
w

w
.j

a
lo

v
e
c
.c

z
 
• 

w
w

w
.j

a
lo

v
e
c
.c

z

Dotlouklo srdce, utichl hlas,
tak rád jsem měl život, práci a vás.

Hvězdy už nesvítí, sluníčko nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje.

Dny, týdny, měsíce a roky plynou,
nikdy však nezacelí tu ránu bolestnou.

Dnes, 12. září 2023, vzpomínáme 31. výročí 
úmrtí pana

Oldřicha MIČKALA
z Vidče 103.

Vzpomínají děti s rodinami. 

Odešla jsi, jak osud si to přál,
však v našich srdcích

a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 14. září 2023 vzpomeneme 14. smutné 
výročí úmrtí mé manželky, naší maminky 
a babičky, paní

Věry TRČKOVÉ
ze Vsetína.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel, dcery Martina 
a Gábina. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

A láska zůstala,
ta smrti nezná.

S bolestí v srdcích vzpomínáme 11. výročí úmrtí 
naší maminky, babičky a prababičky, paní 

Marie KUMBÁROVÉ
ze Vsetína.

Opustila nás dne 13. září 2012 ve věku 86 let.
S láskou vzpomínají syn František, dcery Hana a Miluška, vnoučata 
a pravnoučata. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 16. září 2023 si připomeneme nedožitých 
85 let pana 

Karla MIKULENČÁKA

Našeho tatínka, dědečka, pradědečka a švagra. 
Vzpomínáme každý den.
S láskou a úctou dcery s rodinami.

Kdo žije v myslích svých drahých, 
neumřel, jenom je daleko. 

Mrtev je ten, kdo byl zapomenut.

Dne 17. září 2023  vzpomeneme 9. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a syn, pan

Pavel KUBEŠA
z Kladerub.

S láskou vzpomínají manželka Jaroslava, dcera Silvie, dcera 
Adriana, syn Dominik.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas,
tak rád měl život, práci i nás.

Dne 15. září 2023 vzpomeneme 2. smutné 
výročí, kdy nás opustil můj manžel, náš tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan

Jan VRANÍK
z Janové.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Jiřina, syn 
Martin, dcery Jana a Jiřina s rodinami a ostatní příbuzní.

Chtěli bychom Ti k narozeninám přát,
ale osud tomu chtěl jinak,

půjdeme na hrob kytičku dát
a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 15. září 2023 by se dožil 60 let pan 

Jiří VANĚK
z Jablůnky.

S láskou vzpomínají sestry s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Odešel, jak život si přál,
však v našich srdcích

a vzpomínkách žije dál.

Dne 14. září 2023 uplyne 11 let, kdy nás opustil 
náš bratr, švagr a strýc, pan 

Pavel ČERNOTA
z Halenkova - údolí Černé. 

S láskou vzpomínají bratři a sestra s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Koho jsme milovali, 
na toho nikdy nezapomeneme, 

ten ve vzpomínkách žije stále s námi.

Dne 11. září 2023 by oslavil 80. narozeniny pan 

Miroslav ZAVIČÁK
z Valašského Meziříčí,

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

Kdo byl milován,
není zapomenut.

Dne 11. září 2023 uplynuly 4 roky, co nás 
navždy opustila naše drahá manželka, maminka 
a babička, paní 

Jana PEKAŘOVÁ
ze Vsetína-Ohrady.

Děkujeme za vzpomínku. Manžel, syn a dcera s rodinou.

17 let je letos tomu,
co odešlas navždy z domu.
V nebesích své místo máš,
tam se za nás přimlouváš.

V modlitbě denně posíláme vzpomínky
na krásný čas u naší maminky.

 Dne 15. září 2023 vzpomeneme 17. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, babičky, prababičky, 
paní

Anežky SEDLÁKOVÉ
rodačky z Velkých Karlovic.

Zároveň vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí jejího syna

Ladislava
S úctou a láskou na ně vzpomínají dcera Pavla a syn Josef 
s rodinami.

Ty šla jsi se svou bolestí
a chtělo se Ti spát.

A těm, co Tě rádi měli,
ani sbohem jsi nemohla dát.

Dnes, 12. září 2023, by se dožila 35 let naše 
milovaná dcera a sestra

Vlastička ŠARMANOVÁ
z Nového Hrozenkova.

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou maminka, bratři 
Martin a Filip s rodinami. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Odešel jsi, jak osud si to přál,
však v našich srdcích

a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 18. září 2023 uplyne 35 let, co nás navždy 
opustil můj drahý manžel, náš tatínek a dědeček, 
pan

Josef ANDRYS
z Valašské Bystřice.

S láskou stále vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Spi v pokoji svůj věčný sen,
maminko naše milá.

Kdo v našich srdcích žije dál,
ten nikdy neumírá.

Dne 16. září 2023 vzpomeneme 17. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní

Jana MARKOVÁ
z Mikulůvky.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Jana, Ludmila a Jaroslava 
s rodinami, vnoučata a pravnoučata. 

Odešel jsi náhle,
jak osud si to přál,

však v našich srdcích
a vzpomínkách žiješ dál.

Jen kytičku květů a svíčku
na hrob Ti můžeme dát,

chviličku postát
a tiše na Tebe vzpomínat.

Dne 17. září 2023 vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí pana

Josefa VÁCLAVÍKA
z Francovy Lhoty.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdenka, dcery Andrea 
a Michaela s rodinami, vnoučata Erik, Adam, Šimonek a Emička 
a ostatní příbuzní.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Ach, vrať se čase, zadrž dech,
chtěl bych mít alespoň malinko

Tvou něžnou ruku ve vlasech
a v srdci slunce, maminko.

Dne 15. září 2023 by se dožila 90 let naše 
maminka, paní 

Marie JANÁČOVÁ
z Hovězí.

S láskou vzpomínají čtyři děti se svými rodinami. 

Život zemřelých
je uložen v paměti žijících

a žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal zapomenout.

Dne 18. září 2023 vzpomeneme 20. smutné 
výročí úmrtí pana 

Miloslava GARGULÁKA
z Francovy Lhoty.

S úctou vzpomíná celá rodina. 

Dotlouklo srdce, utichl hlas,
milovala život, práci i nás.

V neznámý svět odešla jsi spát,
vzpomene každý, kdo Tě měl rád.

Dne 16. září 2023 vzpomeneme 7. výročí smutné 
úmrtí drahé manželky, sestry, maminky a dcery 

Zlatky KŘENKOVÉ
z Velkých Karlovic.

Nikdy nezapomenou manžel Josef, děti Vítězslav, Ivetka, Andrejka, 
maminka Marie a sestry se svými rodinami.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte na ni s námi.

Zbyla jen vzpomínka
na krásná léta s Vámi prožitá,

 jen ta nám zůstane do konce života.

Nejsmutnějším dnem pro nás zůstane 14. září, 
kdy nás před 5 lety navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček, bratr, strýc a švagr, pan

Václav ŠRUBAŘ
ze Vsetína.

Dne 16. září 2023 by oslavila své 75. narozeniny 
naše milovaná maminka, babička, sestra, teta 
a švagrová, paní

Milena ŠRUBAŘOVÁ
ze Vsetína.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
dcery Milena a Jana, vnuk Václav, sourozenci 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Odešel jsi od nás, tatínku,
tak, jak si to osud přál,

ale v našich srdcích žiješ dál.
Dnes už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát

a s láskou, úctou a vděčností vzpomínat.

Tento rok jsme si připomněli 20. smutné výročí 
úmrtí našeho tatínka, dědečka, strýce, bratra 
a švagra, pana 

Ladislava KOHOUTKA
z Lužné.

Je to již 11 let, co nám zemřela 
naše milovaná maminka. 

Jak rádi bychom Tě, 
maminko, drželi za ruku. 
Jak moc bychom si přáli, 

abys tu s námi mohla být. 
Tolik jsi chtěla žít, 

nechtěla jsi od nás odejít. 
My bychom, maminko, 

udělali cokoliv, aby se to nemuselo stát 
a Ty ses s námi mohla ještě hodně let smát. 

Zlá nemoc nám Tě vzala. 
Jen vzpomínky na krásné chvíle 

jsi nám tu, maminko, zanechala. 
Ty vzpomínky my teď do pohádky proměníme 

a vnoučatům Tvým je všechny zodpovíme, 
aby naše děti věděly, 

jak moc jsme Tě, maminko, 
všichni rádi měli. 

Dne 13. září 2023 tomu bude 11 let, kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička, teta, sestra a švagrová, paní

Marie KOHOUTKOVÁ
z Lužné.

S láskou vzpomínají dcery Alena, Ivana, Vlaďka a Marie s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo. 
Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Čas plyne,
vzpomínky a smutek zůstávají.

Kdo lásku a dobro rozdával,
ten žije v našich srdcích dál.

Dne 15. září 2023 vzpomínáme 10. smutné 
výročí úmrtí mého manžela, našeho tatínka 
a dědečka, pana

Jaromíra JANUŠE
ze Vsetína.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Emílie, syn Jaromír a dcera 
Miroslava s rodinami a ostatní příbuzní.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Běží rok za rokem, den za dnem,
chybíš nám, tatínku, chybíš nám všem.

Dny, týdny i léta plynou,
nikdy však nezacelí tu ránu bolestivou.

Dne 17. září 2023 vzpomeneme 12. výročí úmrtí 
pana

Jana ONDRÁŠKA
z Prlova.

Vzpomínají manželka Vlasta a děti s rodinami.

Odešel jsi,
jak osud si to přál,

ale v našich srdcích
a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 14. září 2023 vzpomeneme 9. smutné výročí 
úmrtí tatínka, dědečka a pradědečka, pana

Rudolfa VICHTORY
ze Vsetína.

S láskou a úctou vzpomínají syn Rudolf, vnuci Rudolf a Adam, 
vnučka Andrea a pravnučka Adéla a pravnuk Rudolf.

Kdo znal, vzpomene,
kdo měl rád, nezapomene.

Smutným dnem se pro nás stalo 16. září 2012, 
kdy nás opustila naše drahá maminka 

Alena JENÍČKOVÁ

S láskou a úctou vzpomínají dcera Vladimíra s manželem, syn 
Milan, švagrová Anna s rodinou, vnučky Valentýna a Adina 
a rodina Diničova.
Chybíš nám, mami. 
Děkujeme, kteří vzpomenou s námi. 

Dne 10. září 2023 jsme vzpomněli 18. smutné 
výročí úmrtí naší milované babičky, sestry a tety, 
paní 

Anastázie KŘIŠTOFOVÉ
z Prostřední Bečvy-Bacova.

Dne 19. března 2023 jsme vzpomněli 29. smutné 
výročí úmrtí našeho milovaného  dědečka, pana

Vladimíra KŘIŠTOFA

S láskou vzpomínají snacha Anna, vnoučata 
Vladimíra s rodinou, Milan, Terezie s rodinou, 
Markéta s rodinou, Anna s rodinou a Kristýna.

Vzpomínku věnujeme i

Vladimíru KŘIŠTOFOVI
který nám moc chybí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

J-56863
J-56959

J-56987 J-56989

J-56990

J-56991

J-56992

J-56996

J-56999

J-56892

J-56928

J-56941

J-56962

J-56976

J-56975

J-56974

J-56983

J-56982

J-56968

J-56993

J-56946

J-56985

J-56984

J-56988

Vzpomeňte
s týdeníkem  Jalovec

na své blízké

Při zadání inzerce
lze platit složenkou

nebo bankovním převodem.

Blahopřání či vzpomínky 
na své blízké

a řádkovou inzerci do 
týdeníku Jalovec

si můžete objednat:

poštou na adrese:
týdeník Jalovec, Na Příkopě 814

 755 01 Vsetín

e-mailem:
tydenik@jalovec.cz

přes webové stránky:
www.jalovec.cz

Fotografie: -  mohou být i společné, hromadné, 

v digitální podobě

  - fotografie nestříháme a vracíme

Bližší informace na tel. číslech:

 - 571 413 111, 605 073 053

Inzerát si vyřídíte,
a dobře si nakoupíte!!!

Sběrna
řádkové inzerce

NOVÝ HROZENKOV
. . . . . .

Obchůdek trafika
SARANOVI
. . . . . .
V centru

u hlavní cesty VS-VK

Sběrna
řádkové inzerce

NOVÝ HROZENKOV
. . . . . .

Obchůdek trafika
SARANOVI
. . . . . .
V centru

u hlavní cesty VS-VK

Uzávěrka

ŘÁDKOVÉ
INZERCE

do příštího vydání týdeníku 

Jalovec, který vyjde v úterý

19. září, je ve čtvrtek 

14. září ve 12 hodin.

 www.jalovec.cz

 tydenik@jalovec.cz

BLAHOPŘÁNÍ

Kdo že si to válel šunky? 
No sestřička od Barunky. 
Na kole přes piniový háj, 

Itálie, to je ráj. 
A jak že jsi oslavila své 

narozeniny?
...že prej ciao bambini. 

V borovicemi provoněné Itálii oslavila 
krásné narozeniny naše milovaná 

Eliška
 
 Všechno nejlepší, zdraví, štěstí a více dní 
strávených odpočinkem přejeme úplně 
všichni. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ J-56977



nabízí

PRÁCI

Inzercestrana 8 12. září 2023

Tel.: 777 277 444

PLASTOVKY
Plastové výrobky:
- terasové desky
- nášlapné dílce
- bezúdržbové plotovky
- zatravňovací dlažba
- záhonové chodníky, obrubníky

Pro Vaši zahradu
z plastu pro

Karla i Vlastu

Navštivte
naše

webové
stránky

www.jalovec.cz

!!

PRODEJ ZEMĚDĚLSKÁ 
TECHNIKA

koupě

BYTY

koupě

NEMOVITOSTI

prodej

NEMOVITOSTI

Sedací soupravy na míru. Přijede-
me, vyměříme, dovezeme. www.
abcsedacky.cz. T: 603 773 235. 
 J-56647 J-56647

nabízí

PRONÁJEM

Koupím jakýkoliv les, výkup 
dřeva. Rychlé jednání - platba 
hotově-ihned. T.: 604 10 39 36.
                                    J-56034

Prodám rodinný dům v řadové zá-
stavbě s garáží a zahradou v klidné lo-
kalitě Vsetín ulice Horská. V přízemí 
byt 2+kk, kotelna, sušárna, výstup na 
zahradu. 1. NP je byt 3+1, dvě sklep-
ní místnosti, nová střecha, zateplená 
fasáda, plastová okna. Tel.: 774 393 
222. J-56225222. J-56225

Předplatné pouze

týdeník
Jalovec

a víte vše
21 Kč
a víte všea víte vše

s TV časopisem

Koupím byt v centru Vsetína. Tel.: 
725 686 505. J-55751

POZOR!
Sběrna inzerce

ve Val. Meziříčí
Firma PS Tronic,
ul. Pospíšilova 69
Tel.: 571 612 900

(mezi náměstím a parkovištěm)

PŘEDPLATNÉ 
Adresa pro doručování:

Příjmení a jméno

Ulice a číslo domu

PSČ

Plátce:

Příjmení a jméno

Ulice a číslo domu

PSČ

Telefon

E-mail

Datum zahájení odběru

Platba (1/2 ročně, ročně)

Způsob platby  osobně       bankou       složenkou

ZVÍŘECTVO

VALAŠSKÁ SMS SEZNAMKA
nejrychlejší cesta k seznámení

Jak odpovídat 
na inzerát?

Jak odpovídat 
na došlé SMS?

Odešlete SMS ve tvaru IN JAL 
text inzerátu (příklad: IN JAL 
Jsem 40/162 s dětmi 17 a 8 let, 
hledám…) na číslo 903 55 30, 
které je stejné pro všechny ope-
rátory. Obratem obdržíte potvr-
zení o přijetí Vašeho inzerátu.

Jak podat 
inzerát?

Pokud Vám někdo napíše, obdržíte 
SMS ve tvaru IN JAL XXXXXX text 
odpovědi (příklad: IN JAL 123456 Je 
mi 41 let a mám rád děti...). Odpo-
vědět můžete stejným způsobem, 
jakým se odpovídá na inzerát, jako 
SMS KÓD použijete ten, který jste 
obdrželi v SMS zprávě.

Pokud odpovídáte na inzerát, použij-
te SMS KÓD, který je vždy na kon-
ci in zerátu. Odešlete SMS ve tvaru IN 
JAL XXXXXX text odpovědi (příklad: 
IN JAL 123456 Je mi 41 let a mám rád 
děti...) na číslo 903 55 30, které je stejné 
pro všechny operátory. Obratem obdrží-
te potvrzení o předání Vaší zprávy.

Inzeráty naleznete také na internetu (www.seznamka-sms.cz) nebo WAPU (www.seznamka-sms.cz/wap)
Maximální délka každé SMS je 160 znaků. Doporučujeme nepoužívat diakritiku.

Prosíme, kontrolujte si důkladně kódy, pod kterými odesíláte své odpovědi.
Mnoho odpovědí je zasláno jako nový inzerát a vzhledem k osobním informacím

tyto inzeráty nezveřejňujeme, a tak se k adresátovi nedostanou. 

0 Muz 60 let hledam obycejnou zenu k vaznemu 
seznameni. Zlinsko. IN JAL 214386

Technicky zajišťuje TOPIC PRESS s. r. o. Cena 30 Kč/SMS, info@topicpress.cz, 
infolinka 596 656 606 (po-pá 9-16 hod.). Textové SMS neprocházejí jazykovou úpravou.

494 544 123

Sklad Vsetín-Bobrky, č. p. 2164

Vamberk, Vsetín, Telč, Tymákov u Plzně

nabízí

SLUŽBY

MASÁŽE
www.masaze-libor.cz Mobil.: 
739 253 840.                    J-55880

Pronajmu billboard na hlavní trase 
mezi VS-VM. Tel.: 736 77 39 39.  
 J-55749
Domek 1+kk, 50 m2. polosamota v 
Hošťálkové. Tel.: 737806916.  
 J-56980
Pronájem prostor v centru města 
Vsetín, vhodné pro služby, kance-
lář. Tel.: 739 223 668. J-56986
Pronajmu 2+1 VS-Trávníky. RK 
nevolat. Tel.: 604 465 927. J-56994

Nátěry střech, fasád a izolace 
plochých střech. Opravy komínů a 
práce ve výškách, více než 25 let 
praxe. Tel.: 603 816 324.  J-56457
Rizik kácení a ořez, sečení, ar-
borist, www.kos.ink. 604792455. 
 J-56724

MAZLÍČCI

Popřejte i zavzpomínejte
na své mazlíčky

Má váš pejsek, kočička, morčátko, rybička či koník narozeniny? 
Nebo chcete na svého člena rodiny vzpomenout společně s námi?
Využijte nové rubriky týdeníku Jalovec.

VYVÝŠENÉ ZÁHONY

120x66x53
hnědá

3 100 Kč

120x66x66
hnědá

3 600 Kč

120x66x79
hnědá

4 300 Kč
150x81x66
hnědá

4 350 Kč

MOŽNOST 19 ROZMĚRŮ
TEL.: 777 277 444

Bezúdržbové    plastové

SLUNEČNICE

Granule pro psy
FITMIN

CHICOPEE
VS, VM + okolí. Rozvoz až domů.

Granule pro psyGranule pro psy

30 kg 850 Kč
35 kg 950 Kč
Tel.: 777 277 444

SLUNEČNICESLUNEČNICE

Na co 

ještě 

čekáte?

Váš inzerát v týdeníku

je aktivní nejméně

7 dnů

Jalovec

ČERPACÍ STANICE BEN-
zina v Rožnově pod Radhoš-
těm přijme zaměstnance na HP 
do pozice obsluha. Nástup mož-
ný ihned. Informace na tel.: 776 
146 140.                         J-56840

Prodám vojenskou elektrocentrálu 
1,1 kW. Tel.: 739 705 047. J-56969
Prodám palivové, štípané, smrko-
vé dříví a stavební řezivo. R. Vítek. 
Tel.: 603 202 784. J-56973

Informace na tel.: 731 488 553

FARMA DUŠNÁFARMA DUŠNÁFARMA DUŠNÁ
Nabízí

Prodejní doba
po-pá 1000-1500  so 800-1100

Prodejní dobaProdejní doba
po-pá 1000-1500 

Pro Vaši zahradu

Tel.: 603 202 784. J-56973

Prodejní dobaProdejní doba

Krůty na chov 320 Kč/ks
Brojleři vykrmení 50 Kč/kg
Kuřičky 180 Kč/ks
Doprodej ročních slepic  
 100 Kč/ks
Vykrmené kachny 95 Kč/kg
Pšenice 650 Kč/q

Pila El Toro Liptál přijme ob-
sluhu traktorové vyvážečky a nak-
ladače Manitou pro manipulace a 
přepravu dřeva. Tel.: 605 924 554.  
 J-56934

Prodám vlek za traktor, nosnost 2 
t, ve velmi dobrém stavu, cena dle 
dohody. T.: 603 892 936. J-56956
Prodám rotační sekačku 130 cm a 
mulčovač 115 a 135 cm k malo-
traktorům. Tel.: 608 032 560. 
 J-56963

VRTANÉ STUDNY

Po domluvě vyřídíme
projekt a stavební povolení.

VRTANÉ STUDNY

Po domluvě vyřídímePo domluvě vyřídíme

Jiří Camfrla
Pržno, Vsetín

Tel.: 605 579 891

Ceny osobní řádkové inzerce 
(v Kč včetně DPH)

Týdeník Jalovec
Na Příkopě 814,

755 01 Vsetín
Tel.: 571 413 111

E-mail: tydenik@jalovec.cz
www.jalovec.cz

Inzeráty pod značkou - druhé a třetí otištění je zdarma.

Uzávěrka: každý čtvrtek ve 12.00 hod.
Inzeráty přijímáme písemnou formou 

(poštou, e-mailem, přes www stránky).
  Prosíme, uvádějte i vaši zpětnou adresu.

Přirážky: Fotka 60,-
Značka 122,-
Rámeček 122,-
Rastr 122,-
Ovál 122,-
Rámeček + rastr 183,-
Řádek tučným písmem 40,-
Řádek velkým písmem 40,-
Fajka 40,-

- text 180,-
- foto 60,-
- verš 60,-

Společenská kronika:

Inzeráty pod značkou - druhé a třetí otištění je zdarma.

Uzávěrka: každý čtvrtek ve 12.00 hod.

Společenská kronika:

Cena za každý řádek  33,- 
(30 znaků na řádku)

Sleva   20 % za otištění 2x a více



V září přiletí na 
Vsetín broučci

Zpravodajství12. září 2023 strana 9

V novém díle rubriky Osobnost týdne se týdeník Jalovec ohlíží za 
příběhem jednoho z valašských hrdinů a zároveň oběti 2. světové 
války. Řeč je o rodákovi z Horní Bečvy Metoději Kubáňovi, který  
by v pondělí 18. září oslavil 138 let. 

Osobnost týdne

Metoděj 
KUBÁŇ
Metoděj Kubáň se narodil na 

Horní Bečvě jako prvorozený 
syn půlpasekáře Josefa Kubáně 
a jeho manželky Anny. V době 
jeho studií na českém gymnáziu 
v Místku, kam nastoupil v roce 
1895, se rodina přestěhovala do 
Palkovic, kde zakoupila mlýn. 
Metoděj začal později studo-
vat teologickou fakultu v Olo-
mouci. Svou první mši konal 
v klášterním kostele sv. Kateři-
ny v Olomouci dne 6. červen-
ce 1908. Během studií seminá-
ře zakládal venkovské knihovny 
a i po vysvěcení byl poslán jako 
kooperátor do německého pro-
středí Horního Města u Rýma-
řova, kde pokračoval v osvětové 
a kulturní práci.

V době 1. světové války byl 
polním kurátem vojenských 
nemocnic na několika frontách, 
nejdéle pobyl v Albánii, kde 
jako duchovní i jako ošetřova-
tel pomáhal stovkám vojáků 
a obstarával i administrativní 
práce. V roce 1919 vstoupil do 
československé armády a začal 
působit jako duchovní správ-
ce vojenské posádky v Žilině 
a procházel i dalšími posádka-
mi na Slovensku a Podkarpat-
ské Rusi. O dalších deset let 
později byl ustanoven knězem 
v kostele v Josefově, kde jako 
duchovní podplukovník půso-
bil až do roku 1934. Hned ná-
sledující rok se stal přednostou 
oddělení vojenské duchovní 
správy při Ministerstvu národ-

ní obrany v Praze. 
Rok před vypuk-

nutím 2. světové války jej pre-
zident Beneš povýšil do vojen-
ské hodnosti generál duchovní 
služby a arcibiskupem kardi-
nálem Kašparem byl jmenován 
generálním vikářem českoslo-
venské branné moci a jako mi-
nisterský rada bydlel v Praze. 
Papežem byl poctěn hodností 
papežského preláta.

Od počátku okupace praco-
val Metoděj Kubáň v domácím 
odboji a nebál se projevovat 
své protinacistické postoje. Na 
základě udání německého kně-
ze Josefa Hassana byl Metoděj 
Kubáň 27. srpna 1940 zatčen 
gestapem a vězněn v Budyšíně. 
Následně byl převezen do kon-
centračního tábora v Dachau, 
kde zahynul. Byl mimořádnou 
osobností, pociťoval sounále-
žitost s rodným krajem a rád 
se s přáteli, mezi kterými byl 
i básník Petr Bezruč, procházel 
v době dovolené po Beskydech 
a Valašsku. Je pohřben na hřbi-
tově v Palkovicích.   

(mar, za přispění informací 
webu MVK Vsetín 

- osobnostivalasska.cz), 
foto obec Horní Bečva

12. září 2023

Jak se má, 
co dělá

Coby hráč patřil k legendám kladenského hokeje, z po-
zice trenéra pak spolu s hokejovým Vsetínem vládl bě-
hem tří sezon České republice. Řeč je o úspěšném býva-
lém reprezentantovi, rodáku z Příbrami Janu Nelibovi, 
kterého jsme jako dalšího v pořadí v krátkosti vyzpoví-
dali v rámci rubriky Jak se má, co dělá. 
Jak vzpomínáte na léta 
strávená na Vsetíně coby 
trenér místního hokejo-
vého A týmu? 

„Pro mě byl Vsetín nej-
lepší štace. Je to srdeč-
ní záležitost. Mám nádher-
né vzpomínky na všechny, 
které jsem v těchto letech 
potkal. Krásně se mi na to 
vzpomíná.“

Trénování se dle našich 
informací věnujete dopo-
sud. Prozradíte nám kde? 

„Ano, trénuji mládež na 
Kladně. Jsem u 6. třídy, tak-
že učím jedenáctileté kluky. 
Trénuji pouze je, vzhledem 
k mému věku to už stačí.“

Podařilo se nám zjistit, 
že dnes (v  úterý 5. září, 
pozn. red.) slavíte vý-
znamné životní jubile-
um 70 let. Jak bude vy-
padat oslava?

„Hned dnes oslava ne-
bude, protože jsou všichni 
v práci. Ale mám v blízkos-
ti takovou hospůdku, kam 
chodím s kamarády na pivo, 
takže budu mít oslavu čítají-
cí asi 45 lidí právě tam. Tři 
drobnější oslavy už jsem 
prodělal, tahle bude tedy 
největší.“ 

Týdeník Jalovec se při-
pojuje ke gratulaci.  

(mar, bš)

Během úvodní zářijové soboty se v Hus-
lenkách uskutečnily tradiční Huslenské 
slavnosti.

Oblíbenou akci si i letos opět 
nenechaly ujít stovky návštěv-
níků. Největšímu zájmu se tě-
šilo vystoupení legendární roc-
kové kapely Turbo. „Nesmr-
telné hity spolu se zpěvákem 
Turba zpívali všichni nadše-
ní fanoušci,“ popsala atmosfé-
ru místostarostka Huslenek Lu-
cie Strbačková a pokračovala: 
„Součástí bohatého progra-
mu bylo také vystoupení dětí 
základní i mateřské školy, ba-
lonkového klauna, hudební 

skupiny Bullet-
proof puppets či 
standup komika Libora Ma-
cháčka.“ 

Po ohňostroji pódium patřilo 
tradičně domácím Stramákům 
a úplný závěr pak vizovické 
kapele Sympl „Dobrou nála-
du a spokojenost návštěvníků 
doladilo výborné občerstvení 
v režii místních spolků,“ uza-
vřela místostarostka.   

(mar), fota archiv obce

Huslenky rozezpívala 
kapela Turbo

V září přiletí na 
Vsetín broučci

nejdéle pobyl v Albánii, kde 
jako duchovní i jako ošetřova-
tel pomáhal stovkám vojáků 
a obstarával i administrativní 
práce. V roce 1919 vstoupil do 
československé armády a začal 
působit jako duchovní správ-
ce vojenské posádky v Žilině 
a procházel i dalšími posádka-
mi na Slovensku a Podkarpat-
ské Rusi. O dalších deset let 
později byl ustanoven knězem 
v kostele v Josefově, kde jako 
duchovní podplukovník půso-
bil až do roku 1934. Hned ná-
sledující rok se stal přednostou 
oddělení vojenské duchovní 
správy při Ministerstvu národ-

ní obrany v Praze. 
Rok před vypuk-

Během úvodní zářijové soboty se v Hus-
lenkách uskutečnily tradiční Huslenské 

skupiny Bullet-
proof puppets či 
standup komika Libora Ma-

Po ohňostroji pódium patřilo 
tradičně domácím Stramákům 
a úplný závěr pak vizovické 
kapele Sympl „Dobrou nála-
du a spokojenost návštěvníků 
doladilo výborné občerstvení 
v režii místních spolků,“ uza-
vřela místostarostka.   

(mar), fota archiv obce

kapela Turbokapela Turbokapela Turbo

Na pátek 22. září připravuje Diakonie Vsetín oblíbenou akci pro 
děti nazvanou Broučci. Sraz všech broučků a berušek bude před 
Domem kultury Vsetín v 18.30 hodin. Po krátkém programu čeká 
broučky a berušky procházka s lampiony Panskou zahradou i zá-
věrečný ohňostroj u vsetínského zámku.

Osmnáctý ročník akce se po-
nese i tentokrát v duchu Karafi -
átových Broučků. Workshopy, 
při nichž bude možnost doplnit 
si svůj kostým broučka a beruš-
ky o krovky, tykadla nebo si ne-
chat broučkovsky namalovat obli-
čej, proběhnou před Domem kul-
tury Vsetín od 17.30 hodin. Kdo 
už bude nachystaný, může sledo-
vat od 18.10 hodin jeden z příbě-
hů animovaných Broučků. V ná-
sledujícím (hlavním) programu od 
18.30 hodin zazní poselství knihy 
Broučci i spousta známých pís-
niček. „Těšíme se také na ori-
ginální, ručně vyráběné kostý-
my a lampičky. Ty nejkrásnější 
odměníme knihou Broučci. Pro 
všechny malé účastníky budou 
nachystány i památeční mag-
netky,“ přibližuje úvodní pro-
gram akce za organizátory Mar-
ta Vodáková. Moderování akce 
se ujme také letos brouček Honza 
(Jan Gottfried). Ten děti po úvod-
ním programu povede do Panské 

zahrady, která se pro tuto příle-
žitost promění v pohádkový les 
s malovanými broučky i oprav-
dovou Broučkovou chaloupkou. 
Setmělým parkem projde svítící 
průvod až ke vsetínskému zám-
ku, kde bude připravený krás-
ný ohňostroj. Zájemci, kteří ne-
budou spěchat domů, se mohou 
s broučkem Honzou vyfotografo-
vat a využít také zpřístupněné zá-
mecké věže. Akce je připomínkou 
knihy Broučci Jana Karafi áta, kte-
rý působil 20 let jako farář Česko-
bratrské církve evangelické v ne-
daleké Velké (dříve Hrubé) Lhotě. 

Za podporu akce děkuje Dia-
konie Vsetín těmto fi rmám a spo-
lečnostem: CZ TOP TRADE s. r. 
o. – hlavní partner, ADK Vsetín, 
Alcedo - středisko volného času 
a plavecká škola Vsetín, Euro-
vat - Asistance s. r. o., GYNEKO 
s. r. o., Muzeum regionu Valašsko, 
ROBE lighting s. r. o, Tespora 
profi  s. r. o., VS TRAVEL cestov-
ní agentura s. r. o.                        (pr)ní agentura s. r. o.                        

Zejména u dětí sklidil velký 
úspěch balonkový klaun.

Zpěvák legendární kapely Turbo si 
nenechal ujít příležitost vyfotogra-
fovat se s  půvabnou místostarostkou 
Huslenek Lucií Strbačkovou.

Na pódiu se mimo jiné 
představil i dětský sbor 
ZŠ Huslenky.

I letos Huslenské slav-
nosti lákaly davy.

Zpravodajství

Jak se má, 

Coby hráč patřil k legendám kladenského hokeje, z po-

Jan Neliba

Na archivním sním-
ku můžeme vidět splně-
ní sázky za vyhraný ti-
tul v podobě radikálního 
zkrácení sestřihu trenéra 
Jana Neliby. Role kadeř-
níka se ujal zkušený ma-
tador Jiří Dopita.



12. září 2023strana 10 Zajímavosti

Máš po škole nebo hledáš novou práci?

Jsi samostatný 
a manuálně zručný?

Hledáme právě tebe za velmi 
motivační finanční ohodnocení.

Zkus to s námi a zavolej.

Z důvodu rozšíření montážní
a výrobní kapacity hledáme:

  Montér na HPP nebo OSVČ
 Tel.: 603 566 464

    Pracovníky do výroby
 Tel.: 733 626 555

Místo výkonu práce:  
SVĚT OKEN, s. r. o., Jasenická 1254, 755 01 Vsetín

  Nabízíme práci v příjemném kolektivu ve stabilní, 
dynamicky se rozvíjející firmě

Mzda: 
22 000 až 48 000 Kč dle pozice a výkonu



12. září 2023 strana 11Inzerce

Rozšiřujete svůj pracovní tým?

Nabídněte volná pracovní místa v týdeníku Jalovec
Tel.: 571 413 111, 605 073 053, e-mail: eva.cenkova@jalovec.cz

Hledáte 

ZAMĚSTNANCE?

Redakce týdeníku Jalovec přijme 
do svého kolektivu

redaktoraredaktora
Požadavky:
  chuť do práce
  řidičský průkaz sk. B
  znalost práce na PC
Nabízíme:
  hlavní pracovní poměr
  zázemí silné a stabilní společnosti
  pestrou a zajímavou práci
  výborný kolektiv
  bonusy

Životopisy zasílejte na adresu eliska.kesslar@jalovec.cz
Jalovec s. r. o., Na Příkopě 814, Vsetín, 605 073 053

www.jalovec.cz

Věnujte originální  dárek v podobě 
poukazuna oblečení  a doplňky 

dle vlastního výběru.

w w w . b a r b o r a s t a c h . c o m

dle vlastního výběru.

w w w . b a r b o r a s t a c h . c o m

DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ

MOŽNOST VYUŽITÍ NA VEŠKERÝ SORTIMENT, PLATNOST 12 MĚSÍCŮ OD DATA VYSTAVENÍ, 

BUDE-LI HODNOTA ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ NIŽŠÍ NEŽ HODNOTA POUKÁZKY, ROZDÍL SE NEVRACÍ, 

PŘI NÁKUPU JE MOŽNOST UPLATNIT VÍCE POUKÁZEK SOUČASNĚ.

DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ

MOŽNOST VYUŽITÍ NA VEŠKERÝ SORTIMENT, PLATNOST 12 MĚSÍCŮ OD DATA VYSTAVENÍ, 

BUDE-LI HODNOTA ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ NIŽŠÍ NEŽ HODNOTA POUKÁZKY, ROZDÍL SE NEVRACÍ, 

WWW.BARBORASTACH.COM

barbora.stach@gmail .com

1000 Kč

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
JOSEFA SOUSEDÍKA VSETÍN

   Benátky 1779, 755 01 VSETÍN
   tel.: 575 755 011

„KUCHAŘ – KUCHAŘKA“

Životopis zašlete co nejdříve na e-mailovou adresu: 
mostecka.jana@sosvsetin.cz nebo možno přinést osobně 

k rukám Ing. Jany Mostecké na personální oddělení.
Případným zájemcům o pracovní pozici podá informace vedoucí OP 

Bečva Mgr. Hana Tydlačková, telefonní číslo: 603 279 283.

Nabízíme volnou pracovní pozici na hlavní pracovní poměr 

POŽADUJEME:  
• výuční list v oboru Kuchař 
• zdravotní průkaz 
• samostatnost a komunikativnost
• spolehlivost a pečlivost 
• praxe v oboru vítána

VÝHODOU:
• řidičský průkaz skupiny B

NABÍZÍME:
• stabilní pracovní pozici na odloučeném pracovišti Bečva Vsetín
• příjemný kolektiv
• zvýhodněné stravování
• benefity z FKSP
• 25 dní řádné dovolené

Nástup možný ihned

Všem nabízíme:
 zázemí stabilní certifikované společnosti  práce na HPP
 důkladné zaškolení s možností získání certifikátů
 odpovídající finanční ohodnocení + finanční bonusy
 příspěvek na penz. pojištění, stravování
 nástup možný ihned 

provozovna - Kovárna Hošťálková č. p. 203, 

výrobce zápustkových výkovků,

 který v současnosti rozšiřuje svou výrobní kapacitu, 

hledá vhodné kandidáty/tky na tyto pracovní pozice:

 MANAŽER KVALITY 
 DĚLNÍK V KOVÁRNĚ - KOVÁŘ 
 PRACOVNÍK KONTROLY 

 KUCHAŘ 

Volejte v pracovní dny na tel.: 571 492 353 od 6.00-14.00 hod.
nebo pište na e-mail: helena.uhrikova@inpo-cz.cz

Mzdové ohodnocení odpovídá náročnosti jednotlivých pracovních pozic.
Požadavky na jednotlivé pozice Vám vyspecifikujeme při osobním 

jednání, případně zašleme e-mailem.

PBT Works, celosvětový 
lídr v technologii mycích 
a sítotiskových strojů 
pro elektrotechnickou 
výrobu, se sídlem 
v Rožnově pod 
Radhoštěm obsazuje 
volné pracovní pozice:

  5 týdnů 
dovolené, 
roční odměny

  příspěvek 
na stravování, 
životní, penzijní 
pojištění

  firemní mobilní tarif

  stabilní zázemí 
společnosti, 
přátelský kolektiv

Simona Smolová
572 153 165
724 138 120
s.smolova@pbt-works.com
www.pbt-works.cz

Zámečník
Náplň práce:
  zámečnické a montážní práce

dle dle výkresové dokumentace

Požadavky: 
  výuční list ve strojním oboru

 + čtení výkresů, samostatnost

Pracovník 
elektromontáže

Náplň práce:
  výroba rozvaděčů

a elektromontáž 
na vyráběných strojích

Požadavky: 
  vyhláška 250 elektro, 

schopnost oživovat stroje výhodou

Nabízíme:

Kontakt:



12. září 2023strana 12 Zajímavosti

V pátek 1. září byla ve Valašském Meziříčí slavnostně otevřena nová 
budova církevní Základní školy Salvátor, která nabízí kvalitní vzdě-
lání a zázemí pro její žáky i učitele.

ZŠ Salvátor je v novém
Budova, ve které církevní ško-

la Salvátor ještě do nedávna sídli-
la, byla v posledních letech znač-
ně nevyhovující. „S přibývajícím 
počtem žáků se objevila potřeba 
větších prostor. Třídy byly roz-
měrově tak malé, že pojaly 22 
žáků, v nouzi maximálně 24. To 
už jim ale neumožňovalo pohyb 
o přestávkách, obtížně se také 

dodržovaly hygienické normy 
pro vzdálenost od tabule. Třídy 
byly umístěny v půdní vestavbě 
se střešními okny, proto se kon-
cem školního roku teploty pohy-
bovaly přes 30 °C, ale v zimě po 
ránu jen na 14 °C,“ vysvětlil ře-
ditel ZŠ Salvátor Hynek Mikušek, 
co vedlo k záměru sehnat pro vzdě-
lávací instituci novou budovu a do-

dal: „Také jsme si od sousední 
školy museli pronajímat všech-
ny odborné učebny: chemie, fy-
ziky, tělocvičnu, kuchyňku, díl-
ny. Chyběl nám i prostor pro 
pomůcky, vyučujícím zase kabi-
net. Navíc přibývali žáci se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami 
i s asistentem pedagoga, takže se 
běžně dva až tři dělili o jeden stůl 
ve sborovně. A čtvrtým význam-
ným důvodem byl fakt, že je lep-
ší být ve vlastním.“

Prostory pro novou školu, která 
příští rok oslaví třicet let od založe-
ní, tak její personál i farníci hledali 
poprvé už před dvaceti lety, ovšem 
neúspěšně. „Až v roce 2019 nabídl 
Zlínský kraj ve veřejné obchod-
ní soutěži k prodeji budovu bý-
valého stavebního učiliště v cen-
tru města. Naše farnost budovu 
zakoupila. Koupě a rekonstrukce 
stála přes 70 milionů Kč a získa-
li jsme na to fi nance církevní, do-
tační, sponzorské, úvěrové a dal-
ší. Podporu jsme také získali od 
města, ze sbírek, z benefi cí, ze za-
psaného spolku Šance pro naše 
děti, od nadačního fondu Teo via 
i jinde. Sama farnost přispěla cir-
ka 15 milionů Kč, ostatní jsou do-
tace, dary, půjčky a úvěry,“ uvedl 
člen ekonomické rady farnosti La-
dislav Denk a pokračoval: „Budo-
vu zakoupila farnost a do toho-
to díla se zapojili všichni farníci 

a podporovatelé naší školy. Ně-
kteří pomáhali zkušenostmi, jiní 
radou nebo profesí, další modlit-
bou, fyzickou prací a jinými čin-
nostmi. Peníze jsme sháněli úpl-
ně všichni. Když to shrnu, tak asi 
deset lidí se poslední rok a půl 
věnuje této problematice takřka 
denně, další desítky lidí pracují 
na jednotlivých úkolech.“

Odměnou za dosavadní práci 
bylo pro všechny farníky slavnost-
ní setkání v pátek 1. září, kdy do 
Valašského Meziříčí přijel z Pra-
hy arcibiskup Jan Graubner, kte-
rý ve farním kostele sloužil dě-
kovnou mši svatou. Poté se účast-
níci slavnostního otevření školy 
odebrali k opravené budově, kde 
byla symbolicky přestřižena pás-
ka. Poté se již děti mohly nahrnout 
do zbrusu nových prostor, a od-
startovat tak zcela novou etapu této 
meziříčské školy.              (mar)

Slavnostnímu otevření přihlíželo několik 
desítek přítomných návštěvníků.  

Fota archiv MěÚ Valašské Meziříčí

Venkovní areál střední zemědělské školy hostil první zářijovou so-
botu jubilejní 10. ročník přehlídky ohňových skupin - Rožnovské 
ohňování 2023.

Akce proběhla v režii rožnov-
ské Historiky, která také sama vy-
stupovala. Kromě ní se předsta-
vilo osm skupin z celé ČR (Val-
mez, Frenštát, Vsetín, Štram-
berk, Znojmo, Kutná Hora, Tře-
bíč, Rožnov). „Každé ohňování 
máme spojeno s nějakou vý-
znamnou událostí. Tentokrát 
jsme se rozhodli připomenout 
Mezinárodní den Alzheimero-
vy choroby, jenž připadá na 
21. září,“ uvedla za organizáto-
ry Eva Halamíčková. „Přestože 
máme letos jubileum, je třeba 
k tomu dodat krátký komen-
tář. První ročník proběhl v roce 
2006 na hřišti na Harcovně, kde 
nyní stojí bytová zástavba. Zá-
jem diváků byl tehdy obrov-
ský, tak jsme v tradici pokračo-
vali až do roku 2015, kdy naše 
skupina ukončila činnost. Ná-
pad zorganizovat letošní jubile-
um vznikl na popud mých nete-
ří. Ty mě chtěly se sestrou vidět 
znovu v akci - původně tedy jen 
zapojit se do vystoupení Histe-
rek. Histerky jsou nastupující 

organizace Historiky a původ-
ně začínaly jako předskokani 
s UV show před naší fi re show. 
Tehdy se jednalo o osmi až de-
setileté děti, převážně naše - ty, 
jak dospívaly, tak s UV přešly 
na ohně,“ vysvětlila propojení 
Historiky a Histerek Halamíčko-
vá a pokračovala: „Protože ale 
letos já sama slavím kulatiny, 
tak jsem si Rožnovské ohňo-
vání 2023 nadělila jako dárek. 
Oslovila jsem bývalé členy His-
toriky, a protože ti souhlasili, 
bylo rozhodnuto!“

Pozvánku na letošní ročník při-
tom přijaly nejen skupiny, které 
se již dřívějších ročníků zúčastni-
ly, ale i ty, které letos přijely po-
prvé. Program byl nabitý a každá 
ze skupin předvedla něco výji-
mečného od úžasných ohňových 
efektů přes trikově propracované 
žonglování s ohněm až po preciz-
ně zpracované choreografi e. „Co 
dodat na závěr? Ještě jednou 
obrovský dík všem - bývalým 
členům Historiky, že se s tako-
vým elánem vrhli do příprav, 

Ohňování nabídlo dechberoucí show
skupinám za to, jakou neskuteč-
nou show předvedly, divákům, 
že přišli v tak obrovském množ-
ství, moderátorce, která přijela 
bez přípravy poté, co nám o půl 
páté vypověděl domluvený mo-
derátor, mým dětem a partne-
rovi, kteří měli zvlášť poslední 
týden se mnou doma obrovskou 
trpělivost,“ dodala Eva Halamíč-
ková. Na otázku, jestli se může-
me těšit na 11. ročník Rožnovské-
ho ohňování, s úsměvem odpově-
děla: „Zeptejte se mě za týden… 
Když jsem v neděli po akci vstá-
vala a jen sama pro sebe polemi-
zovala, jestli ano, nebo ne, tak se 
z koupelny ozvalo ZAPOMEŇ! 
Ale to bylo moc čerstvé…“

Text a fota Pavel Románek

Úvod jubilejního roční-
ku samozřejmě patřil rož-
novské Historice.

Areál zemědělské školy zapl-
nilo okolo pěti set diváků.



strana 13Inzerce12. září 2023

Hledáme

Výrobní seřizovače
Výrobní dělnice

Sychrov 55, Vsetín

www.delcon-nabytek.cz
Mobil: +420 777 332 738

Prodejní doba po-pá  9:00-17:00

MILAN 
komplet 

rozměr 85x195 cm

– borovicový masiv, 
   včetně roštu a matrace

4 490,-

0% navýšení

14 990,-

Sedací souprava 
CARPI 

– rozkládací, velký výběr látek 

AKCE  NEJLEPŠÍ 

CENY 

NÁBYTKU 

VE VSETÍNĚ

Prodejní doba po-pá  9:00-17:00

4 490,- NEJLEPŠÍ 

CENY 

Prodejní doba po-pá  9:00-17:00

4 490,- NEJLEPŠÍ 

Mobil: +420 777 332 738

14 990,- NÁBYTKU 

VE VSETÍNĚ

Mobil: +420 777 332 738

14 990,- NÁBYTKU 

VE VSETÍNĚ

RAUTY na přání
cca 120-150 Kč/osobu

Náš e-shop www.cernocky.cz
  Tel.: 571 415 095

P
la

tí
 d

o
 1

6.
 9

. 2
02

3

Váha bedýnky je cca 20-23 kg a obsahuje: 
1x v. kotleta sk cca 2-2,50 kg, 1x v. krkovice 
sk cca 2,70-3,50 kg, 1x v. plec bk 2,20-2,50 

kg, 1x v. mleté maso cca 1,20 kg, 2 kg h. kýta 
pouze z býka, 2 kg h. krk pouze z býka, 1 kg 
hovězí na polévku, žebro nebo hrudí pouze 

z býka, 1x mleté maso mix hovězí + vepřové, 
2 kg kuřecí prsa, 2 kg kuřecí čtvrtky, 2 kg 

kuřecí skelety na vývar.

Kuřecí steaky
akce kup 2 kg

SUPER CENY

Opravdové uzené
stará receptura bez nástřiku,

14-21 dní naložená

Kuřecí prsa
akce kup 2 kg

MEGA AKCE platí do 18. září



12. září 2023strana 14 Zajímavosti

Zažít Valmez jinak zpestřila Prdelořežba
Stovky lidí strávily společně poslední letní prázdninovou sobotu ve 
Valašském Meziříčí na povedené akcičce nazvané Zažít Valmez jinak.

Co všechno na přítomné čeka-
lo? Především je třeba dodat, že ce-
lou akci krátce po půl druhé hodině 
odpoledne odstartoval alegorický 
průvod z náměstí. Ten směřoval na 
dopravní hřiště nedaleko místních 
mlékáren, kde se celý odpolední 
a večerní program uskutečnil. 

Na přítomné mimo jiné čeka-
ly (kulturní stage) Divadlo Marin-
gotka, taneční improvizace, Diva-
dlo Milana Šťastného, PechaKucha 
night a večerní DJ party. Hudeb-
ní stage pak patřila Beatě Bocek, 
Chrisis, KLID., Rivermons, při-
čemž o hudební úvod se v 15 ho-
din postarala Prdelořežba — nová 
studentská kapela z Rožnova a Val-
mezu ve složení basa, kytara, bicí, 
saxofon a zpěv. Hrají vše od folku 

po ska a byl to jejich třetí koncert. 
Podle ohlasu diváků se jim však 
vystoupení mimořádně povedlo, 
takže o nich ještě určitě v budouc-
nu uslyšíme!

Z ostatních radovánek nesmí-
me zapomenout na největší postel 
v ČR, svou činnost prezentovala 
meziříčská Vrtule — svět her a po-
znání, nechyběla fotobudka či díl-
nička ZUŠ B-ART. K tomu všemu 
ukázka první pomoci, Aerial Caba-
ret, pole dance, ohňová show, ná-
stěnka dobra, veřejná lednice plus 
nespočet uměleckých a gastrono-
mických zážitků… Prostě v tento 
den si ve Valmezu na své přišel ur-
čitě každý od dětí až po seniory.

Text a fota Pavel Románek

Společná fotka účastníků průvodu 
na meziříčském náměstí.

Tanečníci ze ZUŠ B-ART to rozjeli na plno.

Své fanoušky měla každá kapela 
- tito přišli na Prdelořežbu.

Tito kluci mají jasno. Až budou velcí, chtě-
jí být řidiči vysokozdvižných vozíků. První 
zkušební jízdu už mají úspěšně za sebou.

Zpestřením byla ohňová show pod 
nadjezdem.         Foto Ivan Dostál

Zavěsit se na šálu či pozorovat dění z obruče — to 
a mnohé další nabízel Aerial Cabaret.

Na největší české posteli 
si děti mohly poslechnout 
vyprávění pohádek.

Mohli jsme se dozvědět, co všechno 
se dá vyrobit z nasávané kartonáže.Průvod se zadrhl při výjezdu ze zámeckého par-

ku. Malé komplikace však nebyly pro organizáto-
ry žádný problém, a tak se po krátkém technickém 
zdržení mohlo pokračovat směr dopravní hřiště.

Jako první hudební kapela se 
představila Prdelořežba. Kdo chtěl, mohl si osvěžit znalosti z první pomoci.

V čele průvodu jeli veselští hasiči.



ĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportSportSportĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecSportĴalovecSportSport
ročník XXčíslo 37strana 15 S samostatně 

neprodejné12. září 2023

Hvězda teprve jedenáctileté mezi-
říčské jezdkyně na ponících Thei Be-
čičkové, která nyní hájí barvy Jezdec-
kého klubu Velká Polom, roste k vý-
šinám. Dosud největšího úspěchu do-
sáhla před nedávnem, kdy se stala re-
publikovou šampionkou.   

Text Jan Marschavella, 
foto archiv závodnice

Malí „ultras“ hnali 
Vidče za vítězstvím

Po dvou letech končí v zeleno-žlutém 
dresu obránce Jiří Říha. VHK ROBE 
Vsetín s produktivním bekem rozváza-
lo spolupráci kvůli jeho zdravotnímu 
stavu, který jej po letní přípravě vyřadil 
z tréninkového procesu. Říha na Valaš-
sku odehrál celkem 89 zápasů, dvakrát 
se Vsetínem postoupil do fi nále Chance 
ligy a minulou sezonu se stal nejlepším 
střelcem mezi obránci. „Velmi si vážíme 
jeho přínosu pro klub a děkujeme za 
spolupráci v uplynulých letech. Přeje-
me brzké uzdravení a návrat ke spor-
tu,“ poznamenali na klubovém webu či-
novníci VHK.    Text Jan Marschavella, 

                               foto archiv redakce 

Uplynulý slunečný víkend byl pro fotbal jako stvořený. To pochopili také ve Vidči, kde na 
souboj domácích borců s rivalem z Prostřední Bečvy dorazilo na tři stovky fanoušků. 
Ačkoli chlapi z Vidče v utkání pouze remizovali, a přišli tak o pozici lídra tabulky 
I. A třídy, spokojeni mohli být nejméně proto, že svou hrou zpříjemnili sobot-
ní odpoledne například těmto malým „ultras“ fans, kteří byli slyšet po ce-
lých devadesát minut zápasu.             Text a foto Jan Marschavella  

Thea 
Bečičková 
si plní sny
Stala se mistryní ČR

Uplynulý víkend pro-
běhlo v Letohradu MČR 
v biatlonu na kolečkových 
lyžích a závodníkům z Va-
lašska se zde dařilo na vý-
bornou. Slavili nejen kar-
lovický rodák Jakub Štvr-
tecký či Adéla Krampo-
tová (oba na snímku), ale 
též další mladí biatlonisté 
z našeho regionu. O tom, 
jak si vedli třeba Šimon 
Hurta, Tereza Riedlová, 
Nela Lušovská, Tereza Pe-
trošová a ostatní vás bude-
me podrobně informovat 
v příštím vydání týdeníku 
Jalovec.                             (dm)

Foto archiv závodníků

Lukáš Plšek 
slaví 40

Říha na 
Vsetíně 

končí

V těchto dnech oslavil kulatiny trenér 
druholigových hokejistů Valmezu a jed-
na z předních osobností novodobé histo-
rie vsetínského hokeje, bývalý špičkový 
brankář Lukáš Plšek. Tomu je 40 let. Tý-
deník Jalovec se připojuje ke gratulantům 
a Lukášovi přeje mnoho dalších úspěchů 
v životě profesním i osobním.   

Text a foto Jan Marschavella

VMCup má půlkulatiny

V sobotu 9. září se v tělocvičně 
Základní školy Šafaříkova ve Va-
lašském Meziříčí uskutečnil v po-
řadí již pátý ročník oblíbeného 
fl orbalového turnaje VMCup. Le-
tošního klání se zúčastnilo celkem 
sedm týmů. Týdeník Jalovec na 
turnaji stejně jako v předchozích 
letech nemohl chybět, a v příštím 
vydání tak přinese rozsáhlou foto-
reportáž. Text a foto 

Natálie Zvardňová  

Štvrtecký 
vicemistrem

Krampotová 
bronzová

Krampotová Krampotová 
bronzovábronzová

Více na 

str. 16 S

Více na 
str. 16 S



12. září 2023strana 16 S Sport



Thea Bečičková si plní sny
Teprve jedenáctiletá jezdkyně na ponících Thea Bečičková, 
která nyní hájí barvy Jezdeckého klubu Velká Polom, zazna-
menává v posledních měsících opravdu velké pokroky. Mezi-

říčanka i přes své těžké začátky v letošní sezoně válí a sbírá ocenění 
jako houby po dešti.

Thea poprvé naskočila do sedla 
poníka ve svých pěti letech a zcela 
si tento netradiční sport zamilova-
la. V nedovršených osmi letech ná-
sledně získala licenci a od té doby 
začala jezdit po ofi ciálních závo-
dech napříč celou republikou. Je-
jím vůbec prvním poníkem se sta-
la Ramona. Jejich společné začát-
ky byly náročné. Nechyběly tvrdé 
pády i slzičky. „Koník byl pro ni 
ze začátku strašně rychlý a silný 
i když měl srdce ze zlata a v pod-
statě doteď jsem hodnější a skvě-
lejší zvíře nepotkala. Každé zá-
vody jsem se strašně bála, aby 
dojela v pořádku, aby nespad-
la, což je v tomto sportu oprav-
du dost běžné,“ přiznává mamin-
ka Thei Martina Bečičková. Jede-
náctiletá jezdkyně se ale za kaž-
dou cenu svého snu nechtěla vzdát 
a přihlásila se na svoje první mis-
trovství. To ovšem nedopadlo dle 
jejích představ, když byla kvůli 
pádu diskvalifi kována. Po tomto 
incidentu se následně rodina Be-
čičkových rozhodla změnit Thein 
dosavadní tým. „Ocitli jsme se 
tak v rukou úžasné Eleny Ko-
pecké, která nám poskytla zá-
zemí a pomohla najít nový klub, 
trenéra a hlavně se stala naší ka-
marádkou, za kterou jsme vděč-
ni. Díky ní jsme poznali spous-
tu lidí, kvůli kterým Thea rostla 
a začalo se jí dařit,“ uvedla ma-
minka Martina Bečičková s tím, 

že novým trenérem její dcery se 
stal Jakub Ludvík z JK Velká Po-
lom. Postupem času začala Thea 
získávat více zkušeností, a proto 
se rodina v letošní sezoně rozhod-
la pořídit do své stáje dalšího po-
níka. Tím se stal Sir Lancelot, na 
kterém sice jedenáctiletá jezdky-
ně nedosahuje znatelných výsled-
ků, ale pomáhá jí naučit se věcem, 
které následně využije při jízdě 
právě na Ramoně. Po koupi nové-
ho koně dosahovala Thea znatel-
ných pokroků. V letošní sezoně se 
například stala vítězkou skokové-
ho poháru v Olomouci, kde se na-
víc kvalifi kovala do velkého fi ná-
le Pony skoky, které proběhnou již 
22. září opět v Olomouci. Dalším 
velkým úspěchem mladé Valašky 
je i výsledek v oblastním mistrov-
ství, kde obsadila 2. místo. Největ-

šího úspěchu však Thea dosud do-
sáhla na mistrovství České republi-
ky, které se konalo v neděli 27. srp-
na ve Zduchovicích. Soutěž se jela 
na celkem tři kola, přičemž v kaž-
dém jednom parkouru se vždy zve-
daly překážky, které jezdci nesmě-
li shodit. Dvojice tak měla za úkol 
dostat se do posledního kola bez 
trestných bodů, přičemž za každou 
spadlou překážku jezdec obdrží 
celkem čtyři. Po třetím fi nálovém 
kole zůstalo bez trestných bodů 
celkem šest jezdců a mladá Mezi-
říčanka byla mezi nimi. „Thea jela 
z těchto šesti jezdců na nevýhod-
ném prvním místě, ale nasadila 
laťku tak vysoko, že už ji nikdo 
nepřekonal. V čase 27,84 parkur 
o výšce necelého metru,“ upřesni-
la Martina Bečičková a pokračova-
la: „Poté co nám zahrála hymna 
a všichni jsme si poplakali, ji její 
vrstevníci v náruči odnesli a na 
počest ji vykoupali v takzvaném 
bazénku (jedna z překážek par-
kouru, pozn. red.).“     (nz)

Teprve jedenáctiletá Thea 
Bečičková se stala před ne-
dávnem mistryní ČR.   

Foto archiv závodnice

Stala se mistryní ČR

Finský obr vyztuží defenzivu
Markus Kojo je hráčem ročníku 1994 a od-

chovancem fi nského klubu Ässät Pori, kde na-
stupoval až do juniorských let s krátkou zastáv-
kou v americké NAPHL. Po přechodu do se-
niorské kategorie si jej vybral tým TPS Turku, 
odkud si také odskakoval sbírat potřebné her-
ní vytížení do nižší soutěže Mestis. Na sklon-
ku sezony 2016/2017 zamířil do týmu Sai-
Pa Lappeenranta a pro další čtyři ročníky se 
stal pevnou součástí týmu hrající nejvyšší fi n-
skou soutěž Liiga. První zahraniční angažmá 
v mužské kategorii podstoupil Kojo v sezoně 
2021/2022, kdy zamířil za výzvou do nejvyšší 
soutěže Německa DEL, kde působil v týmu Bi-

etigheim Steelers. Po sezoně v Německu při-
šel přesun na Slovensko, konkrétně do Ban-
ské Bystrice, které pomohl k přímému po-
stupu do play-off. Nyní přichází pro urost-
lého Fina nová výzva na Valašsku. „Po pří-
jezdu na Vsetín se cítím skvěle a těším se, 
až se hned zítra pustíme do práce. Jsem 
rád za zájem Vsetína a šanci se ukázat. Vě-
řím, že tým má potenciál uspět,“ podělil se 
o své pocity bezprostředně po podpisu smlou-
vy nový obránce Valachů, který je po Madsu 
Larsenovi další posilou ze Skandinávie. Tre-
néři Vsetína dlouho avizovali, že stále usilují 
o získání urostlého obránce, který by plnil pře-
devším defenzivní činnosti.

Vsetín generálku zvládl
V generálce na Chance ligu, která pro VHK ROBE Vsetín startu-
je tuto středu 13. září v Třebíči, vyzvali Valaši slovenskou Duklu 
Michalovce. Družina trenéra Jiřího Weintritta dala zapomenout 

na poslední nepovedené zápasy a v posledním utkání přípravy vyhrála.

VSETÍN – Michalovce 4:1
Vsetín se s Michalovcemi potkal 

historicky poprvé a do tohoto pre-
miérového měření sil vstoupil lépe. 
Valaši byli aktivnější a brankově se 
prosadili v 7. minutě, kdy se tre-
fi l Jakub Ďurkáč. Ve zbylých čás-
tech úvodního dějství skvěle šlapa-
la obrana Vsetína jištěná gólmanem 
Žukovem, která dokázala čelit i čtyř-
minutové přesilové hře soupeře. Do 
druhé části Vsetín naletěl jako ura-
gán a již po několika vteřinách vedl 
po druhé trefě Ďurkáče 2:0. Po tom-
to gólu byli domácí aktivní a Micha-
lovce dlouho tlačili. Odměnou jim 

byl tříbrankový trhák, který krátce 
před polovinou základní hrací doby 
zařídil Luboš Rob. Za stavu 3:0 na-
konec skončila druhá třetina.

Ve třetí části si zeleno-žlutí do-
kázali náskok dobře hlídat, soupeři 
dovolili snížení až v úplném závě-
ru. Na branku z 59. minuty ale o pár 
vteřin později zareagoval opět Lu-
boš Rob, který tak generálku Vsetí-
na uzavřel na výsledku 4:1. „Máme 
radost z toho, že se v utkání ob-
jevovalo hodně systémových 
věcí. Výkon týmu byl kompaktní 
a i přes to, že někteří klíčoví hráči 
stále chybí, tak nám trenérům se 

líbil,“ hodnotil trenér Vsetína Jiří 
Weintritt. 
Sestava Vsetína: Žukov – Sta-
něk, Ondračka, Smetana, Hry-
ciow, Ďurkáč, Jenáček – Jonák, 
Berzinš, Rob – Kratochvíl, Dě-
dek, Hrňa – Hořanský, Kern, Jan-
dus – Melenovský, Vávra, Vaňo.
Branky: 7., 21. Ďurkáč, 29., 60. 
Rob.
Třetiny: 1:0, 2:0, 1:1.

Jak již bylo zmíněno, sezona 
Valachům začíná ve středu 13. 
září. V tento den od 17:30 bu-
dou o body bojovat na ledě Třebí-
če. Hned v sobotu 16. září pak na 
Lapači přivítají od 17 hodin praž-
skou Slavii. Detailní rozpis utkání 
základní části sezony 2023/2024 
přinášíme na této stránce.     (mar)

Během uplynulého týdne Vsetín představil 
svou nejčerstvější posilu v podobě fi nského 
obrovitánského zadáka Markuse Koja (na 
snímku vlevo spolu se sportovním manažerem 
VHK Radimem Tesaříkem, pozn. red.).

Dva zápasy během tří dnů odehráli uplynulý týden házenkáři 
Zubří. Nejprve ve středu prohráli první utkání úvodního kola 
Evropského poháru v Brně. O víkendu si pak spravili chuť vy-

sokou extraligovou výhrou na palubovce Strakonic a v nejvyšší české 
soutěži zůstávají po dvou kolech stoprocentní. 

Brno – Zubří 28:22 (15:11)
Házenkáři z Králova Pole při své 

premiérové účasti v Evropském po-
háru nejspíš doufali v nějakou me-
zinárodní konfrontaci. Los jim ale 
ironií osudu pro 1. kolo určil soupe-
ře z pár hodin vzdáleného Valašska, 
takže se duel příliš nelišil od běžné-
ho utkání extraligy. Zubřanům bo-
hužel utkání příliš nevyšlo. Ne, že 
by byli nějak zásadně horší, nicmé-
ně jim nevyšly vstupy do obou po-
ločasů, takže po celý zápas pouze 
dotahovali. Ve druhém dějství Brno 
vedlo dokonce už o 8 branek. Hosté 
sice nerezignovali a snažili se man-
ko korigovat, s 55 procentní úspěš-
ností střelby to šlo ale jen velmi ob-
tížně a v domácí odvetě budou mu-
set nakonec smazávat manko 6 bra-

nek. „A to si troufám říct, že je-
deme ještě s příznivým výsled-
kem, protože jsme byli zralí na 
to dostat o patnáct. Takto to ještě 
není neřešitelný problém, proto-
že doma jsme schopni předvádět 
úplně jiné výkony,“ řekl po utká-
ní nejlepší zuberský střelec v utká-
ní Tomáš Mičkal. Jeho trenér Pe-
ter Dávid k tomu dodal: „Nechci se 
vymlouvat, ale náš tým prošel vel-
kou obměnou a stále nám to ješ-
tě nesedí. Musím ale uznat, že do-
mácí měli výbornou obranu a my 
jsme nedokázali vyhrávat osobní 
souboje. Brno je teď ve velké vý-
hodě, ale rozhodně to já ani náš 
tým nevzdáváme.“ 

Vítěz dvojzápasu narazí ve 2. 
kole na italské Fasano.

Sestava a branky Zubří: J. Kru-
pa, Krůpa, Malina – Mičkal 7, 
Kaminski 5, Kucsera a Havran 4, 
Přikryl a Randýsek 1, Djurovič, 
Mika, Přerovský, Cibulec, Pšenica, 
O. Krupa a Bajer 0.
Strakonice – ZUBŘÍ 22:34 (8:15)

Zubří v 1. kole těsně vyhrálo 
doma nad Kopřivnicí a tři body 
jelo potvrdit na palubovku Strako-
nic, které po odchodu tří klíčových 
hráčů nemají kvalitu jako v loň-
ské sezoně. Valaši vletěli do zápa-
su jako uragán a na konci 9. minu-
ty vedli už o 5 branek. Domácí se 
pak sice zvedli a dostali se takřka 
na dostřel, druhá patnáctiminutov-
ka prvního dějství ale byla opět 
v režii hostů a už o poločase bylo 
rozhodnuto. Ve druhé části Zub-
řané dál navyšovali náskok a do-
kráčeli si pro jednoznačné vítěz-
ství. V utkání se střelecky blýskly 
dvě nové zahraniční posily Oliwier 
Kaminski a Mikuláš Kucsera, kte-

ré shodně zaznamenaly po 6 bran-
kách. Jinak bylo ale drtivé vítězství 
dílem skvělého kolektivního výko-
nu. „Koncentrovaným výkonem 
jsme nepřipustili žádné drama, 
po přestávce se tak mohli do hry 
zapojit i mladí. S výkonem všech 
hráčů jsem spokojen ,“ řekl po 
zápase trenér Dávid.
Sestava a branky Zubří: J. Kru-
pa, Krůpa - Kaminski a Kucsera 
6, Bajer 5, Pšenica 4, Randýsek 3, 
Havran, Přikryl a Mika 2, Š. Krů-

pa, Mičkal, Přerovský a Durovic 
1, Cibulec 0. Trenér: Dávid.
Ostatní výsledky: N. Veselí – Pl-
zeň 27:30, Kopřivnice – Malomě-
řice 34:26, Jičín – Karviná 26:30, 
Lovosice – Brno 24:25, Fr.-Místek 
– D. Praha 32:34.

Zubří mělo v dalším kole extrali-
gy přivítat v sobotu 16. září Jičín. Zá-
pas ale bude odložen, protože v tom-
to termínu odehrají Valaši v zuberské 
ROBE aréně od 18 hod. odvetu Ev-
ropského poháru s Brnem.   (kj)

Zubří start do Evropy nevyšelChuť si spravilo 
v extralize

Do nové sezony národní ligy vstoupili o víkendu fl orbalisté Rož-
nova. Sršni v úvodním kole třetí nejvyšší soutěže prohráli po 
boji na palubovce Přerova. První domácí zápas odehrají v sobo-
tu 16. září proti nováčkovi z Třince. 
Přerov – ROŽNOV 6:5

Sršni o víkendu odstartovali 
čtvrtou sezonu národní ligy v řadě 
a očekává se, že ta letošní bude 
opravdu velmi kvalitní. Z první ligy 
se po ročním působení vrací Ali-
gators Klobouky, z divize postou-
pily dva cílevědomé týmy Zlín Li-
ons a Intevo Třinec. Rožnov opět 
povede zkušený stratég Miroslav 
Kasl, pravou ruku mu bude dělat 
hrající trenér Pavel Barabáš, jenž 
se po roční stáži v extraligové Os-
travě vrací zpět do sršního hnízda, 
kde před dvaceti lety začala jeho zá-
vodní fl orbalová kariéra. V prvním 
kole Valaši narazili na Přerov, kte-
rý skončil loni až na 10. příčce, ale 
před sezonou posílil o 3 nové hráče 
s extraligovými zkušenostmi v čele 
se zkušeným Filipem Hrabalem. 
Do utkání vstoupili lépe Valaši, kte-
ří vedli od 8. min. zásluhou Matěje 
Rebroše. Domácí ale ještě do konce 
třetiny srovnali a ve druhém dějství 
otočili na 3:1. Poslední dějství na-
bídlo parádní přestřelku, ve které 
padlo 7 branek. Sršni se dokázali 
po trefách Adama Burýška, Ondře-
je Smékala, Matěje Rebroše a Dani-

ela Slováka čtyřikrát dostat na roz-
díl jedné branky. Přerov ale domácí 
tvrz nakonec ubránil, takže se vra-
celi domů do Rožnova bez bodu.  
„První třetina byla vyrovnaná. 
Pak byl soupeř lepší, ale je fajn, 
že jsme se i přesto drželi na do-
střel. Máme hodně na čem pra-
covat, ale na druhou stranu jsme 
si dokázali, že je na čem stavět,“ 
zhodnotil zápas Pavel Barabáš.
Sestava Rožnova: Slovák, Škrobák 
- Plandor, Rebroš, Smékal, Zimmer, 
Slovák - Kremel, Filka, Burýšek, 
Hýnar, Šimek - Dressler, Barabáš, 
Rusek. Trenér: Kasl.
Branky Rožnova: 8. a 55. Rebroš, 
43. Burýšek, 47. Smékal, 58. Slo-
vák
Třetiny: 1:1, 0:2, 3:4.
Ostatní výsledky: Klobouky – Pe-
trovice 6:5p, Kopřivnice – Opava 
6:3, S. Havířov – Zlín 3:2, Třinec 
– T. Havířov 7:6, Hranice – Šum-
perk 3:8.

V příštím kole se fl orbalisté Rož-
nova poprvé v sezoně představí do-
mácím fanouškům. V sobotu 16. 
září hostí od 17.30 hod. Třinec.  (kj)

Meziříčanům vstup
do sezony nevyšel

Uplynulou sobotu proti sobě v rámci 1. kola interligy mužů 
nastoupili kuželkáři Valašského Meziříčí a Rakovic. Valaši na 
svého soupeře nestačili.

Rosice – VAL. Meziříčí 6:2 
(3619:3544)

Do prvního náhozu nastoupili 
na straně Valachů Dalibor Jandík 
a Jiří Mrlík. Zatímco první z dvoji-
ce neuspěl v remíze, jeho kolega si 
s protivníkem lehce poradil.

Druhý nához ale pro Valachy ne-
dopadl vůbec dobře. Jakub Peká-
rek totiž obdržel od Šimona Ma-
galy tvrdou porážku a na vedlejší 
dráze na tom byl podobně i Tomáš 
Juřík, který nestačil na Petera Ma-
galu. 

V podobném duchu se pak nesl 
i třetí nához. Tomáš Cabák neuspěl 
v remíze, a i když jeho kolega On-

dřej Topič rovněž při remíze s Ro-
manem Magalou zvítězil, museli 
Valaši přijmout tvrdou porážku. 

Domácím nakonec k jednoznač-
nému triumfu přispěl ještě také 
celkový součet kolků, který jim do 
skóre přičetl další dva body. 
Sestavy a kolky Valmezu: Mrlík 
629, Cabák 598, Jandík 596, Juřík 
594, Topič 572, Pekárek 555.
Ostatní výsledky: Fiľakovo - Bra-
tislava 6:2 (3421:3353), Trstená - 
Husovice 8:0 (3828:3507), Jihlava 
- Praha 5:3 (3548:3382). 

V sobotu 23. září uvítají Mezi-
říčané doma soupeře z Bratislavy. 
Utkání začíná ve 14 hodin. (nz) 

Sršni na úvod 
padli v Přerově
Mají na čem pracovat i stavět

Foto archiv VHK

1 st 13. 9. 2023 17:30 Třebíč - VSETÍN

2 so 16. 9. 2023 17:00 VSETÍN - Slavia

3 st 20. 9. 2023 17:30 VSETÍN - Litoměřice

4 so 23. 9. 2023 16:30 Jihlava - VSETÍN

5 po 25. 9. 2023 17:30 VSETÍN - Poruba

6 st 27. 9. 2023 18:00 Přerov - VSETÍN

7 so 30. 9. 2023 17:00 VSETÍN - Pardubice B

8 st 4. 10. 2023 18:00 Sokolov - VSETÍN

9 so 7. 10. 2023 17:00 VSETÍN - Zlín

10 po 9. 10. 2023 18:00 Fr.-Místek  - VSETÍN

11 st 11. 10. 2023 17:30 VSETÍN - Znojmo

12 so 14. 10. 2023 17:00 Kolín - VSETÍN

13 st 18. 10. 2023 17:30 VSETÍN - Prostějov

14 so 21. 10. 2023 17:00 VSETÍN - Třebíč

15 po 23. 10. 2023 18:00 Slavia - VSETÍN

16 st 25. 10. 2023 17:30 Litoměřice - VSETÍN

17 so 28. 10. 2023 17:00 VSETÍN - Jihlava

18 st 1. 11. 2023 18:00 Poruba - VSETÍN

19 so 4. 11. 2023 17:00 VSETÍN - Přerov

20 po 13. 11. 2023 18:00 Pardubice B - VSETÍN

21 st 15. 11. 2023 17:30 VSETÍN - Sokolov

22 pá 17. 11. 2023 17:30 Zlín - VSETÍN

23 st 22. 11. 2023 17:30 VSETÍN - Fr.-Místek

24 so 25. 11. 2023 17:30 Znojmo - VSETÍN

25 po 27. 11. 2023 17:00 VSETÍN - Kolín

26 st 29. 11. 2023 18:00 Prostějov - VSETÍN

27 so 2. 12. 2023 17:30 Třebíč - VSETÍN

28 st 6. 12. 2023 18:00 VSETÍN - Slavia

29 so 9. 12. 2023 17:00 VSETÍN - Litoměřice

30 po 18. 12. 2023 17:30 Jihlava - VSETÍN

31 st 20. 12. 2023 17:30 VSETÍN - Poruba

32 st 27. 12. 2023 18:00 Přerov - VSETÍN

33 pá 29. 12. 2023 17:30 VSETÍN - Pardubice B

34 st 3. 1. 2024 18:00 Sokolov - VSETÍN

35 so 6. 1. 2024 17:00 VSETÍN - Zlín

36 po 8. 1. 2024 18:00 Fr.-Místek - VSETÍN

37 st 10. 1. 2024 17:30 VSETÍN - Znojmo

38 so 13. 1. 2024 17:00 Kolín - VSETÍN

39 st 17. 1. 2024 17:30 VSETÍN - Prostějov

40 so 20. 1. 2024 17:00 VSETÍN - Třebíč

41 po 22. 1. 2024 18:00 Slavia - VSETÍN

42 st 24. 1. 2024 17:30 Litoměřice - VSETÍN

43 so 27. 1. 2024 17:00 VSETÍN - Jihlava

44 st 31. 1. 2024 17:30 Poruba - VSETÍN

45 so 3. 2. 2024 17:00 VSETÍN - Přerov

46 po 12. 2. 2024 18:00 Pardubice B - VSETÍN

47 st 14. 2. 2024 17:30 VSETÍN - Sokolov

48 so 17. 2. 2024 17:30 Zlín - VSETÍN

49 st 21. 2. 2024 17:30 VSETÍN - Fr.-Místek

50 so 24. 2. 2024 17:30 Znojmo - VSETÍN

51 st 28. 2. 2024 17:30 VSETÍN - Kolín

52 pá 1. 3. 2024 18:00 Prostějov - VSETÍN



12. září 2023 strana 17 SSport

datné pomoci obecního úřadu plánuje vybudování zavlažování zeleného 
pažitu včetně regenerace hracího prostoru. Oddíl pořádá i mládežnické 
turnaje, což potvrdil fi nálovým kláním mladšího žactva OFS Vsetín.

ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLOVÝCH KLÍPKŮ
 V závěru měsíce září odstartují zápasy v dalším sportovním odvětví – 
kuželkářské soutěže krajského přeboru. Rozlosování s účastí valašských 
zástupců přineseme po upřesnění termínů. Z našeho regionu startují oddí-
ly TJ Kelč, Gumárny Zubří, Val. Meziříčí, KK Vsetín, Bylnice. 
 Poprázdninovou mládežnickou akcí fotbalového výběru OFS Vsetín 
bude meziokresní turnaj kategorií U12 a U13, který proběhne v úterý 19. 
září v Otrokovicích.
PROSTŘEDNÍ BEČVA RENOVUJE FOTBALOVÝ STÁNEK

Fotbalový oddíl na Prostřední Bečvě založili sportovní nadšenci před 
sedmdesáti lety. V trojici Bečev se fotbalu daří, což potvrzuje i letošní 
start v I. A třídě. Pod vedením trenéra Daniela Šuláka a asistenta Zbyň-
ka Jurajdy se tým musel vypořádat se ztrátou domácího prostředí. Vedení 
oddílu za vydatné pomoci obecního úřadu přikročilo k náročné renovaci 
sportovního stánku. V plánech je travnaté hřiště o rozměrech 95 x 57 m, 
zavlažovací systém, zábradlí včetně zvelebení okolí atd. Zejména mladá 
generace si vychutná nové sportoviště. Vedení oddílu s předsedou Mar-
kem Poláškem a vedoucím týmu Lubomírem Kysučanem zvládá nečeka-
né potíže s přehledem. Díky spolupráci se sousedním oddílem z Hutiska-
Solance se podařilo zvládnout nečekané starosti s hrací plochou. Oddíl 
má širokou základnu, což potvrzuje šest mužstev přihlášených do soutěží 
včetně mládežnických týmů. Starší žáky vedou Miroslav Krištof – Adam 
Lejska. Mladší žáky Marek Fiurášek – Jakub Vašut. Starší přípravku Jiří 
Poláček – Hynek Bártek. Mladší přípravku a fotbalovou školičku Tomáš 
Křiva – Pavel Roman. Vedení oddílu si váží úspěchu starších přípravek 

Z bloku Julka Ficka       Prostřední Bečvy, které získaly přebornický titul OFS Vsetín na pře-
borech v Rajnochovicích, kde startovalo patnáct mužstev. Mládežnický 
potěr má v oddíle dobré zázemí i díky nadšenosti trenérů. Každoročně 
se pořádají mládežnické náborové akce včetně turnajů.   

ODDÍLY SE VĚNUJÍ MLÁDEŽI
 Vychovávat fotbalovou mládež pro další rozvoj oddílové činnosti vy-
žaduje od trenérů obětování volného času i pevné nervy. V FC Vsetín 
vedou desítky mladých adeptů trenéři Lukáš Fujerik, Radim Dobeš, Ra-
dek Fojtů, Tomáš Drábek, Aleš Králík, Martin Nikolen, Zbyněk Odstr-
čil, Martin Augusta, Ondřej Miklaš, Lukáš Gargulák, Radim Jakeš, Da-
vid Orda, Vojta Polčák, Jakub Tydlačka, Kateřina Bařáková. 
 Druhou velkou líhní fotbalové mládeže na Horním Vsacku je FC Vel-
ké Karlovice + Karolinka. Zde skvěle pracují trenéři: dorost: Jiří Gá-
šek, mladší žáci: Vítězslav Surý, Ivo Davídek, starší žáci: Dušan Koňa-
řík, Robert Bambuch, mladší přípravka: Martin Hojgr, Viktor Kollanda, 
mladší přípravka na Hrozenkově: Marek Měkyna. 

CO NÁS ZAUJALO VE FOTBALOVÉM OKRESE
 Halenkovský hráč Zádilský obul správné kopačky v zápase proti riva-
litním Huslenkám, vsítil tři branky.
 Dřívější choryňský střelec Lubomír Hadvičák se zapisuje mezi střelce 
sousední Lhotky n. B., která zaujala špici tabulky.
 Útočník Valašských Příkaz Petr Kušnier pokračuje ve střeleckých ma-
névrech svého týmu i v novém ročníku soutěže I. A třídy. Za čtyři kola 
vsítil 5 branek.
 Churavějící nováček OP tým FC Lhota u Vs. se střelecky trápí, což 
potvrdil čtyřmi brankami za tři kola soutěže.
 Nejúspěšnější střelec Pavel Škrobák (Halenkov – vsítil 26 branek) 
opětovně dělá zakončovatele týmu v I. B třídě. Za pět kol vsítil 9 bra-
nek do sítě soupeřů.
 Tým Jarcové překvapil úvodním vstupem do soutěže OP. Tři vítězství 
zanesla tým na špici tabulky i díky duu střelců Vítu Bartošákovi a Kryš-
tofu Ptáčkovi, kteří vsítili po 4 brankách.  

ZE SPORTOVNÍCH NABÍDEK
 HBK Vsetín doplňuje mládežnický tým pro soutěžní ročník 
2023/2024 o nové zájemce ve věku 5 - 12 let. Tréninková příprava pro-
bíhá každé pondělí a středu na sportovišti za Střední průmyslovou ško-
lou Vsetín. Hlaste se trenérům na sportovišti.
 Lidečko v pohybu – to je nabídka cross běhu po katastru obce Lideč-
ko se startem v sobotu 23. září na fotbalovém hřišti SK Lidečko. Start 
ve 14 hodin, kdy odstartují nejmladší kategorie dětí s rodiči. Závodů se 
zúčastní běžecká osobnost Josef Gargulák. Občerstvení zajištěno, např. 
steaky na grilu a jiné. 
 Val. Polanka má na programu Valašsko-karpatskou cyklotour se star-
tem v sobotu 16. září v areálu fotbalového hřiště. Přihlášky dvě hodiny 
před startem, předškoláci + žáci start v 9.30 hodin, junioři + dospělí od-
startují v 11.45 hodin.
 Horní Lideč se stane dějištěm již 6. ročníku charitativního turnaje 
v malé kopané, který se uskuteční v sobotu 16. září se začátkem v 9 ho-
din. Hraje se na sportovišti sportovního areálu. Občerstvení zabezpečeno.
 V Ratiboři se koná řada sportovních akcí. Klub seniorů připravil rela-
xační cvičení jógy, které probíhá každé úterý od 13.45 do 14.30 hodin. 
Nutno si vzít s sebou karimatku a deku. Bližší informace Věra Janírko-
vá, tel.: 603 835 052.  
FOTBALOVÉ RAJNOCHOVICE SE STARAJÍ O MLÁDEŽ

SK Rajnochovice, který vstoupil do soutěžního ročníku se třemi 
mužstvy, se může pochlubit pěkným fotbalovým stánkem. Mládežnic-
ká základna s 26 mladými nadšenci patří k chloubám oddílu. Vedoucím 
mládeže Jaroslav Gajdůšek, trenérem mladších žáků Jiří Capil. Pozor-
nost je upřena na tým mužů, které vede trenér Milan Staněk, vedoucím 
Tomáš Svěch. S ohledem na nedostatek hráčů v kategorii dorostu uvol-
ňuje hráče do sousedního oddílu TJ Kelč/Rajnochovice. Pro menší ces-
tovní vzdálenost je mužstvo zařazeno do okresu Kroměříž. Oddíl má 
pro příznivce vždy zabezpečeno kvalitní občerstvení, o které se starají 
Marie Mrázková, Ludmila Gajdůšková, Renata Staňková. Oddíl za vy-

ZE SPORTOVNÍCH NABÍDEK

V roce 2022 se hasičská soutěž dětí Janovské šedesátky přesunula 
z neděle až na čtvrtek, protože předpověď hrozila velkými dešťovými 

přeháňkami. Letos se sice o přesunu neuvažovalo, ale situace byla zcela 
opačně extrémní. Naše nejbližší hvězda, Slunce, pořádně přiložila pod kotel a 
teploty v jeho přímé výhni, nikoliv ve stínu, se mohly pohybovat docela blízko 
k padesátce Celsiovy stupnice.

Janovské šedesátky letos rekordní
Hasiče neodradila ani extrémní výheň

Do Janové letos přijelo závodit rekordních 260 dětí.

Kategorie mladší žáci (zleva vpředu) Adam Jakub 
Hrabovský (SDH Oznice), Ondřej Slavický (SDH Ostrava- 
Heřmanice), Antonín Adamuška (SDH Pozděchov).

Kategorie starší žákyně (zleva vpředu) El-
len Mikulová (SDH Ostrava-Heřmanice), Barbora 
Adamcová (SDH Hutisko-Solanec), Barbora Bajzo-
vá (SDH Valašská Polanka).

Kategorie minipřípravka (zleva vpředu) Viola Zbožko-
vá (SDH Kunovice), Martin Vaněk (SDH Nedašov), Daniel Hašl 
(SDH Oznice). 

Kategorie starší žáci (zleva vpředu) Fran-
tišek Capil (SDH Loučka), Štěpán Vardžák (SDH 
Prostřední Bečva), Matěj Konvičný (SDH Oznice).

Do této „pece“ přijelo závodit re-
kordních 260 dětí. Konkrétně 33 zá-
vodníků z kategorie minipřípravka, 58 
přípravka, 28 mladší žáci, 40 mlad-
ší žákyně, 36 starší žáci a 65 starší žá-
kyně. Jen pro zajímavost, před rokem 
byla účast bez minipřípravky a příprav-
ky 127 soutěžících a v posledním před-
covidovém roce 2019 přijelo 147 dětí.

Z důvodu velkého počtu soutěžících 
byli organizátoři soutěže poprvé nuceni 
použit systém startu ve třech závodních 
drahách. I tak byly sem tam slyšet oba-
vy, jestli se nebude končit příliš pozdě, 
což by mohlo mít v takovém vedru i ne-
blahé zdravotní následky. Toto nebez-
pečí se eliminovalo tak, že se vyhlašo-
vali vítězové a odměňovali všichni zú-
častnění v průběhu soutěže po absolvo-
vání jednotlivých kategorií. Tedy jako 
první minipřípravka s přípravkou, pak 
mladší žáci a žákyně a nakonec star-
ší žáci a žákyně. Nakonec se podařilo 
soutěž zvládnout za stejnou dobu, jako 
když jezdilo do Janové poloviční množ-
ství soutěžících, což vypovídá o vyso-
kém nasazení a profesionalitě tamních 

dobrovolných hasičů za mnoha pomoc-
níků z ostatních sborů, kteří fungovali 
jako rozhodčí, startéři a na všech pos-
tech, kde bylo zapotřebí pomoci.
Výsledky: Minipřípravka: 1. Daniel Hašl 
(SDH Oznice), 2. Martin Vaněk (SDH 
Nedašov), 3. Viola Zbrožková (SDH 
Kunovice). Přípravka: 1. Matyáš Pavlík 
(SDH Hovězí), Sofi e Hrůzová (SDH 
Ostrava-Heřmanice), 3. Lukáš Mrlina 
(SDH Oznice). Mladší žáci: 1. Ondřej 
Slavický (SDH Ostrava-Heřmanice), 
2. Adam Jakub Hrabovský (SDH Ozni-
ce), 3. Antonín Adamuška (SDH Poz-
děchov). Mladší žákyně: 1. Mariana Mi-
kulíková (SDH Valašská Polanka), 2. 
Ema Žmolíková (SDH Ostrava-Heřma-
nice), 3. Denisa Kuželová (SDH Lhota 
u Zlína). Starší žáci: 1. Štěpán Vardžák 
(SDH Prostřední Bečva), 2. Matěj Kon-
vičný (SDH Oznice), 3. František Ca-
pil (SDH Loučka). Starší žákyně: 1. 
Barbora Adamcová (SDH Hutisko-
Solanec), 2. Barbora Bajzová (SDH 
Valašská Polanka), 3. Ellen Mikulová 
(SDH Ostrava-Heřmanice).   (rd, mar)

Fota Radomír Dolanský

Kategorie mladší žákyně (zleva vpředu) 
Mariana Mikulíková (SDH Valašská Polanka), Ema 
Žmolíková (SDH Ostrava-Heřmanice), Denisa Ku-
želová (Lhota u Zlína).

Kategorie přípravka (zleva vpředu) Lukáš Mrlina (SDH 
Oznice), Matyáš Pavlík (SDH Hovězí), Sofi e Hrůzová (SDH Os-
trava-Heřmanice). Za nimi jsou zleva starosta SDH Janová Ri-
char Machalec a moderátor Vít Kopecký.



12. září 2023 strana 18 SSport

VHK ROBE Vsetín 2023/2024

Adam PAVLÍČEK 
brankář (L) 

věk: 19 výška/váha: 192/89

Adam PAVLÍČEK Adam PAVLÍČEK 
31
Adam PAVLÍČEK Patrik ROMANČÍK

brankář (L) 
věk: 29 výška/váha: 188/89

Patrik ROMANČÍKPatrik ROMANČÍK
33
Patrik ROMANČÍK Maxim ŽUKOV

brankář (L)
věk: 24 výška/váha: 189/88

Maxim ŽUKOVMaxim ŽUKOV
60

Maxim ŽUKOV Jakub ĎURKÁČ 
obránce (P)

věk: 26 výška/váha: 184/88

Jakub ĎURKÁČ Jakub ĎURKÁČ 
24

Jakub ĎURKÁČ Michal HRYCIOW 
obránce (L)

věk: 28 výška/váha: 186/89

Michal HRYCIOW Michal HRYCIOW 
63
Michal HRYCIOW Tom ONDRAČKA 

obránce (L)
věk: 23 výška/váha: 177/79

Tom ONDRAČKA Tom ONDRAČKA 
6
Tom ONDRAČKA 

Šimon JENÁČEK 
obránce (L)

věk: 22 výška/váha: 180/78 

Šimon JENÁČEK Šimon JENÁČEK 
16
Šimon JENÁČEK  Rayen PETROVICKÝ 

obránce (L)
věk: 21 výška/váha: 186/81

Rayen PETROVICKÝ Rayen PETROVICKÝ 
39
Rayen PETROVICKÝ Markus KOJO 

obránce (L)
věk: 29 výška/váha: 194/103

Markus KOJO Markus KOJO 
26

Markus KOJO  Ondřej SMETANA 
obránce (L)

věk: 31 výška/váha: 196/106

Ondřej SMETANA Ondřej SMETANA 
5
Ondřej SMETANA Robin STANĚK 

obránce (L)
věk: 34 výška/váha: 181/85

Robin STANĚK Robin STANĚK 
65

Robin STANĚK Jakub TEPER 

obránce (P)
věk: 31  výška/váha: 179/80 

Jakub TEPERJakub TEPER
7

Jakub TEPER

Adam HOŘANSKÝ
útočník (L)

věk: 27 výška/váha: 184/90

Adam HOŘANSKÝAdam HOŘANSKÝ
73
Adam HOŘANSKÝ Erik HRŇA 

útočník (L)
věk: 35 výška/váha: 178/86

Erik HRŇA Erik HRŇA 
88

Tomáš JANDUS
útočník (L)

věk: 25 výška/váha: 180/90

Tomáš JANDUSTomáš JANDUS
91

Tomáš JANDUS Vít JONÁK
útočník (L)

věk: 32 výška/váha: 183/90

Vít JONÁKVít JONÁK
22

Jan KERN  
útočník (L)

věk: 24 výška/váha: 180/90

Jan KERN  Jan KERN  
3

Jan KERN  Pavel KLHŮFEK 
útočník (L)

věk: 31 výška/váha: 182/84

Pavel KLHŮFEK Pavel KLHŮFEK 
19

Pavel KLHŮFEK 

Radim OSTRČIL
Masér, kustod

Roman ALEXA
Kondiční trenér

Lucie SRNÍKOVÁ 
Fyziopterapeutka

Ondřej LUKÁČ
Vedoucí družstva, kustod

Jiří WEINTRITT
Hlavní trenér 

Tomáš Frolo
Videokouč

Luboš ROB
Trenér

Roman PESCHOUT
Trenér brankářů, videokouč

ADAM KOLÁČEK 
útočník (L)

věk: 16 výška/váha: 183/82

ADAM KOLÁČEK ADAM KOLÁČEK 
14
ADAM KOLÁČEK Matouš KRATOCHVIL 

útočník (L)
věk: 28 výška/váha: 199/95

Matouš KRATOCHVIL Matouš KRATOCHVIL 
96
Matouš KRATOCHVIL Matouš KRATOCHVIL Pavel KUBIŠ

útočník (L)
věk: 38 výška/váha: 180/88

Pavel KUBIŠPavel KUBIŠ
25

Pavel KUBIŠ Marek MELENOVSKÝ 
útočník (L)

věk: 20 výška/váha: 172/71 

Marek MELENOVSKÝ Marek MELENOVSKÝ 
55
Marek MELENOVSKÝ 

23
Roman VAŇO

útočník (P)
věk: 20 výška/váha: 190/90

Roman VAŇORoman VAŇO
8

Roman VAŇOLuboš ROB
útočník (L)

věk: 28 výška/váha: 181/88

  Rok založení: 1939  barvy klubu: zelená, žlutá  adresa: Na Lapači 394,755 01 Vsetín  telefon: 774 711 137 
 e-mail: klub@hc-vsetin.cz  web: www.hc-vsetin.cz  kapacita stadionu: 5 400 (1 700 k sezení) 

Tomáš VÁVRA
útočník (P)

věk: 32 výška/váha: 177/79

Tomáš VÁVRATomáš VÁVRA
27

Tomáš VÁVRAMads LARSEN 
obránce (P)

věk: 28 výška/váha: 180/82

Mads LARSEN Mads LARSEN 
41

Mads LARSEN Daniels BERZINŠ 
útočník (L)

věk:  24 let výška/váha: 186/84 

Daniels BERZINŠ Daniels BERZINŠ 
9
Daniels BERZINŠ Štěpán BLÁHA  

útočník (L)
věk: 26 výška/váha: 186/86

Štěpán BLÁHA  Štěpán BLÁHA  
13

Štěpán BLÁHA  Matyáš DĚDEK  
útočník (L)

věk: 18 výška/váha: 178/75

Matyáš DĚDEK  Matyáš DĚDEK  
21

Matyáš DĚDEK  Miroslav HOLEC 
útočník (L)

věk: 35 výška/váha: 183/84

Miroslav HOLEC Miroslav HOLEC 
11
Miroslav HOLEC 

 

VHK ROBE Vsetín 2023/2024VHK ROBE Vsetín 2023/2024



ĴalovecĴalovec
číslo 37

FotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalFotbalFotbalĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecFotbalĴalovecĴalovecĴalovecFotbalFotbal
12. září 2023 strana 19 S

Jablůnka - Ratiboř 2:2 (0:0)

Jablůnku spasil kapitán

Derby v zátiší kolotočů 
vítěze nemělo

Pro některé Jablůnčany bylo 
hlavní událostí uplynulého víken-
du konání tradiční poutě, pro jiné 
zase derby, které se uskutečnilo v 
zátiší kolotočů na tamním pažitu. 
Domácí Jablůnka, jejímž předním 
partnerem je týdeník Jalovec, při-
vítala Ratiboř, se kterou po tuhém 
boji remizovala.

Úvodní poločas derby nabí-
dl několik slibných příležitostí na 
obou stranách, žádná z nich se ale 
s úspěchem neshledala. Hned po 
přestávce ovšem střelci na obou 
stranách vysušili střelný prach a 
začali pálit ostrými. Nejprve ve 48. 
minutě šli do vedení hosté, kteří 
však těsný náskok drželi jen pou-
hých pět minut. Poté ze standard-
ní situace srovnal domácí Štěpán 
Hlinšťák – 1:1. 

Hra se následně uklidnila. Když 
už to vypadalo, že za zmíněného 
stavu 1:1 nakonec utkání skončí, 
přišla 88. minuta a zakončení rati-
bořského Josefa Mikuly, který hos-
ty poslal podruhé v utkání do vede-
ní. Ani to ale ještě nebyl závěr to-
hoto zápasu. Jablůnčané totiž uká-
zali srdce bojovníků a své rivaly 
ze sousední obce nechali vést jen 
pár desítek vteřin. V 89. minutě to-
tiž srovnal muž s kapitánskou pás-
kou Lubomír Horák. Jeho gól byl 

tím posledním, který v derby 
padl. Oba rivalové si tak roz-
dělili po bodu, přičemž pro 
oba se jednalo o druhou re-
mízu v sezoně. Jablůnka ak-
tuálně s 5 body zůstává na 
12. příčce tabulky I. B třídy, 
Ratiboř je s 8 body pátá.   
B: 53. Hlinšťák, 89. Horák – 
48. Sovák, 88. Mikula.

 Text a fota
Jan Marschavella

Fotbalisté Rožnova se v úvodu nové 
sezony nacházejí ve velké výsledkové 
krizi, přičemž dosud v rámci I. A třídy 
získali jediný bod. Černou sérii chtě-
li zlomit o víkendu v derby se sousední 
Dolní Bečvou, která naopak dosud coby 
nováček nepoznala hořkost porážky a 
patří mezi nejužší špičku druhé nejvyšší 
krajské soutěže. 

Hosté nastoupili do zápasu pořádně 
nažhaveni a od začátku hýřili aktivitou, 
za kterou byli odměněni vedoucí bran-
kou z kopačky svého nejzkušenějšího 
borce a kapitána Radka Bortla. Víc ale 
ze své herní převahy nevytěžili a ve 39. 
minutě naopak inkasovali, když se tre-
fi l Lukáš Fiurášek. Ve druhém dějství 
byla hra vyrovnanější a také opatrnější. 
Když už to vypadalo, že by hosté moh-
li získat alespoň bod, dostal se po pěk-
né narážečce do šance Kryštof Špatný 

a překonal gólmana Filipa Seky-
ru. Rožnov tak i po nejlepším vý-
konu dosavadního průběhu sezony 
opět prohrál a je čím dál tím jasněj-
ší, že nutně potřebuje něco změ-
nit. Týmu s řadou mladých hráčů 
v sestavě nelze upřít snahu i her-
ní kvalitu. Jeho velkou slabinou 
je ale produktivita. Jak po zápa-
se řekl trenér Radim Polách, jeho 
tým se na vstřelenou branku hod-
ně nadře a soupeřům naopak sta-
čí minimum šancí, aby si odvezl 
všechny body. Rožnov by potřebo-
val na bolavých místech posílit, ji-
nak ho velmi pravděpodobně čeká 
sešup do nižší soutěže. A to by byla 
rozhodně velká škoda.   
B: 39. Fiurášek, 88. Špatný – 23. 
Bortl.                                 (kj)

Foto Jan Marschavella

V okresním přeboru je již pou-
ze jediný tým, který v dosavadním 
průběhu sezony neztratil ani bod. 
Překvapivě se jedná o Jarcovou, 
která naposledy dokázala zvítězit 
ve Stříteži nad Bečvou, a s 12 body 
tak vládne nejvyšší okresní soutě-
ži, do které se po pádu do III. tří-
dy vrátila až před loňskou sezonou. 

Oproti právě minulé sezoně, kdy 
Jarcová do posledních kol bojovala 
o záchranu, je letos tento tým k ne-
poznání. To potvrdil také ve Stříte-
ži, kde díky své kvalitní hře celek 
z Meziříčska brzy vedl. Navíc, než 
se domácí favorit dokázal probrat, 
zvýšil ještě Jan Kořístka a poloča-
sový stav utkání 0:2 byl na světě. 

Ve druhém poločase sice Stří-

tež začala bít na poplach a herně se 
zvedla, hostující Jarcová ale skvěle 
zabezpečila svou šestnáctku a veš-
keré dění směřovala před její hra-
nice. Ačkoli Střítež měla dobrý 
tlak, paradoxně to byla právě ona, 
kdo v závěru inkasoval ještě třetí 
gól z kopačky Kubjáta. 

Jarcová tak vyhrála za tři body 
i ve čtvrtém zápase sezony a s ná-
skokem tří bodů na druhé Hovězí 
vládne okresu. To Střítež sdružená 
s rezervou Hrachovce po loňských 
kvalitních sezonách prozatím tápe 
a s vyrovnanou bilancí dvou vítěz-
ství a dvou porážek se krčí ve dru-
hé polovině tabulky.  
B: 14. Švec, 33. Jan Kořístka, 84. 
Kubját.                        (mar)

a překonal gólmana Filipa Seky-
ru. Rožnov tak i po nejlepším vý-
konu dosavadního průběhu sezony 
opět prohrál a je čím dál tím jasněj-
ší, že nutně potřebuje něco změ-
nit. Týmu s řadou mladých hráčů 
v sestavě nelze upřít snahu i her-
ní kvalitu. Jeho velkou slabinou 
je ale produktivita. Jak po zápa-
se řekl trenér Radim Polách, jeho 
tým se na vstřelenou branku hod-
ně nadře a soupeřům naopak sta-
čí minimum šancí, aby si odvezl 
všechny body. Rožnov by potřebo-
val na bolavých místech posílit, ji-
nak ho velmi pravděpodobně čeká 
sešup do nižší soutěže. A to by byla 
rozhodně velká škoda.   

39. Fiurášek, 88. Špatný – 23. 
Bortl.                                 (kj)

Foto Jan Marschavella

Výsledková mizérie Rožnova
na Bečvě neskončila

D. Bečva - Rožnov 2:1 (1:1)

Nováček I. A třídy Dolní 
Bečva pod vedením zkuše-
ného trenéra Petra Urbana 
(na snímku) je jediným tý-
mem soutěže, který d osud 
nepoznal hořkost porážky. 
Utkání dle zápisu sledovalo 
více než 120 diváků. 

Fotbalisté Liptálu během uply-
nulé neděle na svém pažitu 

hostili rivaly z nedalekého 
Leskovce. Ačkoli domácí 

byli favorité tohoto zápa-
su, soupeři dokázali če-
lit jen formou remízy. 
Zajímavostí je, že ani 
jeden z týmů utkání 
nedohrál v komplet-
ním počtu hráčů na 
trávníku.
Zápas se zprvu nesl 

ve vyrovnaném duchu a 
Liptál překvapivě nesršel 

aktivitou, jak je jeho zvy-
kem. Trápili se zejména jeho 

ofenzivní borci a jak po utkání 
hlásal sám trenér domácích, jeho 

kádr byl impotentní. Na to doká-
zali zareagovat hosté, kteří šli ve 
30. minutě do vedení zásluhou 
Davida Fojta, navrátilce z Jablůn-
ky. Další klíčový moment úvodní-
ho dějství nastal minutu před pře-
stávkou, kdy vyfasoval červenou 
kartu liptálský Michal Dobeš. 

Domácí tedy do druhé půle 
vstoupili v oslabení, i tak se ale 
hnali za srovnáním, které nako-
nec přišlo v 60. minutě, kdy na-
řízený pokutový kop proměnil ka-
pitán Milan Daňa. Ten samý hráč 
však za pouhé tři minuty viděl 
po zbytečném faulu stejně jako 
jeho kolega Dobeš červenou kar-
tu a Liptál se rázem octl v deví-
ti hráčích. Poměr sil se však ale-

spoň částečně vyrovnal již v 65. 
minutě, kdy hlavní rozhodčí utká-
ní Daniel Ščotka tasil červenou 
kartu potřetí, tentokrát ji po udě-
lení druhé žluté ukázal hostují-
címu Vojtěchu Cedidlovi. Ačko-
li v závěru duelu měli Leskoveč-
tí velkou příležitost na to vystřelit 
si tři body, ke změně skóre už ne-
došlo a oba týmy se tedy rozešly 
smírně. Zejména domácí ale příliš 
spokojeni být nemohou. Nejenže 
ztratili body s hratelným soupe-
řem, ale zároveň přišli do dalšího 
utkání, které odehrají ve Střelné, 
o tři hráče – dva vykartované, jed-
noho zraněného.
B: 60. Daňa – 30. Fojt.      (mar)

Liptál - Leskovec 1:1 (0:1)

spoň částečně vyrovnal již v 65. 

III. TŘÍDA, SK. B

V Liptále se červenalo

I. A TŘÍDA

I. B TŘÍDA 

Týdeník Jalovec je předním 
partnerem jablůnneckého fotba-
lu, což je na první pohled očivid-
né. Naše logo nosí na zádech 
například i kapi- tán muž-
stva Lubomír H o r á k , 
který Jablůnce v zápa-
se s Ratiboří vystřelil 
bod.

Jablůnku spasil kapitán

Derby v zátiší kolotočů Derby v zátiší kolotočů Derby v zátiší kolotočů 
vítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělovítěze nemělo

tím posledním, který v derby 
padl. Oba rivalové si tak roz-
dělili po bodu, přičemž pro 
oba se jednalo o druhou re-
mízu v sezoně. Jablůnka ak-
tuálně s 5 body zůstává na 
12. příčce tabulky I. B třídy, 
Ratiboř je s 8 body pátá.  

53. Hlinšťák, 89. Horák – 

 Text a fota
Jan Marschavella

Týdeník Jalovec je předním 
partnerem jablůnneckého fotba-
lu, což je na první pohled očivid-lu, což je na první pohled očivid-
né. Naše logo nosí na zádech 
například i kapi- tán muž-
stva Lubomír H o r á k , 
který Jablůnce v zápa-
se s Ratiboří vystřelil 
bod.

lu, což je na první pohled očivid-
na zádech 
tán muž-
H o r á k , 
v zápa-
vystřelil 

Derby mělo skvělou atmosféru. Ačkoli se 
vedle hřiště konala tradiční pouť, na fot-
bal si našlo cestu několik stovek fanoušků.  

Fotbalisté Jablůnky (tmavé dresy) prokáza-
li srdce bojovníků a v derby s Ratiboří (bílé 
dresy) uhráli v závěru zápasu remízu.

Jarcová zůstává 
neporažena
Jarcová zůstává Jarcová zůstává 
neporaženaneporažena OKRESNÍ

PŘEBOR

Střítež/Hrachovec B - Jarcová 0:3 (0:2)

bal si našlo cestu několik stovek fanoušků.  



I. B TŘÍDA

I. B TŘÍDA

12. září 2023 strana 21 SFotbal12. září 2023Fotbalstrana 20 S

Výstavba a rekonstrukce
inženýrských sítí, průmyslových 

a zemědělských staveb

Inzerce

 zámečnictví a kovovýroba
 svařování v ochranné atmosféře
 výroba ocelových konstrukcí

tel.: 571 439 005
www.stavokov-vd.cz

Stavokov -  v. d.
Lhota u Vsetína 81

755 01 Vsetín

Výsledky fotbalových utkání
DIVIZE E

Vsetín - Šternberk 2:0 (0:0)
Sestava Vsetína: Velich - Strachoň, 
Mlýnek (72. Hnilo), Zbranek, Ba-
hounek (82. Maček), Hruška (36. 
Stuchlík), Venený, Mikuš, Maty-
áš (82. Rodek), Vítek (46. Otepka), 
Dulík.
B: 54. Zbranek (PK), 63. Stuchlík.
Ostatní výsledky: N. Jičín - Slavičín 
1:2 (0:1), Kostelec n. H. - Strání 0:3 
(0:2), Bzenec - N. Sady 5:0 (3:0), 
Rýmařov - Přerov 1:1 (0:1), Vše-
chovice - Holešov 2:1 (0:0), Kozlo-
vice - Skaštice 3:1 (1:0), Olomouc 
- Baťov 1:0 (1:0).

DIVIZE F
Valmez - Polanka n. O.

1:0 (1:0)
Sestava Valmezu: L. Pobořil - Vo-
zák (46. Veselý), Křenek (46. So-
vák), Kulhánek (92. Koleček), Jo-
náš Vrána, Smilek (83. Kuběna), 
Hrdlička, Žilinský, Macíček, Ně-
mec, Bystřičan.
Ze zápisu: 77. Adler (H) - ČK bě-
hem zápasu, druhé napomenutí bě-
hem utkání. 1. ŽK - NCH, projev 
nespokojenosti s rozhodnutím AR2 
bez hanlivých výroků. Tento vý-
raz doprovázel nevhodným mává-
ním rukou nad hlavou. 2. ŽK+ČK 
- NCH, projev nespokojenosti s 
rozhodnutím R bez hanlivých vý-
razů. Po udělení ČK projev nespo-
kojenosti s hanlivým výrokem. Poté 
opustil prostor technické zóny.
B: 41. Jonáš Vrána.
Ostatní výsledky: Hlubina - Brun-
tál 5:0 (4:0), Řepiště - Vratimov 
0:5 (0:3), Břidličná - Šumperk 1:5 
(1:3), Havířov - Vítkovice 2:2 (2:2), 
Krnov - Bohumín 0:0 (0:0), Frenš-
tát p. R. - Opava B 0:4 (0:3), Bílo-
vec - Jeseník 0:1 (0:1).

KRAJSKÝ PŘEBOR
Kvasice - Hrachovec 2:1 (0:0)

Sestava Hrachovce: Michut - No-
vák (80. Janošek), Heřmánek, Ho-
rák, Jindřich Vrána, Reshetniak 
(66. Bodnia), Vaigl, Žák, Malý, Po-
korný, Pryhara.
R: Hanák - Bartoň, Zicháček.
B: 70. Galetka, 78. Galus - 82. Jin-
dřich Vrána.

Nevšová - Fr. Lhota 3:1 (0:0)
Sestava Fr. Lhoty: Trčka - Matůš, 
T. Filák, Trochta, Trlica, O. Filák, 
Kovář (64. M. Chmela), L. Filák, 
Juráň (75. Mikulín), R. Chmela, 
Matušinec (64. Z. Surovec).
R: Kovařčík - Brabec, Hrubý.
B: 74. a 83. Tomšů, 87. Urbánek - 
86. R. Chmela (PK).
Štítná n. Vl. - Brumov 1:0 (0:0)

Sestava Brumova: Důbrava - Pe-
šout (56. Jindřich Fojtík), Zvoní-
ček, Kocourek, Bublák, David Šen-
keřík, Búbela, Macháč, Dubčák, 
Kubiš, Juřica.
R: Stodůlka - Filgas, Vičánek, Hu-
bál.
B: 48. Váňa.
Ostatní výsledky: Boršice - Hluk 1:4 
(1:1), Luhačovice - Slušovice 2:0 
(0:0), Bystřice p. H. - Morkovice 
3:1 (1:1), Napajedla - Osvětimany 
3:0 (1:0).

I. A TŘÍDA, SK. A
Vidče - Pr. Bečva 1:1 (1:1)

R: Bartoň - Bartoš, Rochovanský.
B: 24. Mičkal - 13. Reisskup.

Vigantice - Juřinka 2:2 (2:2)
R: Stodůlka - Jiří Nuc, Hrubý.
B: 40. Paleček, 45. Slovák (PK) - 
12. a 30. Vavřík.

Kateřinice - H. Lideč 5:1 (2:1)
R: Mrázek - Buchtová, Sucharski.

B: 66. Ondra, 16. Čtvrtníček, 10., 
54. a 71. Ostřanský - 22. Mišutka.

VKK - Val. Polanka 2:0 (0:0)
R: Martinák - Měšťánek, Dorůšek, 
Daněk.
B: 52. Pavelka (PK), 69. Gášek.
Lidečko - Val. Příkazy 3:1 (1:0)

R: Ambroz - Fridrich, J. Ruman.
B: 18. a 47. A. Číž, 64. Gargulák - 
62. Baránek.

D. Bečva - Rožnov 2:1 (1:1)
R: Zicháček - Kýr, Dospěl.
B: 39. Fiurášek, 88. Špatný - 23. 
Bortl.

Podlesí - Valmez B 1:2 (0:1)
R: Bartoš - Valchař, Dokoupil, Mi-
koška.
B: 50. Hrabovský - 19. Kuběna, 70. 
Nevařil.

I. A TŘÍDA, SK. B
Nedašov - Kunovice 2:1 (1:1)

R: Jiří Nuc - Kovář, Skalický, Daněk.
B: 31. Holba, 72. Šuráň - 42. Po-
lách.

I. B TŘÍDA
Poličná - Vlachovice 4:2 (2:2)

R: Skalický - Di Maio, Lysák.
B: 14. a 30. Žniva, 60. Kapusta 
(PK), 90. Oszelda - 9. Macháč, 26. 
Bartoš.

Jablůnka - Ratiboř 2:2 (0:0)
R: Dokoupil - Štěpán, Rýdel.
B: 53. Hlinšťák, 89. Horák - 48. So-
vák, 88. Mikula.

Bynina - Kelč 3:3 (1:2)
Ze zápisu: 90+2. Štefek (D) - ČK 
během zápasu, druhé napomenutí 
během utkání. 1. ŽK - NCH, strče-
ní soupeře v př. hře (malou intenzi-
tou) bez nutnosti udělení ČK v drob-
né potyčce se soupeřem. 2. ŽK+ČK - 
NCH, bezohledné podražení z boku v 
souboji o míč v nepř. hře. 80. Škařupa 

(H) - ČK během zápasu, druhé napo-
menutí během utkání. 1. ŽK - NCH, 
bezohledné podražení z boku v sou-
boji o míč v nepř. hře. 2. ŽK+ČK - 
NCH, držení soupeře za dres v nepř. 
hře bez snahy a úmyslu hrát míčem.
R: Majzlík - Vašica, Kruntorád, 
Frajt.
B: 11. Navrátil, 76. Kuchařík, 89. 
Bartecký - 34. Pavlištík, 42. Vraj, 
83. Jiříček.

Brumov B - Choryně 1:1 (0:0)
R: Vičánek - Mader, Petrůj.
B: 59. Samiec - 62. Pelc.

H. Bečva - Halenkov 2:2 (2:0)
R: Konečný - Dobeš, Koláček.
B: 3. Zetocha, 9. Třeštík - 59. Berka 
(vlastní), 77. Škrobák.

Ludkovice - Prlov 1:4 (1:3)
R: Zubek - Hanák, Ševčík.
B: 8. Suchý - 6. Vojtášek (PK), 25. a 
49. Sochora, 36. Františák.

Lužkovice - Bylnice 5:1 (3:0)
R: Katrňák - Uhlířová, Elšík.
B: 14. Novotný, 24., 28. a 68. Ho-
lík, 51. Kovář - 64. Fojtík.

OKRESNÍ PŘEBOR
Stř./Hrach. B - Jarcová 0:3 (0:2)

R: Rýdel - Štěpán, Kruntorád.
B: 14. Švec, 33. Jan Kořístka, 84. 
Kubját.
Hutisko - Hošť./Kateř. 3:1 (2:1)

R: Františák - Nevrla, Macíček.
B: 18. a 43. Šustek, 49. Bajcár (PK) 
- 45+1 Macík.

Ústí - Kr./Valmez C 0:2 (0:1)
R: Holub - Palát, Kovář.
B: 24. Jasoněk, 72. Sedlák.

Zašová - Hovězí 1:5 (0:4)
R: Křenek - Holub, Zetek.
B: 54. Tydlačka - 19. P. Koňařík, 
20. Hromada, 38. T. Kovář, 42. 
Hruška, 71. Štrbík.

Lhota - D. Bečva B 2:0 (1:0)
R: J. Orság - Palát, P. Orság.

B: 8. Švehlík, 17. Blažek.
N. H./VKK B - Zubří 2:1 (0:1)

Ze zápisu: 88. Raždík (H) - ČK bě-
hem zápasu, druhé napomenutí bě-
hem utkání. 1. ŽK - NCH, držení 
soupeře za dres v nepř. hře bez zjev-
né snahy a úmyslu hrát míčem. 2. 
ŽK - držení soupeře za ruku v nepř. 
hře bez zjevné snahy a úmyslu hrát 
míčem. 90. Hejný (H) - ČK během 
zápasu, použití pohoršujících, uráž-
livých nebo ponižujících výroků 
nebo gest, urážka rozhodčího. Při 
odchodu do kabin po ukončení zá-
pasu další urážka rozhodčího. 89. 
Krupa (H) - ČK během zápasu, dru-
hé napomenutí během utkání. 1. ŽK 
- NCH, zmaření slibně se rozvíjejí-
cí útočné akce soupeře podražením 
soupeře v pokut. území bez poku-
su hrát míčem, za což byl nařízen 
pokutový kop. 2. ŽK - NCH, bezo-
hledné podražení soupeře zezadu v 
souboji o míč v nepř. hře. Po vylou-
čení hrubé urážky rozhodčího. 90. 
Borák (H) - ČK během zápasu, po-
užití pohoršujících, urážlivých nebo 
ponižujících výroků nebo gest, 
urážka rozhodčího slovy. Po obdr-
žení ČK další urážka rozhodčího.
R: Jiří Nevrla - Kruntorád, Štekl.
B: 62. Jurajda (PK), 72. M. Kovář - 
16. Michut.

III. TŘÍDA, SK. A
Liptál B - Branky 2:3 (0:0)

R: Janota - Džobák, Macenauer.
B: 85. Londa, 92. Sommer - 47. a 
57. Pastorek, 60. Vepřek.

Skalička - Růžďka 2:2 (0:0)
R: Křenek - Josef Nuc, Rýdel.
B: 78. Prášil, 79. Škuta - 67. a 91. 
Palát.

V. Lhota - Lhotka 2:6 (0:5)
R: Vašica - Josef Nuc, Brázdil.
B: 72. Brázdil (PK), 87. Marek - 6., 
16. a 35. (PK) Varga, 20. Závada, 
37. Šnajdrla, 51. Hasalík.

Val. Bystřice - Kladeruby 2:0 
(2:0)

R: Havlík - Leško, Brezovský.
B: 33. a 36. Vrábel.

Rožnov B - Loučka 9:1 (1:0)
R: Štěpán - Skýpala, Košárek, Ha-
vlík.
B: 34., 72. a 82. Kovář, 62., 63. a 
87. Borák, 65., 78. a 85. Roupec.

III. TŘÍDA, SK. B
Janová - Střelná 2:1 (2:1)

R: Matušinec - Čabla, Liška, Pavli-
ca.
B: 14. Trlica (PK), 27. Berhelson - 
44. Krajča (PK).

Št./Lidečko B - Val. Pol. B 1:8 
(1:2)

R: J. Orság - Palát, Sucháček.
B: 42. Havelka - 2. a 88. Mišun, 
11., 64. a 79. Březovják, 69. Žídek, 
78. Zemánek, 85. Matyáš.

Liptál - Leskovec 1:1 (0:1)
Ze zápisu: 44. Dobeš (D) - ČK bě-
hem zápasu, zmaření zjevné bran-
kové možnosti soupeřova druž-
stva - podražení soupeře zezadu, 
mimo PÚ. 63. Daňa (D) - ČK bě-
hem zápasu, zmaření zjevné bran-
kové možnosti soupeřova družstva - 
podražení soupeře ze strany, mimo 
PÚ. 65. V. Cedidla (H) - ČK během 
zápasu, druhé napomenutí během 
utkání.
R: Ščotka - Procházka, Juráň.
B: 60. Daňa - 30. Fojt.

Val. Senice - Halenkov B 9:3 
(3:2)

R: Adámek - Urubek.
B: 3. Filgas, 38. a 68. T. Trochta, 
44. a 53. Sucháček, 72. a 81. Neu-
berger, 87. Juráň, 90. Kořenek - 4., 
11. a 50. Pastorek.

Ratiboř B - Huslenky 2:2 (0:2)
R: Rýdel - Bartoň, Holub.
B: 49. Mrlina, 71. Matula - 13. Ba-
letka, 44. Helis (PK).

KFS Zlín informuje:
DK: Opakované napomínání, DŘ 
FAČR § 47/4, § 20/8 RS KFS čl. 
41/1 - 4 ŽK, pokuta 200 Kč, popla-
tek 200 Kč: Řepka David (Viganti-
ce), Janeček Martin (Bynina). No-
vosad Jan (Prlov) - ZČN na 1 SU, 
200 Kč, DŘ FAČR § 46/1 - vylou-
čení pro druhé napomenutí. Kašpar 
Tomáš (Halenkov) - ZČN na 1 SU, 
200 Kč, DŘ FAČR § 46/1 - vyloučení 
pro druhé napomenutí. Paška Robin 
(VKK) - ZČN na 1 SU, 100 Kč, DŘ 
FAČR § 46/1 - vyloučení pro druhé 
napomenutí. Čtvrtníček Ondřej (Ka-

teřinice) - 1 SU podmíněně, 200 Kč, 
DŘ FAČR § 41 - žádosti se vyhovuje 
částečně, trest se mění na 1 SU podm.
STK: Zprávy o podmínečně schvá-
lených hřištích: I. B TŘ.: H. Bečva 
- nedostatky odstraněny, dodáno foto 
- kontrola možná.
Nedostatky: KP: Brumov - Luhačo-
vice (H - nepředložen průkaz trené-
ra). I. B TŘ.: Halenkov - Lužkovice 
(D - chybí průkaz trenéra - T bez li-
cence, neuvádět v kolonce Trenér).
Schválené změny termínů: KP 
ML. Ž: Slavičín - Vsetín (ST 20. 9. 
v 16:00, Slavičín).

III. A TŘÍDA, SK. B

OKRESNÍ PŘEBOR

I. A TŘÍDA, SK. A
1. Valmez B 4 0 1 19:8 12
2. Lidečko 4 0 2 11:9 12
3. Vidče 3 2 1 16:6 11
4. D. Bečva 3 2 0 11:7 11
5. Vigantice 3 2 1 11:12 11
6. Kateřinice 3 1 2 13:9 10
7. VKK 3 1 2 8:10 10
8. Podlesí 2 2 1 9:5 8
9. Pr. Bečva 2 2 1 9:8 8
10. Val. Příkazy 1 2 2 13:14 5
11. Juřinka 1 1 4 9:18 4
12. Val. Polanka 1 0 5 5:12 3
13. H. Lideč 0 2 4 5:13 2
14. Rožnov p. R. 0 1 4 4:12 1

I. A TŘÍDA, SK. B
1. Nivnice 5 0 0 15:5 15
2. Kroměříž B 4 1 0 21:5 13
3. Nedašov 4 0 1 12:7 12
4. Bojkovice 3 2 0 12:7 11
5. Zborovice 3 2 1 16:12 11
6. D. Němčí 2 2 2 12:10 8
7. Kunovice 2 1 3 7:8 7
8. Újezdec 1 2 2 9:12 5
9. Těšnovice 1 2 2 12:16 5
10. Nedachlebice 1 1 3 8:12 4
11. St. Město 1 1 3 7:12 4
12. Mladcová 1 1 4 8:15 4
13. Šumice 0 2 3 11:18 2
14. Koryčany 0 1 4 9:20 1

I. B TŘÍDA, SK. A
1. H. Bečva 4 1 0 14:7 13
2. Lužkovice 3 1 1 14:9 10
3. Halenkov 3 1 2 18:14 10
4. Prlov 3 0 2 14:8 9
5. Ratiboř 2 2 1 11:11 8
6. Bynina 2 2 2 11:14 8
7. Poličná 2 1 2 15:12 7
8. Bylnice 2 1 2 6:12 7
9. Ludkovice 2 0 3 9:8 6
10. Brumov B 1 3 1 7:8 6
11. Kelč 1 2 2 9:11 5
12. Jablůnka 1 2 3 6:14 5
13. Vlachovice 1 1 4 18:16 4
14. Choryně 1 1 3 7:15 4

OKRESNÍ PŘEBOR
1. Jarcová 4 0 0 16:5 12
2. Hovězí 3 0 1 12:6 9
3. Ústí 3 0 1 12:8 9
4. Krh./Valmez C 2 1 1 10:8 7
5. Hošť./Kat. B 2 0 2 11:9 6
6. Zubří 2 0 2 8:8 6
7. N. H./VKK B 2 0 2 11:12 6
8. Střít./Hrach. B 2 0 2 6:8 6
9. Hutisko 1 0 3 9:11 3
10. Lhota 1 0 3 6:12 3
11. Zašová 1 0 3 7:14 3
12. D. Bečva B 0 1 3 4:11 1

III. TŘÍDA, SK. A
1. Lhotka 3 0 1 22:8 9
2. Loučka 3 0 1 19:8 9
3. Kladeruby 3 0 1 9:7 9
4. Val. Bystřice 2 0 1 10:4 6
5. Branky 2 0 2 12:10 6
6. Rožnov B 2 0 1 8:9 6
7. Skalička 1 1 2 9:13 4
8. Police/Kelč B 1 1 1 9:14 4
9. Růžďka 1 1 2 6:13 4
10. V. Lhota 0 1 2 7:12 1
11. Liptál B 0 0 4 8:21 0

III. TŘÍDA, SK. B
1. Val. Senice 3 0 1 19:12 9
2. Liptál 2 2 0 10:7 8
3. Ratiboř B 2 1 1 6:5 7
4. Huslenky 2 1 1 9:11 7
5. Val. Pol. B 2 0 2 16:9 6
6. Halenkov B 2 0 2 12:12 6
7. Št./Lidečko B 1 2 1 15:16 5
8. Leskovec 1 1 2 6:14 4
9. Janová 1 0 3 4:7 3
10. Střelná 0 1 3 6:10 1

Pozvánka
na fotbalová utkání

Divize E, 7. kolo, 16. 9.
Přerov - Vsetín SO 15:30

Divize F, 7. kolo, 16. 9.
Opava B - Valmez SO 10:15

KP, 7. kolo, 17. 9.
Brumov - Kvasice NE 10:15
Fr. Lhota - Bystřice p. H. NE 15:30
Hrachovec - Napajedla NE 15:30

I. A třída, sk. A, 7. kolo, 16. - 17. 9.
Juřinka - Lidečko SO 15:30
Rožnov - Kateřinice SO 15:30
Val. Příkazy - Podlesí NE 10:00
Valmez B - VKK NE 10:00
Val. Polanka - D. Bečva NE 15:30
H. Lideč - Vidče NE 15:30
Pr. Bečva - Vigantice NE 15:30

I. A třída, sk. B, 7. kolo, 17. 9.
Kroměříž B - Nedašov NE 15:30

I. B třída, 7. kolo, 16. - 17. 9.
Halenkov - Ludkovice SO 15:30
Kelč - Brumov B SO 15:30
Choryně - Poličná SO 15:30
Ratiboř - Lužkovice SO 15:30
Vlachovice - Jablůnka SO 15:30
Bylnice - H. Bečva NE 15:30
Prlov - Bynina NE 15:30

OP, 5. kolo, 16. - 17. 9.
D. Bečva B - Zašová SO 15:30
Hovězí - Stř./Hrach. B NE 15:30
Lhota - Kr./Valmez C NE 15:30
Zubří - Hutisko NE 15:30
Jarcová - N. H./VKK B NE 15:30
Hošť./Kateř. - Ústí NE 15:30

III. třída, sk. A, 5. kolo, 16. - 17. 9.
Růžďka - Liptál B SO 15:30
Branky - V. Lhota NE 15:30
Lhotka - Val. Bystřice NE 15:30
Loučka - Skalička NE 15:30
Pol./Kelč B - Rožnov B NE 15:30

III. třída, sk. B, 5. kolo, 16. - 17. 9.
Halenkov B - Št./Lidečko B SO 10:00
Val. Pol. B - Janová NE 10:15
Huslenky - Val. Senice NE 15:30
Leskovec - Ratiboř B NE 15:30
Střelná - Liptál NE 15:30

DIVIZE E
1. Kozlovice 5 0 0 12:2 15
2. Strání 4 0 1 17:7 12
3. Vsetín 4 0 1 10:6 12
4. Olomouc 4 0 2 10:7 12
5. Bzenec 3 1 2 13:5 10
6. Holešov 3 0 2 16:7 9
7. Slavičín 3 0 3 6:11 9
8. Baťov 2 2 2 11:8 8
9. Všechovice 2 2 2 12:12 8
10. Skaštice 2 2 2 9:9 8
11. Šternberk 2 1 3 7:12 7
12. Přerov 2 1 3 4:9 7
13. Rýmařov 1 3 2 10:16 6
14. N. Sady 1 2 3 9:12 5
15. Kost. na Hané 1 0 5 8:16 3
16. N. Jičín 0 0 6 3:18 0

DIVIZE F
1. Hlubina 5 0 1 18:6 15
2. Krnov 4 2 0 9:2 14
3. Bílovec 4 1 1 13:6 13
4. Šumperk 3 2 1 15:5 11
5. Valmez 3 1 2 11:11 10
6. Vratimov 3 0 3 14:12 9
7. Bohumín 2 3 1 8:6 9
8. Opava B 2 2 2 13:11 8
9. Polanka n. O. 2 2 2 4:5 8
10. Jeseník 2 1 3 8:11 7
11. Havířov 1 3 2 7:6 6
12. Vítkovice 1 2 3 8:13 5
13. Břidličná 1 2 3 5:11 5
14. Frenštát p. R. 0 4 2 3:8 4
15. Bruntál 1 1 4 5:16 4
16. Řepiště 1 0 5 5:17 3

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Hluk 5 0 1 22:5 15
2. Hrachovec 4 1 1 18:6 13
3. Kvasice 4 0 2 17:11 12
4. Napajedla 3 1 1 11:7 10
5. Štítná n. Vl. 3 1 1 10:7 10
6. Osvětimany 2 3 1 12:11 9
7. Bystřice p. H. 3 0 3 12:14 9
8. Luhačovice 2 1 2 9:9 7
9. Brumov 2 0 4 8:9 6
10. Nevšová 2 0 3 9:11 6
11. Slušovice 1 2 3 9:12 5
12. Boršice 1 2 2 7:10 5
13. Morkovice 0 2 4 5:26 2
14. Fr. Lhota 0 1 4 3:14 1

Senice viděla 12 branek
Val. Senice - Halenkov B 9:3 (3:2)

Ačkoli nováček III. třídy v po-
době rezervy Halenkova do sezony 
vstoupil v dobrém rozpoložení, bě-
hem uplynulého 4. kola soutěže se 
mu dle představ rozhodně nevedlo. 
Ve Valašské Senici totiž inkasoval 
výprask. Zápas na pažitu Ajaxu byl 
od samého začátku pro oko diváka 
pořádně atraktivní. Již ve 3. minutě 
domácí vedli zásluhou Martina Fil-
gase. V dalších několika minutách 
hosté vývoj zápasu otočili. Ještě do 
přestávky se ale trefi l domácí ka-
nonýr Tomáš Trochta, na kterého 
navázal jeho jmenovec Sucháček, 
a Valašská Senice tak vedla 3:2. 

Ačkoli ve druhém dějství za-
čali lépe Halenkovští, kteří v 50. 
minutě opět srovnali, další prů-
běh zápasu již patřil výhradně 
Ajaxu. Tomu o tři minuty pozdě-
ji vrátil náskok druhou brankou 
v utkání Sucháček, poté svůj tým 
do dvoubrankového trháku poslal 

Trochta, a když v 72. minutě zvýšil 
už na 6:3 Marek Neuberger, o třech 
bodech pro Senici nebylo pochyb. 
Ta nakonec svůj triumf orazítkova-
la ještě dalšími třemi góly a Halen-
kov, v jehož řadách zazářil hattric-
kem Jiří Pastorek, poslala domů s 
ostudou. Domácí tak zaznamenali 
třetí výhru v sezoně a s devíti body 
jsou aktuálně lídrem tabulky III. 
třídy, sk. B.
B: 38., 68. T. Trochta, 44., 53. Su-
cháček, 72., 81. Neuberger, 3. Fil-
gas, 87. Juráň, 90. Kořenek – 4., 
11., 50. Pastorek.                  (mar)

Inzerce

Nevrlu nazvali čur*kem,
kok*tem i pi*ou

N. Hrozenkov/VKK B - Zubří 2:1 (0:1)

Červenými pro Zubřany nešetřil

V uplynulém vydání týdeníku Jalo-
vec jsme přinesli dopis od jednoho z 
valašských fotbalových fanoušků, kte-
rý si postěžoval na výkony rozhodčího 
Jiřího Nevrly. Právě ten o sobě dal opět 
vědět během uplynulého kola okresní-
ho přeboru, kdy příliš neukočíroval zá-
pas mezi sdruženým týmem Nového  
Hrozenkova/VKK B a Zubřím.

Hosté byli v zápase favorité, což v 
první půli potvrdili. Byli jasně lepší a 
jen díky skvělému domácímu gólma-
novi dali pouze jedinou branku. To se 
ale změnilo ve druhém dějství. Domá-
cí se totiž dostali do hry a v 62. mi-
nutě srovnali z penalty, kterou promě-
nil Matěj Jurajda. V tento moment dle 
trenéra hostů Josefa Boráka nastal prv-
ní zádrhel. K faulu totiž dle jeho slov 
došlo cirka metr před pokutovým úze-
mím, a rozhodčí Nevrla svým rozhod-
nutím tak výrazně ovlivnil utkání. I to 
zřejmě mělo vliv na to, co se dělo ze-
jména v závěrečných minutách zápasu. 
V 72. minutě totiž domácí dali druhý 
gól a průběh otočili. Emoce tak pořád-
ně vřely a nakonec mezi 88. až 90. mi-
nutou tasil Jiří Nevrla hned čtyřikrát 
červenou kartu výhradně pro hostují-
cí Zubří. Tu nejprve za dvě žluté udě-
lil Jiřímu Raždíkovi, poté rovněž za 
dvě žluté Václavu Krupovi. Následně v 
90. minutě neudržel nervy na uzdě ji-

nak klidný Petr Hajný a rovněž byl vy-
slán do sprchy, na což hostující trenér 
Borák prohlásil o Nevrlovi, že je ma-
gor, a stejně tak viděl červený kartó-
nek. V zápise o utkání posléze hlavní 
rozhodčí zdůvodnil vyloučení jednotli-
vých aktérů následovně: „Raždík Jiří: 
Červená karta během zápasu, dru-
hé napomenutí během utkání. 1. ŽK 
za nesportovní chování - držení sou-
peře za dres v nepřerušené hře, bez 
zjevné snahy a úmyslu hrát míčem, 
čímž provinivší se hráč projevuje 
nedostatek respektu ke hře. 2. ŽK 
za držení soupeře za ruku v nepře-
rušené hře, bez zjevné snahy a úmy-
slu hrát míčem, čímž provinivší se 
hráč projevuje nedostatek respektu 
ke hře. Krupa Václav: Červená kar-
ta během zápasu, druhé napomenutí 
během utkání. 1. ŽK za nesportovní 
chování - zmaření slibně se rozvíjejí-
cí útočné akce soupeře podražením 
soupeře v pokut. území bez poku-
su hrát míčem, za což byl nařízen 
pokutový kop. 2. ŽK za nesportov-
ní chování - bezohledné podražení 
soupeře zezadu v souboji o míč v ne-
přerušené hře. Po vyloučení hrubé 
urážky rozhodčího slovy „Čur*ku!“, 
„Pi*o!“, „Ty už si nezapískáš!“. Hej-
ný Petr: Červená karta během zápa-
su, použití pohoršujících, urážlivých 

nebo ponižujících výroků 
nebo gest, urážka rozhodčího 
slovy: „Čur*ku!“ Při odcho-
du do kabin po ukončení zá-
pasu dále urážka rozhodčího 
slovy: „Kolik jsi za to dostal, 
čur*ku!?“. Borák Josef: Čer-
vená karta během zápasu, po-
užití pohoršujících, urážlivých 
nebo ponižujících výroků 
nebo gest, urážka rozhodčího 
slovy: „Kok*te! Čur*ku!“ Po 
obdržení ČK další urážka roz-
hodčího slovy: „Děláte z toho 
frašku! Čur*ku!“ 
B: 62. Jurajda, 72. Kovář – 16. 
Michut.                    (mar)

Pořádně divoký průběh mělo 
derby dvou týmů z Meziříčska pů-
sobících v krajské I. B třídě. V By-
nině, kde v rámci 6. kola zavítala 
Kelč, padlo 6 branek a hlavní sudí 
Pavel Majzlík hned 12 tasil žlutou 
kartu a 2 dokonce červenou.

Zápas měl pořádně svižné tem-
po od samého začátku. Jako první 
šli do vedení domácí v 11. minutě 
zásluhou Ondřeje Navrátila. Hos-
té, kteří o týden dříve přerušili hro-
zitánskou sérii domácích porážek, 

dokázali srovnat až po půlhodině 
hry, kdy mířil přesně Tomáš Pavli-
štík. Ještě veseleji pak z jejich po-
hledu bylo ve 42. minutě, kdy ve-
dení Kelče zařídil Filip Vraj. Už v 
závěrečných minutách první půle 
se přitom na hřišti přiostřovalo. 
Očividná byla vzájemná rivali-
ta obou celků, přičemž nechyběly 
fauly daleko za hranou pravidel a 
slova, která by za normálních okol-
ností měla znít až po desáté hodině 
večerní, létaly vzduchem jako vla-

štovky na jaře. I přesto rozhodčí v 
první půli duelu žádnou ze svých 
dvou karet tasit nemusel.

To se však výrazně změnilo ve 
druhé periodě. V té se již žlutilo o 
sto šest. Mimo tresty pro jednotlivé 
hráče ale byly k vidění opět i bran-
ky. V 76. minutě srovnal domácí 
Šimon Kuchařík, o pár minut poz-
ději vrátil Kelči náskok David Ji-
říček a minutu před vypršením zá-
kladní hrací doby, kdy domácí již 
po červené kartě pro Martina Ška-

řupu (dostal dvakrát žlutou, pozn. 
red.) hráli přesilovou hru, skóroval 
byninský Pavel Bartecký – 3:3. Po 
jeho gólu pak červenou kartu viděl 
i domácí borec Jan Štefka (rovněž 
dostal červenou po udělení druhé 
žluté karty, pozn. red.), což už ale 
bylo z tohoto pořádně divokého 
utkání opravdu vše. Suma sumá-
rum, tohle derby více jak stovku 
diváků rozhodně nenudilo.  
B: 11. Navrátil, 76. Kuchařík, 89. 
Bartecký – 34. Pavlištík, 42. Vraj, 
83. Jiříček.

 Text a fota Jan Marschavella

Divočina v Bynině
12 žlutých, 2 červené

Bynina - Kelč 3:3 (1:2)

dokázali srovnat až po půlhodině 

Zápas sledovalo více jak sto 
fanoušků, kteří si na nudu stě-
žovat nemohli.

Fotbalisté Vidče (zelené dre-
sy) díky svému kapitánovi 
Petrovi Mičkalovi (v popře-
dí) dohnali těsnou ztrátu a 
proti Prostřední Bečvě (čer-
vené dresy) brali bod.

Pořádně divoké derby 
Byniny (modré dresy) 
a Kelče (žluté dresy) 
skončilo remízou.

Pořádně divoké derby 
Byniny (modré dresy) 
a Kelče (žluté dresy) 
skončilo remízou.

V rámci 6. kola krajské I. A třídy 
přivítalo Vidče, coby lídr tabulky, na 
domácí Sahaře ambiciózní celek Pro-
střední Bečvy. Právě ta se nakonec sta-
la třetím týmem sezony, který dokázal 
fazónu Vidčanů přibrzdit a obral je o 
body.

Utkání mělo od samého začátku 

svižné tempo a již po několika minu-
tách měli do té doby největší tutovku 
hosté. Ti gól nedali jen díky skvělému 
zákroku domácího brankáře Vasyla 
Lobanova, který byl nakonec zcela bez 
pochyb hráčem tohoto utkání. Ačko-
li první šanci Bečva nevyužila, zane-
dlouho již byla úspěšná při standardní 

Vystřídala ho Benfika

Vidče po remíze
přišlo o pozici lídra

situaci. Do vedení 0:1 poslal hosty 
Radim Reisskup. Vedení ale Pro-
střední Bečva dlouho udržet ne-
dokázala. O deset minut později si 
vzal slovo kanonýr a kapitán Vid-
če v jedné osobě Petr Mičkal, který 
srovnal na 1:1. V ten moment celek 
ze Sahary přebral iniciativu a byl 
lepší, na další gól se však nezmo-
hl, a po úvodní půli se tak do kabin 
odcházelo za smírného stavu.

Do druhého dějství vstoupili 
opět lépe hosté, kteří byli více na 
míči. I tak ale oba týmy nadále svá-
děly vyrovnanou bitvu. Na obou 
stranách zářili zejména brankáři, 
přičemž hlavně již zmíněný Loba-
nov, který v den zápasu slavil naro-
zeniny, chvílemi připomínal bardy 
světového fotbalu. I díky tomu na-
konec utkání skončilo nerozhodně. 
Po této ztrátě Vidče přišlo o pozici 
lídra, na které ho vystřídala mezi-
říčská Benfi ka, jež dokázala ovlád-
nout derby v Podlesí.   
B: 24. Mičkal - 13. Reisskup.  

Text a fota Jan Marschavella

Vidče - Pr. Bečva 1:1 (1:1)

I. A TŘÍDA

Horní Bečva zažila
zápas blbec

Šlágrem uplynulého kola I. B třídy 
byl střet dvou celků, které zažívají po-
vedený vstup do sezony. Horní Bečva 
na svém pažitu hostila Halenkov.

Domácí favorit, který do té doby 
neztratil ani bod, začal neskutečně ak-
tivně a po devíti minutách vedl záslu-
hou Filipa Zetochy a Michala Třeští-
ka 2:0. I po této pasáži byla družina 
trenéra Milana Náměstka jasně lep-
ší. Tvořila si jednu šanci za druhou. 
Ty však stejně rychle končily neúspě-
chem díky brankáři hostí a zřejmě i 
muži zápasu Janu Trlicovi. Ten nejen-
že chytl nejméně deset tutových pří-
ležitostí Bečvy, stejně tak se nezalekl 

ani pokutového kopu domácích. 
Po čtvrthodině druhého poločasu 

se Halenkov dostal do hry díky vlast-
ní brance Petra Berky. Hosty tento 
moment nakopl a hnali se alespoň za 
bodem. Ten i přes to, že v utkání roz-
hodně nebyli lepším týmem, vybojo-
vali díky brance kanonýra Pavla Šk-
robáka v 77. minutě. 

Z pohledu Halenkova se bod roz-
hodně počítá, pro Horní Bečvu, kte-
rou přišlo během slunečné neděle 
podpořit na dvě stovky fanoušků, se 
ale bez pochyby jedná o ztrátu.   
B: 3. Zetocha, 9. Třeštík – 59. Ber-
ka (vl.), 77. Škrobák.     (mar)

Divizní fotbalisté Valašského 
Meziříčí se po špatném vstupu do 
sezony herně zvedli a během uply-
nulé soboty zvítězili již potřetí v 
řadě. Tentokrát dokázali úspěšně 
čelit Polance nad Odrou.

První minuty utkání byly vyrov-
nané. V 10. minutě se ale ve dvou 
tutovkách během krátké chvíle oct-
li domácí. Ty sice ještě změnu skó-
re neznamenaly, posléze to byl ale 
přeci jen Valmez, který šel poprvé 

H. Bečva - Halenkov 2:2 (2:0) 

Vedla, měla tutovky, přesto ztratila

Valmezu vystřelil třetí vítězství Vrána
VAL. MEZIŘÍČÍ - Polanka n. O. 1:0 (1:0) do vedení. Konkrétně ve 41. mi-

nutě, kdy se prosadil Jonáš Vrána. 
Za stavu 1:0 nakonec skončila prv-
ní půle.

Ve druhé části se obrázek hry 
příliš nezměnil. Valmez byl nadá-
le lepším týmem a pomalu ale jistě 
si šel za vítězstvím. Zřejmě největ-
ší šanci si hosté dokázali vytvořit 
v 89. minutě, nebezpečnou střelu 
však Meziříčané jen zablokovali na 
rohový kop. Zajímavostí je, že jeho 
zahrávání již trenér hostů sledoval 

pouze z povzdálí. Dvakrát totiž vi-
děl kvůli svým nepříliš kroceným 
emocím žlutou kartu. Domácí dru-
žina trenéra Hajného si těsný nás-
kok pohlídala a i přes to, že ještě 
v nastaveném čase nedala dvě tu-
tovky, slavila třetí vítězství v řadě, 
které je v divize F posunulo na páté 
místo. 
B: 41. Vrána.  

Text Jan Marschavella,
fota Natálie Zvardoňová

Fotbalistům Valmezu (modré dresy) 
stačil k vítězství nad Polankou nad 
Odrou (černé dresy) jediný gól.

Na stadion do Valašského Meziříčí si v sobo-
tu našlo cestu necelých sto třicet diváků.  

Fotbalisté Vsetína (modré dresy) 
zdolali během uplynulé soboty sou-
peře ze Šternberku (oranžové dresy)

Vsetínští fotbalisté se po dvojici zavá-
hání opět vrátili do vítězného rozpolože-
ní. Uplynulou sobotu totiž na Tyršovce 
nedali šanci soupeři ze Šternberku. 

Domácí celek měl daný cíl a pro-
ti Šternberku nebral nic než tři body. I 
přes to byl jeho výkon zejména v první 
polovině utkání značně nervózní. Po 45 
minutách se tak do kabin odcházelo za 
smírného bezbrankového skóre.

Ve druhé části se ale na gól nemuselo 
čekat dlouho. Již v 54. minutě totiž po 

nařízeném pokutovém kopu udeřil Zbra-
nek a Tyršovka byla poprvé na nohou. 
Ještě veseleji pak bylo o takřka deset 
minut později, kdy na 2:0 zvýšil Stuch-
lík. Valaši poté dobře zabezpečili obranu 
a i přes to, že hosté několikrát zahrozi-
li z nebezpečných brejků, dokázali uhrát 
vytoužené tři body. Díky těm je Vsetín 
v divizní tabulce aktuálně třetí, přičemž 
na dosud neporaženého  lídra z Kozlovic 
ztrácí tři body.  
B: 54. Zbranek, 63. Stuchlík.             (mar) 

Vsetín je zpět! DIVIZE E

DIVIZE F

VSETÍN - Šternberk 2:0 (0:0)

Sobotní utkání na Tyršovce sledovalo celkem 180 diváků.

Fota Natálie Zvardoňová



12. září 2023strana 22 S Sport

DOROST
MSDD U19 a U17: SO 16. 9. v 
10:00 a 12:15: Valmez – Vsetín.
KP: ČT 14. 9. v 17:00: Brumov/
Št. n. Vl. – Zlín. SO 16. 9. v 
10:00: Hluk – Brumov/Št. n. Vl. 
NE 17. 9. v 10:00: Rožnov – Sla-
vičín.
KS: SO 16. 9. v 10:00: N. H./
VKK – Hrach./Podlesí. V 13:00: 
Mladcová – Lid./H. Lideč. NE 
17. 9. v 10:00: Kelč – Štípa.
OP: SO 16. 9. v 10:00: Rat./
Kateřinice – Juřinka. V 10:15: 
Liptál – H. Bečva/Hutisko. NE 
17. 9. v 10:00: Jarc./Jablůnka – 
Vidče/Val. Bystřice. V 12:30: 
Val. Příkazy – Val. Polanka/Fr. 
Lhota.

ŽÁCI
MSŽD U15 a U14: SO 16. 9. v 
10:00 a 12:00: Uničov – Valmez.
SPSM U13 a U12: SO 16. 9. v 
10:00 a 12:00: Vítkovice – Val-
mez.
KP ST. a ML. ŽÁKŮ: SO 16. 
9. v 9:30 a 11:15: Rožnov – Ba-
ťov, Brumov/Št. n. Vl. – St. Měs-
to. V 10:00 a 12:00: Vsetín – Uh. 
Brod.
KS ST. a ML. ŽÁKŮ: SO 16. 9. 
v 9:30 a 11:15: Chropyně – Jarc./
Jablůnka, Tečovice – Podlesí. NE 

17. 9. v 9:30 a 11:15: Jaroslavice 
– VKK/N. H. 
OP ST. ŽÁKŮ, SK. A: SO 16. 
9. v 10:00: Krh./Juřinka – H. 
Bečva/Pr. Bečva. V 13:00: Zubří 
– Kelč/Rajnochovice. NE 17. 9. v 
10:00: Vig./D. Bečva – Val. Bys./
Vidče. V 13:00: Branky – Zaš./
Hrachovec.
OP ST. ŽÁKŮ, SK. B: ÚT 12. 
9. v 17:00: Lidečko – Kat./Rati-
boř. ČT 14. 9. v 17:00: Kat./Ra-
tiboř – Liptál. SO 16. 9. v 10:00: 
Val. Polanka – Ústí. NE 17. 9. v 
13:00: Hovězí – Lidečko.
OP ML. ŽÁKŮ, SK. A, B: ST 
13. 9. v 17:00: Valmez – Branky. 
PÁ 15. 9. v 17:00: Rajnochovi-
ce – Poličná. SO 16. 9. v 13:00: 
D. Bečva – Pr. Bečva/H. Bečva. 
NE 17. 9. v 10:00: Branky – Raj-
nochovice, Zubří – Zašová. V 
13:00: Vidče/Val. Bystřice – Hra-
chovec černí. V 14:00: Valmez – 
Kelč. PO 18. 9. v 17:00: Kat./Ra-
tiboř. – Poličná, Hrachovec mod-
ří – Hut./Vigantice.
OP ML. ŽÁKŮ, SK. C: ST 
13. 9. v 17:00: Liptál – Huslen-
ky. ČT 14. 9. v 17:00: Lidečko – 
Val. Příkazy. SO 16. 9. v 10:00: 
Hovězí – Vsetín C. V 13:00: Ha-
lenkov – Val. Polanka. NE 17. 9. 
v 13:00: Huslenky – Val. Příkazy, 
Lačnov/Fr. Lhota – Ústí.

DOROST
MSDD U19

Havířov – Valmez 1:2 (1:1)
B: Barbořák, Šimurda.

Vsetín – Kroměříž B 1:1 (1:0)
B: vlastní.

MSDD U17
Havířov – Valmez 1:9 (1:4)

B: Zubík 3, Dohnálek 2, Glamoš, 
Pečiva, Malíř, Květák.

Vsetín – Kroměříž B 2:0 (1:0)
B: Králík, Filák.

KRAJSKÝ PŘEBOR
Louky – Rožnov 4:2 (1:0)

B: Pešat, Podhrázský.
Brumov/Št. n. Vl. – Baťov 4:7 (2:4)
B: Fojtík 2, Dorňák 2.

KRAJSKÁ SOUTĚŽ
Lid./H. Lideč – N. H./VKK 3:0 

(1:0)
B: Kulíšek, Šerý, vlastní.

Morkovice – Kelč 2:1 (0:1)
B: Koláček.
Hrach./Podlesí – Hulín 10:1 (5:1)
B: Adamík 3, Jirava 2, Němec, Do-
ležal, Škabraha, Krist, Vozák.

OKRESNÍ PŘEBOR
Val. Polanka/Fr. Lhota – Rat./

Kateřinice 1:5 (0:3)
B: T. Včelica – Cmerek 2, Filip 2, 
Třetina.

H. Bečva/Hutisko – Val. Příkazy 
4:3 (2:1)

B: Barabáš 2, Malina, Lejska – Tr-
čka 2, Švirák.
Jarc./Jablůnka – Juřinka 0:1 (0:0)
B: Bačák.
Vidče/Val. Bystřice – Liptál 1:2 

(1:0)
B: Novák – Vraštiak, Knebl.

ŽÁCI
MSŽD U15

Valmez – Hranice 0:10 (0:5)
MSŽD U14

Valmez – Hranice 1:9 (0:2)
B: Valčík.

SPSM U13

Valmez – Třinec 5:7 (3:3)
B: Chmelař 2, Veselý, Jaroš, Havel.

SPSM U12

Valmez – Třinec 4:4 (1:2)
B: Cahlík 2, Kedroň 2.

KP ST. ŽÁKŮ

Bys. p. H./Sl. p. H – Rožnov 1:7 
(0:2)

B: Štreichl 2, Skalík, Papala, Nuc, 
Setlík, Ondruch.

St. Město – Vsetín 6:0 (4:0)
Zlín B – Brumov/Št. n. Vl. 3:1 

(0:1)
B: J. Fojtík.

Pozvánka na mládež

KP ML. ŽÁKŮ

Bys. p. H./Sl. p. H – Rožnov 2:7 
(1:5)

B: Štefela 4, Michut 2, Nejedlý.
St. Město – Vsetín 9:2 (5:0)

B: Trnka, Zbranek.
Zlín B – Brumov/Št. n. Vl. 7:1 

(3:0)
B: Surmař.

KS ST. ŽÁKŮ

Jarc./Jablůnka – VKK/N. H. 7:4 
(2:3)

B: Hovořák 3, Vozák 3, Bumbala 
– Michut, Podešva, Králík, Gášek.
Jarc./Jablůnka – Bezměrov 0:0 

(0:0)
Podlesí – Chropyně 0:5 (0:3)

B: Šamánek 2, Štětina 2, Šebesta.
KS ML. ŽÁKŮ

Jarc./Jablůnka – VKK/N. H. 0:9 
(0:5)

B: Pastucha 3, Surý 2, Kořenek 2, 
Bálint, Václavík.
Jarc./Jablůnka – Bezměrov 7:0 

(2:0)
B: Kulich 3, Procházka, Bartoň, 
Tran, Klvánek.

Podlesí – Chropyně 0:6 (0:1)
OP ST. ŽÁKŮ, SK. A

H. Bečva/Pr. Bečva – Zubří 4:5 
(2:1)

B: J. Vašut 2, Blinka, Křenek – 
Šupler, Rosecký, Šimurda, Šenke-
řík, Sváček.

Kelč/Rajnochovice – Vig./D. 
Bečva 2:1 (0:1)

B: Volf, Kundrátek – Fojtášek.
Zaš./Hrachovec – Krh./Juřinka 

0:17 (0:9)
B: Solanský 10, Čočková 3, Rada 
2, Vavřík, Koláček.
Val. Bys./Vidče – Branky 0:3 (0:0)
B: Gábor, Michlík, Džobák.

OP ST. ŽÁKŮ, SK. B

Ústí – Kat./Ratiboř 0:10 (0:4)
B: Machálek 5, Lukáš, F. Děckulá-
ček, T. Děckuláček, Černý, Š. Děc-
kuláček.
Lidečko – Val. Polanka 4:1 (2:1)
B: Míka, Liška, Mikulášek, Sáblík 
– Trňák.

Liptál – Hovězí 0:5 (0:2)
B: Zich 3, Kostka, Dostál.

OP ML. ŽÁKŮ, SK. A, B

Pr. Bečva/H. Bečva – Zubří 4:3 
(2:2)

B: Vojkůvka 3, Fiurášek – Vodárek 
2, Rapant.

Rajnochovice – Kat./Ratiboř 
1:5 (1:1)

B: Capil – Stibora 4, Ondruch.
Zašová – Vidče/Val. Bystřice 3:2 

(1:1)
B: Pokorný 2, Salomon – Vaculín, 
Mitáš.

Hut./Vigantice – D. Bečva 1:9 
(1:6)

B: Kaňák – D. Vašut 6, J. Vašut, 
Kozák, Mikunda.
Kelč – Hrachovec černí 3:9 (1:7)

B: Fabík, Bartošík, Škařupa – Hub 
2, Zavičák 2, Štach 2, Beitl, Juři-
ca, Klimo.
Branky – Hrachovec modří 1:8 

(0:4)
B: Pokorný – Baroch 4, Liebl 2, 
David 2.

Poličná – Valmez 0:22 (0:8)
B: Květoň 8, Jurajda 3, Kubičný 2, 
Capil 2, V. Marek 2, J. Marek, Jiří-
ček, Fac, Kovařčík, A. Rožnovský.

OP ML. ŽÁKŮ, SK. C

Huslenky – Hovězí 3:5 (1:2)
B: Maňák 3 – Loučka 2, Kostka, 
Pechal, Novosad.

Val. Příkazy – Liptál 0:4 (0:1)
B: Šebesta 2, Daňa 2.
Val. Polanka – Lidečko 9:2 (2:1)
B: Jáchym Blizňák 4, Dančák, Ši-
mek, Filgas, J. Daněk, Maršálek – 
Strnka, Číž.

Ústí – Huslenky 3:6 (3:4)
B: Labaj 2, Jakeš – Václavík 2, 
Pončík 2, Babica, Dimitrov.

Vsetín B – Hovězí 8:2 (3:1)
B: Varaja 3, Kopecký 2, Bachara, 
Augusta, Polčák – Novosad, Kost-
ka.
Vsetín C – Halenkov 11:1 (5:0)

B: Příhoda 3, Skýpala 3, Tydlač-
ka 2, Žůrek, Rumánek, Tomanec – 
Leskovjan.

OP ST. PŘÍP., SK. A

Zubří A – Vidče 6:12 (1:6)
B: Rapant 3, Juroková 2, Huf – 
Cáb 5, Pisárik 3, Randus 2, Kuběj, 
Divín.

Val. Bystřice – Zubří B 19:7 
(8:4)

B: Basel 10, Štěpán 3, Bolf 2, Ka-
rafi át, Děcký, Sewiola, Reichel – 
Sikel 3, Petr 2, Plucnar 2.

OP ST. PŘÍP., SK. B

Jablůnka – Jarcová 0:0 (0:0)
Hošť./Kateřinice – Kelč 14:7 

(0:0)
B: Stibora 6, Běhal 4, Valchář 3, 
Ondruš – neuvedeno.
Ratiboř – Hrachovec 8:12 (5:8)

B: Karola 3, Bařina 2, Černý, Sus-
ký, F. Homolka – Cahlík 6, Hajda 
3, Sýkora, Kopřiva, Klapka.
Valmez B – Juřinka 29:1 (14:0)

B: Staněk 9, Šulák 5, Diatka 
3, Markl 3, Janeka 2, Kuraň 2, 
Kašpar, Jurajda, Košela, Povala, 
Orava – Slovák.

OP ST. PŘÍP., SK. C

Vsetín – Val. Polanka 5:16 (3:6)
B: Fluxa 3, Hořelka, Brázda – Ku-
bík 4, Trčka 4, Molek 3, Šimek 2, 
Juřica 2, Trňák.

N. H./VKK černí – Halenkov 
8:18 (3:8)

B: Orság 3, Podžorný, Tydlačka, 
Leskovjan, Koňařík, Janeka – Šu-
tarik 8, Klíma 6, Šujan 2, Hajda, 
Táborský.

Ústí – Liptál 4:6 (3:3)
B: Cedidla 2, Vanduch, Machalec 
– Kovář 4, Labaj, Ahmed.

Sdružený celek Krhové a Valmezu C (bílé dresy) jako první 
v sezoně dokázal zdolat do té doby bezchybné Ústí u Vsetí-
na (modré dresy).                            Foto Jan Marschavella

SPSM U12
1. Ostrava 5 0 0 42:8 15
2. Karviná 5 0 0 19:5 15
3. Šumperk 4 1 0 17:7 13
4. Opava 4 0 1 48:9 12
5. Uničov 4 0 1 37:17 12
6. Vítkovice 3 1 1 25:6 10
7. Hranice 3 0 2 21:20 9
8. Valmez 2 1 2 29:30 7
9. Třinec 2 1 2 17:21 7
10. Poruba 2 0 3 20:12 6
11. Fr.-Místek 1 0 4 10:21 3
12. Bílovec 1 0 4 6:20 3
13. Jeseník 1 0 4 10:29 3
14. Přerov 1 0 4 10:33 3
15. Olomouc 0 0 5 9:38 0
16. Havířov 0 0 5 3:47 0

KP ST. ŽÁKŮ
1. St. Město 4 0 0 20:3 12
2. Uh. Brod 3 0 1 14:8 9
3. Zlín B 2 1 0 10:3 7
4. Rožnov p. R. 2 0 2 15:15 6
5. Br./Štít. n. Vl. 1 1 1 9:7 4
6. Slavičín 1 1 2 7:7 4
7. Vsetín 1 1 1 4:8 4
8. Baťov 1 0 1 15:5 3
9. Kroměříž B 1 0 2 8:7 3
10. Mařatice 1 0 2 2:8 3
11. B. p. H./Sl. p. H. 0 0 2 1:14 0
12. Bojkovice 0 0 3 5:25 0

KP ML. ŽÁKŮ
1. St. Město 3 0 1 35:10 9
2. Slavičín 3 0 0 23:3 9
3. Zlín B 3 0 0 17:5 9
4. Uh. Brod 2 0 1 16:7 6
5. Baťov 2 0 0 11:6 6
6. Kroměříž B 1 0 1 11:14 3
7. Rožnov p. R. 1 0 3 14:22 3
8. Mařatice 1 0 2 5:14 3
9. Brumov 1 0 2 5:16 3
10. Vsetín 0 0 2 3:14 0
11. B. p. H./Sl. p. H. 0 0 2 2:16 0
12. Bojkovice 0 0 3 4:19 0

KS ST. ŽÁKŮ
1. Chropyně 3 0 0 15:2 9
2. Jaroslavice 3 0 1 15:4 9
3. Zlínsko 3 0 1 18:9 9
4. Jar./Jabl. 2 1 1 9:9 7
5. Morkovice 1 1 2 8:6 4
6. Tečovice 1 0 1 8:4 3
7. Louky 1 0 1 5:5 3
8. Holešov 1 0 2 4:13 3
9. Podlesí 1 0 3 5:18 3
10. VKK/N. H. 0 1 2 7:11 1
11. Bezměrov 0 1 2 1:14 1

KS ML. ŽÁKŮ
1. Morkovice 4 0 0 41:7 12
2. Chropyně 3 0 0 24:3 9
3. VKK/N. H. 2 0 1 19:10 6
4. Holešov 2 0 1 15:8 6
5. Jaroslavice 2 0 2 13:16 6
6. Podlesí 2 0 2 11:22 6
7. Tečovice 1 0 1 8:7 3
8. Bezměrov 1 0 2 11:16 3
9. Jar./Jabl. 1 0 3 12:29 3
10. Louky 0 0 2 6:15 0
11. Zlínsko 0 0 4 8:35 0

OP ST. ŽÁKŮ, sk. A
1. Branky 4 0 0 14:3 12
2. Krh.Juř. 2 0 1 23:3 6
3. Vig./D. Bečva 2 0 2 11:8 6
4. Kelč/Rajnoch. 2 0 1 6:5 6
5. Val. Bys./Vidče 1 0 1 4:3 3
6. Zubří 1 0 3 5:18 3
7. H. Beč./Pr. Beč. 0 0 3 5:11 0
8. Zaš./Hrachovec 0 0 1 0:17 0

OP ST. ŽÁKŮ, sk. B
1. Hovězí 3 1 0 23:0 10
2. Lidečko 3 0 0 11:5 9
3. Kat./Ratiboř 1 1 0 10:0 4
4. Liptál 0 1 2 3:9 1
5. Val. Polanka 0 1 2 1:9 1
6. Ústí 0 0 3 1:26 0

OP ML. ŽÁKŮ, sk. A, B
1. Hrach. černí 4 0 0 48:6 12
2. Kat./Ratiboř 4 0 0 14:5 12
3. Hrach. modří 3 0 0 29:3 9
4. D. Bečva 3 0 1 26:8 9
5. Pr. Beč./H. Beč. 3 0 0 13:6 9
6. Kelč 1 1 2 15:18 4
7. Valmez 1 0 2 24:5 3
8. Vidče/Val. Bys. 1 0 2 11:13 3
9. Hut./Vigantice 1 0 2 3:12 3
10. Zašová 1 0 2 5:30 3
11. Rajnochovice 0 1 2 4:9 1
12. Zubří 0 0 4 10:20 0
13. Branky 0 0 3 4:21 0
14. Poličná 0 0 2 0:50 0

OP ML. ŽÁKŮ, sk. C
1. Vsetín B 4 0 0 48:4 12
2. Vsetín C 3 0 0 23:8 9
3. Hovězí 3 0 1 30:19 9
4. Val. Polanka 2 0 0 22:2 6
5. Huslenky 2 0 1 14:10 6
6. Ústí 1 0 1 9:8 3
7. Liptál 1 0 2 12:15 3
8. Halenkov 1 0 3 9:34 3
9. Val. Příkazy 0 0 3 6:24 0
10. Lidečko 0 0 3 6:30 0
11. Lač./Fr. Lhota 0 0 3 5:30 0

MS D DOROSTU U19
1. Hranice 4 0 0 14:6 12
2. Uničov 3 1 0 19:6 10
3. Vsetín 3 1 0 15:6 10
4. Opava B 2 1 1 9:4 7
5. Olomouc 2 0 2 6:4 6
6. Bílovec 1 2 1 14:7 5
7. Vítkovice 1 2 0 10:8 5
8. Kroměříž B 1 2 1 6:6 5
9. St. Město 1 1 2 10:11 4
10. Třinec B 1 1 1 5:7 4
11. Valmez 1 1 2 6:11 4
12. Prostějov B 1 1 2 7:13 4
13. Havířov 1 1 2 7:13 4
14. Rýmařov 1 0 3 9:18 3
15. N. Jičín 0 2 2 10:17 2
16. Přerov 0 0 4 6:16 0

MS D DOROSTU U17
1. Olomouc 3 1 0 14:6 10
2. Uničov 3 1 0 11:3 10
3. Vítkovice 3 0 0 15:2 9
4. Vsetín 3 0 1 13:4 9
5. Opava B 3 0 1 10:5 9
6. Třinec B 3 0 0 6:1 9
7. Prostějov B 2 1 1 13:5 7
8. Přerov 2 0 2 6:6 6
9. Valmez 1 1 2 13:10 4
10. St. Město 1 1 2 7:9 4
11. Hranice 1 1 2 9:12 4
12. Kroměříž B 1 0 3 5:8 3
13. Bílovec 1 0 3 10:14 3
14. Havířov 1 0 3 8:21 3
15. N. Jičín 0 0 4 4:20 0
16. Rýmařov 0 0 4 2:20 0

KP DOROSTU
1. Bojkovice 6 0 0 31:10 18
2. Uh. Brod 5 0 2 40:17 15
3. Slavičín 5 0 1 18:11 15
4. Baťov 4 0 2 33:14 12
5. Strání 4 0 2 14:17 12
6. Holešov 3 0 3 17:12 9
7. Kunovice 3 0 2 16:15 9
8. Zlínsko 3 0 2 10:11 9
9. Zlín 6 0 4 15:12 6
10. Br./Štít. n. Vl. 2 0 3 17:20 6
11. Sluš./Veselá 2 0 4 14:25 6
12. Louky 1 0 5 10:20 3
13. Hluk 0 0 4 3:18 0
14. Rožnov p. R. 0 0 6 11:47 0

KS DOROSTU
1. Fryšták 4 0 0 23:2 12
2. Lidečko/H. Lid. 4 0 0 11:0 12
3. Morkovice 4 0 0 9:2 12
4. B. p. H./Sl. p. H. 3 0 1 14:4 9
5. Hrach./Podlesí 2 0 2 19:10 6
6. Bezměrov 1 0 1 8:7 3
7. VKK/N. H. 1 0 2 7:7 3
8. Příluky 1 0 3 10:14 3
9. Štípa 1 0 2 4:8 3
10. Kelč 0 0 4 2:15 0
11. Hulín 0 0 3 1:19 0
12. Mladcová 0 0 3 4:24 0

OP DOROSTU
1. Juřinka 4 0 0 15:3 12
2. Rat./Kat. 3 1 0 17:2 10
3. Jar./Jabl. 2 0 1 8:4 6
4. H. Bečva/Hut. 1 1 1 6:9 4
5. Liptál 1 1 2 3:11 4
6. Val. Příkazy 0 2 2 6:11 2
7. Vidče/Val. Bys. 0 2 2 7:13 2
8. Val. Pol./Fr. Lh. 0 1 3 6:15 1

MS D ŽÁKŮ U15
1. Uničov 4 0 0 24:0 12
2. Hranice 3 0 1 23:14 9
3. Přerov 3 0 1 18:9 9
4. Poruba 2 2 0 15:4 8
5. Bílovec. 2 1 1 11:6 7
6. Šumperk 1 1 2 4:15 4
7. Jeseník 1 0 3 11:13 3
8. Třinec 1 0 3 7:14 3
9. Valmez 1 0 3 3:22 3
10. Havířov 0 0 4 2:21 0

MS D ŽÁKŮ U14
1. Bílovec 4 0 0 31:4 12
2. Hranice 3 0 1 27:9 9
3. Šumperk 2 2 0 15:10 8
4. Třinec 2 1 1 15:11 7
5. Valmez 2 0 2 11:20 6
6. Přerov 2 0 2 10:19 6
7. Uničov 1 2 1 16:17 5
8. Poruba 1 1 2 3:9 4
9. Jeseník 0 0 4 14:21 0
10. Havířov 0 0 4 8:30 0

SPSM U13 
1. Ostrava 5 0 0 85:13 15
2. Opava 5 0 0 62:5 15
3. Hranice 4 0 1 38:19 12
4. Fr.-Místek 4 0 1 38:21 12
5. Vítkovice 3 1 1 35:18 10
6. Přerov 3 0 2 20:34 9
7. Uničov 2 1 2 25:23 7
8. Karviná 2 1 2 22:21 7
9. Třinec 2 0 3 29:31 6
10. Poruba 2 0 3 19:37 6
11. Olomouc 2 0 3 17:37 6
12. Valmez 1 1 3 22:33 4
13. Šumperk 1 0 4 22:32 3
14. Havířov 1 0 4 21:48 3
15. Jeseník 1 0 4 10:39 3
16. Bílovec 0 0 5 11:65 0

Výsledky mládežnických utkání

OKRESNÍ PŘEBOR
Ústí u Vs. - Krhová/Val.                 

Meziříčí C 0:2 (0:1)
Krhová, která je v této sezoně 

sdružená s C týmem Valašského 
Meziříčí, se stala prvním celkem 
této sezony, který dokázal zdolat 
rozjeté Ústí u Vsetína.

Ústí je z úvodu sezony jedním 
z největších překvapení okresní-
ho přeboru, i přes dobrou formu si 
ale s Krhovou, která tentokrát měla 
k dispozici i hráče pravidelně pů-
sobící v B týmu Valmezu hrajícím 
krajskou I. A třídu, poradit nedoká-
zalo. Hosté byli zejména v úvodní 
půl hodině hry jasně lepší a kdyby 
po této době vedli 0:3, nikdo z pří-
tomných by se nemohl divit. I přes-
to ale dokázali dát pouze jedinou 
branku, když při standardní situa-
ci udeřil Jasoněk. Poté se domácí 
družina trenéra Jiřího Mikuška sice 
zvedla, šance si však tvořila jen 
stěží a při porovnání s předešlými 
zápasy prostě neměla svůj den. 

To Krhová makala jako stroj a v 
dobrém výkonu pokračovala i ve 
druhé půli. Když pak v 72. minutě 
udeřil z pohledu hostů podruhé Sa-
muel Sedlák, o osudu tohoto zápa-
su přestávalo být pochyb. Domácí 
poté ještě měli snahu první poráž-
ku v sezoně zvrátit, byli ale bez-
zubí a na žádný velký zvrat se již 

nezmohli. Krhová se tak díky dru-
hé výhře v sezoně přiblížila do té 
doby bezchybnému Ústí, které je 

aktuálně tabulkově třetí, na rozdíl 
2 bodů.  
B: 24. Jasoněk, 72. Sedlák.   (mar)

Lhota u Vs. - D. Bečva B 2:0 
(1:0)

Jako souboj o průběžné poslední 
místo tabulky okresního přeboru se 
dal hodnotit zápas dvojice nováčků 
této soutěže, kteří v loňské sezoně 
ovládli své skupiny III. třídy. Do-
mácí Lhota u Vsetína totiž v neděli 
přivítala rezervu Dolní Bečvy.

Oba nováčci se prozatím trápí, 

Loučka – Rožnov B 9:1 (1:0)
Pořádný debakl nadělili fotba-

listé Loučky v rámci 4. kola III. 
třídy hostující rezervě Rožnova 
pod Radhoštěm. 

Rožnov do Loučky dorazil s 
mladým kádrem a několika zku-
šenými matadory, jakými byli na-
příklad Vladimír Urban či Dušan 
Dohňanský. Ve stejný čas jako 
béčko hrálo i rožnovské áčko na 
Dolní Bečvě, tudíž se rezerva ne-

Lhota má první výhru
přičemž před tímto utkáním dis-
ponovala Bečva jediným bodem, 
Lhota dokonce vůbec žádným. 
Bylo tedy jisté, že alespoň jeden z 
těchto dvou celků si tentokrát po-
lepší. Tím se nakonec stala domá-
cí Lhota, která skvěle zvládla úvod 
zápasu. Již v 8. minutě ji totiž do 
vedení poslal Jiří Švehlík. Poté se 
utkání neslo ve vyrovnaném duchu. 
Bečva měla několik dobrých šancí 
alespoň srovnat, jejím největším 
momentem však byla dvakrát na-
střelená branková konstrukce do-

mácího celku. Ve druhém poločase 
se opakoval obrázek hry z prvního 
dějství. Prosadit se tentokrát zvlád-
li i Bečvané, jejich gól ale nebyl 
regulérní pro offsid. Když pak na 
úvod poslední čtvrthodiny hry zvý-
šil na 2:0 Blažek, bylo rozhodnuto. 
Souboj nováčků tak po devadesá-
ti minutách ovládli fotbalisté Lho-
ty, kteří se radovali z prvních bodů 
sezony. To pro Bečvu nastane dal-
ší důležitý zápas hned během toho-
to víkendu, kdy doma vyzve Zašo-
vou, která se rovněž herně i výsled-
kově pořádně trápí.
B: 6. Švehlík, 75. Blažek.     (mar)

Béčko Rožnova schytalo debakl

Loučka – Rožnov B 9:1 (1:0)

III. TŘÍDA, SK. A
mohla spolehnout na výpomoc 
nikoho ze stabilních hráčů prv-
ního týmu. Úvodní poločas zá-
pasu i tak ale nabídl vyrovnaný 
fotbal. Domácí šli poprvé do ve-
dení ve 34. minutě, kdy se trefi l 
Jan Kovář. Malou chvíli nato hos-
té srovnali, jejich branka ale ne-
byla uznána kvůli offsidu. První 
půle tak skončila za nejtěsnějšího 
možného vedení domácích. 

O to více překvapivý byl prů-
běh druhého dějství utkání. Lou-
čka totiž v 52. minutě dala dru-
hou branku a tím odstartovala ne-
vídanou kanonádu. Utrpení celku 

z města pod Radhoštěm mírnil v 
70. minutě Kolář, tento gól byl ale 
jen drobnou náplastí na výsledek, 
na který chlapi z hostujícího cel-
ku nebudou vzpomínat v dobrém. 
Loučka se totiž ve druhé půli pro-
sadila celkem osmkrát a zvítězi-
la jednoznačně 9:1. Zajímavos-
tí je, že i přesto, že domácí dali 9 
branek, byli mezi nimi pouze tři 
střelci. Hattrick v duelu zazname-
nali již zmíněný Jan Kovář, Do-
minik Borák a Petr Roupec.
B: 34., 72., 82. Kovář, 52., 63., 87. 
Borák, 65., 78., 85. Roupec – 70. 
Kovář.                                  (mar)

17 

Mikuškova družina poprvé padla
                 

Krhová, která je v této sezoně 

Mikuškova družina poprvé padla
OKRESNÍ PŘEBOR



12. září 2023 strana 23 SSport

Na přelomu srpna a začátku 
září se na rožnovském zimním 
stadionu odehrávaly zápa-

sy v rámci tradičního předsezonní-
ho turnaje pro hokejisty od ročníků 
narození 2016 a mladší až po dorost. 
Organizačně proběhlo vše pod zášti-
tou HC Rožnov.

Letos mezi sebou soupeřily týmy 
HC Černí vlci, HC Zlín, HC Kopřivni-
ce, HC Orlová, HC Třinec, HC Přerov, 
HC Valašské Meziříčí, HC Opava, HC 
Brumov-Bylnice, HC Český Těšín, HC 
Nový Jičín, HC Studénka a HC Frýdek-
-Místek v nejrůznějších věkových ka-
tegoriích. „Za devět dnů se odehrá-
lo okolo 150 zápasů, což je úctyhod-
né číslo, a jednalo se o organizačně 
mimořádně náročnou akci. Domácí 
Černí vlci napříč všemi kategoriemi 
bojovali o každý puk a řada z nich 
si odnesla medaili na krku,“ sdělil za 
HC Rožnov Kamil Valentík. 

V září ještě čekají turnaje na nej-
mladší rožnovské hokejové naděje. 
Termín konání je 16. a 23. září. 

Text a fota Pavel Románek

Černí vlci bojovali
o každý puk

Černí vlci Rožnov - 2. třída 
(ročníky 2016 a mladší).

Valašské Meziříčí - 2. třída (ročníky 2016 a mladší).

Jubilejní 20. ročník tradičního cyklistického závodu 
Coleman valašský krpál se uskutečnil během prvního 
zářijového dne.

Coleman valašský krpál od-
startoval v pátek 1. září v odpo-
ledních hodinách ze vsetínského 
Dolního náměstí a cíl na více jak 
150 cyklistů čekal na horském 
vrcholku Vsacký Cáb. Deset let 
starý rekordní výsledek tohoto 
závodu, tedy čas 27:21, byl letos 
odhodlán překonat rychlík Mi-
chael Zeťák. Ten sice letošní roč-
ník Coleman valašského krpá-
lu vyhrál, zmíněný rekord však 
překonat o 70 sekund nedokázal. 
Na druhém místě za Zeťákem 
skončil David Zonyga s časem 
29:47 a třetí příčka patřila Ma-
tyáši Grygarovi, který zmíněnou 
trasu zdolal v čase 29:51. „Zá-

vod absolvoval také Ján Svora-
da, vynikající český reprezen-
tant a ambasador závodu spo-
lečně s Petrem Hurtou, členem 
představenstva společnosti Co-
leman. Ti posléze předali vítě-
zům ceny v celkem 10 katego-
riích,“ uvedla Eva Kysučanová, 
specialista pro marketing spo-
lečnosti Coleman a dodala: „Zá-
vod znovu potvrdil, že je nejen 
o soupeření o první místa, ale 
především o přátelské atmo-
sféře. Už teď si všichni zájem-
ci mohou do svého diáře za-
psat 6. září 2024, kdy Coleman 
Valašský krpál započne třetí 
desítku.“                                   (pr)

Coleman valašský krpál oslavil kulatiny
Traťový 
rekord 
nepadl

Na  start letošního jubilejního ročníku Coleman va-
lašského krpálu se postavil rekordní počet závodníků.

Nejen na klasických horských speciálech zdolávali 
účastníci nástrahy několik kilometrů dlouhé tratě.

Spolu s Jánem Svoradou (vlevo)
se jubilejního ročníku zúčastnil 
i člen představenstva společnosti 
Coleman, která je organizátorem 
závodu, Petr Hurta (vpravo).

Na trati závodníky podporo-
valo několik desítek fanoušků.

Na  start letošního jubilejního ročníku Coleman va-



12. září 2023strana 24 S Sport

Krásné slunečné počasí provázelo již 3. ročník Dne sportu na Vsetíně, 
který se uskutečnil v úterý 5. září. Přehlídka místních sportovních oddí-
lů přilákala do areálu Základní školy Trávníky davy dětí, které si mohly 
vyzkoušet širokou škálu různých aktivit. 

Po dvou úspěšných ročnících se 
vsetínská radnice opět rozhodla 
uspořádat Den sportu. Akce se v le-
tošním roce uskutečnila v okolí Zá-
kladní školy Trávníky, neboť loka-
lita Na Lapači, kde proběhly před-
chozí dva ročníky, je aktuálně velmi 
zatížena rozsáhlou stavební činností 
související s přestavbou zanádražní-
ho prostoru. Tato změna ovšem žád-
ným způsobem neovlivnila bohatý 
program, který byl pro příchozí po 
celý den přichystán. Celkem tři de-
sítky sportovních klubů a kroužků 
zde představily ukázky svých čin-
ností. Na místě tak nechyběli na-
příklad hokejisté, fotbalisté, nohej-
balisté, házenkáři, basketbalisté, te-
nisté, karatisté, gymnasté, golfi sté 
a zástupci mnoha dalších odvětví. 
Návštěvníci, zejména tedy děti, tak 
měli jedinečnou možnost na jed-
nom místě vyzkoušet všechny 
zmíněné aktivity a navíc se i 

případně informovat o tom, jak se do 
jednotlivých klubů přihlásit. 

Během dopoledne tak do areá-
lu Základní školy Trávníky zavítalo 
několik stovek dětí, které většinou 
přišly v rámci hromadné návštěvy 
okolních škol a školek. Naopak od-
poledne se poté školáci vraceli s ro-
diči a ukazovali jim, kterému spor-
tu by se do budoucna chtěli věnovat. 
„Zkusil jsem si skoro všechna sta-
noviště. Ovšem nejvíc se mi zalíbi-
lo karate. Doufám, že se to i ma-
mince bude líbit a přihlásí mě do 
tohoto kroužku,“ uvedl s nadšením 
sedmiletý Honzík ze Vsetína.      (nz)

Den sportu tentokrát na Trávníkách

příklad hokejisté, fotbalisté, nohej-
balisté, házenkáři, basketbalisté, te-
nisté, karatisté, gymnasté, golfi sté 
a zástupci mnoha dalších odvětví. 
Návštěvníci, zejména tedy děti, tak 
měli jedinečnou možnost na jed-
nom místě vyzkoušet všechny 
zmíněné aktivity a navíc se i 

Den sportu na Vsetíně 
přilákal do areálu Zá-
kladní školy Trávníky 
několik stovek dětí.

Velký obdiv sklidil i zdejší mas-
kot, se kterým se chtěli vyfotit 
snad všichni návštěvníci.

Děti si v rámci celého dne užily 
spoustu skvělé zábavy.

V okolí základní školy se před-
stavily celkem tři desítky spor-
tovních a volnočasových oddí-
lů ze Vsetína.
tovních a volnočasových oddí-
lů ze Vsetína.

Své sporty zde předváděli zku-
šení lektoři, hráči či trenéři 
jednotlivých odvětví. 

Součástí programu byla i ukáz-
ka, jak se správně chovat v sil-
ničním provozu. 

Velmi oblíbenými sporty se zde 
staly například fotbal, hokejbal 
či karate.

Den sportu tentokrát na Trávníkách



Lucie Bílá bude koncertovat  
v doprovodu Petra Maláska 

a pěveckého sboru Boni Pueri

Velký sál Domu kultury Vsetín bude v březnu 2024 hos-
tit výjimečnou hudební událost – Recitál mimořádné čes-
ké zpěvačky a několikanásobné zlaté slavice Lucie Bílé. 
Zpěvačku doprovodí klavírista Petr Malásek a úspěšný 
chlapecký pěvecký sbor Boni Pueri. Koncert se uskuteč-
ní v sobotu 23. března 2024 od 19 hodin ve velkém sále 
Domu kultury Vsetín. Předprodej je spuštěn.

Nezapomenutelný hudební večer 
zajistí Recitál zlaté slavice Lucie Bílé. 
Koncert, který dává naplno prostor je-
jímu mimořádnému hlasu, doplní cit-
livý klavírní doprovod Petra Maláska. 
Interpretku nově na koncertě doprovo-
dí i dětský pěvecký sbor Boni Pueri. 

Těšit se můžete na jedinečný hudební 
zážitek v podání jedné z nejtalentova-
nějších zpěvaček české hudební scény.

Diváci mají možnost zakoupe-
ní vstupenek on-line na www.dkvse-
tin.cz nebo na pokladně kina Vatra. 
Vstupné od 800 Kč.           (vej, dam)

Foto promo

ĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecĴalovecKultura

strana 25 K 12. září 2023

Zajímá vás, jak využít podzimní by-
linky a koření v jídelníčku či péči o 
zdraví? V tom případě si rozhodně 
nenechte ujít besedu bylinkářky 
Šárky Laštovičkové (na snímku), 
která proběhne v pátek 15. září na 
zámku Lešná u Val. Meziříčí.

Šárka Laštovičková má dlouho-
leté zkušenosti v oblasti léčivých 
rostlin a alternativních metod péče 
o zdraví. Pořádá pravidelné bese-
dy či workshopy a založila do-
konce i školu s názvem Moud-
ro bylinek. V rámci besedy Pod-
zim s bylinkami na zámku Leš-
ná popovídá o podzimních bylin-
kách a koření. „Dozvíte se, jak 
je využít k posílení obrany-
schopnosti vašeho těla, ochu-
cení pokrmů, výrobě domá-
cích likérů nebo při léčení 
zdravotních neduhů, napří-
klad formou úlevových zá-
balů a obkladů,“ nastínila 
kurátorka akce Eva Friedlo-
vá z Muzea regionu Valašsko. 

Vstupné je 60 Kč, senioři a 
studenti 50 Kč, děti od 6 do 15 
let a ZTP 40 Kč, do 6 let zdarma. 
Další podrobnosti na www.muze-
umvalassko.cz nebo Facebooku a 
Instagramu @muzeumregionuva-
lassko.       (jk), foto archiv MRV

Nezapomenutelnou dvojici vytvořil 
s písničkářem Janem Burianem, s nímž 
v letech 1973 – 1985 vystupoval a s nímž 
také vydal několik desek a knih. Mno-
ho dalších alb vydal samostatně. Knižně 
mu vyšly písňové texty, prózy, překlady 
a také několik sbírek básní. V roce 2002 
nakladatelství Academia vydalo jeho se-
brané spisy pod názvem Blues pro sluš-

ný lidi. Dnes se na pódiu objevuje s kyta-
rou, své písně prokládá inteligentním hu-
morem a společenskými glosami a není 
divu, že má u nás početné fanouškovské 
zázemí. 

Poslední desku se satirickými texty vy-
dal předloni. V písních refl ektuje i vlastní 
věk a konečnost života. „Občas mi bývá 
do breku, jak se mi tenčí šance. Nebu-

du bydlet v Québecu ani v Casablan-
ce,“ zpívá Dědeček v písni.

V literární tvorbě klade důraz na jazyk 
a libuje si ve slovních hříčkách. Před ro-
kem 1989 svými texty vystupoval pro-
ti režimu, teď dlouhodobě píše pro děti. 
Jiří Dědeček pro ně vydal už šest knih, 
poslední s názvem Pozval Tatar tatarku. 
Poťouchlý humor, jednoduché rýmy, hra 
se slovy. Rukopis Dědečka se ani u šesté 
knihy pro děti nemění. „To jsou takové 
žertíky na téma státní příslušnost, ná-

rodnost, ale jsou tam taky výjimky,“ 
popsal spisovatel s tím, že se nařčení z 
nekorektního humoru nebojí. 

Během koncertu zazní písničky z hlou-
bi totality (70. a 80. léta, CD Zabili tra-
fi kantku) i ze současnosti (CD Nebudu 
bydlet v Québecu). A možná i překlady 
Georgese Brassense nebo Jacquese Bre-
la. Není vyloučeno ani autorské čtení z 
posledních sbírek pro děti i pro dospělé. 
Po ukončení koncertu proběhne prodej 
CD a knih autora.        (am), foto promo

Poznejte kouzlo 
podzimních bylinek

 Tradiční Předpouťová zábava 
proběhne v sobotu 16. září v par-
ku na Halenkově. 

Program v 19 hod. odstartují a do 
správné nálady vás dostanou míst-
ní heligonkáři. Ve 20 hod. přijde 
na řadu hlavní hvězda hudebního 
programu, valašská rocková legen-
da STRAM (na snímku) a hodinu 
před půlnocí to na pódiu v kultur-
ním areálu za hasičskou zbrojnicí 
rozjede kapela DeParts. Chybět ne-
bude ani parádní ohňostroj i spous-
ta dobrot k jídlu a pití.                (pr)

Když se řekne netopýr, mnoho 
lidí se nejspíš otřese odporem. Po-
kud ale dorazíte na besedu zoologa 
Muzea regionu Valašsko Zdeňka 
Tyllera, určitě změníte názor. Ne-
topýr je totiž ve skutečnosti malý  
sympaťák, který je v mnoha ohle-
dech opravdu jedinečný a navíc 
nesmírně důležitý pro okolní fun-
gování přírody. „Nejdříve si po-
povídáme o jeho životních ritu-
álech, ukážeme si živé jedince a 

nakonec se vydáme na krátkou 
procházku za netopýry žijícími 
v okolí zámku,“ přiblížil Tyller. 

Akce se koná pod patronací 
České společnosti pro ochranu ne-
topýrů Česon, Ministerstva život-
ního prostředí ČR a Státního fon-
du životního prostředí ČR. Po-
drobnosti najdete na webu www.
muzeumvalassko.cz nebo Face-
booku a Instagramu @muzeumre-
gionuvalassko.                          (jk)

Již 17. ročník oblíbené soutěže amatérských fotografů VALMEZ 
FOTO zná vítěze. V silné konkurenci 18 fotografů vybojovala letos 
prvenství Martina Hejsková. Slavnostní vernisáž všech zaslaných  
fotografi í proběhla v pondělí 4. září v Muzejním a galerijním centru. 

Bývalý český fotbalista, moderátor a bavič Petr Švancara (na 
snímku) přiveze v úterý 10. října do Hošťálkové svou show 
Já su já. Akce proběhne v místní sokolovně, začátek je v 19 
hodin. Vstupné 350 Kč, občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek na obecním úřadě.                      (dam), foto promo

VALMEZ FOTO 2023 ovládla Martina Hejsková

O nejvyšší příčky se v letošním 
ročníku ucházelo 49 fotografi í, 
všechny na společné téma Valmez 
město kultury a sportu. Čtyřčlenná 
odborná porota tak měla opravdu 
těžké rozhodování. Nejvíce bodů 
získala a vítězkou se stala Martina 
Hejsková, autorka snímku Tanec 
ve světle, která soutěž ovládla již v 
roce 2021. Druhou příčku obsadila 
Petra Juříková (Mezi kapkami deš-
tě) a třetí Tomáš Both (Když jde o 
čas a nejde o život).

„Kulturní, společenské i spor-
tovní akce ve městě navštěvuji 
často. A je úžasné, že fotografo-
vé, kteří se letošního ročníku zú-

častnili, vidí tyto události svou 
vlastní specifi ckou optikou. Je-
jich výstavu bych tak určitě do-
poručil každému, kdo si chce 
připomenout krásné akce, kte-
ré se ve Valašském Meziříčí po-
řádají,“ pozval občany starosta 
Robert Stržínek, jenž trojici oce-
něných předal poukázky na nákup 
do prodejny s fotopotřebami a dal-
ší věcné ceny.

Výstava vítězných a vybraných 
fotografi í zaslaných do 17. ročníku 
soutěže je k vidění v Muzejním a 
galerijním centru až do neděle 17. 
září. Soutěžní snímky naleznete na 
www.valmez.cz.                        (vm)Tanec ve světle - vítězný snímek Martiny Hejskové.   Foto archiv města

Švanci pobaví Hošťálkovou

Předpouťová v Halenkově: Heligonky, STRAM 
i ohňostroj

Foto archiv STRAMu

Komponovaný večer s Jiřím Dědečkem v rožnovské Brillovce
Písničkář, básník, textař, ale také překladatel, spisovatel a autor četných rozhla-
sových a televizních pořadů vystoupí ve středu 20. září v 19 hodin ve velkém sále 
rožnovské Brillovky.

Do Lešné u Valmezu
na Netopýří noc

Poslední z trojice besed se zoologem Zdeňkem Tyllerem o životě ne-
topýrů kolem nás proběhne dnes (úterý 12. září) na zámku Lešná u 
Val. Meziříčí.



VAL. MEZIŘÍČÍ
Valmez – 15. 9. v 19 hod.: Světlo 
Valmez – festival.
Zámek Kinských – Prepará-
torské úlety – výstava o prepa-
raci zvířat, trvá do 29. 10. 50 let 
CHKO Beskydy – výstava o pří-
rodě a její ochraně, trvá do 6. 11. 
Poklady východní Moravy – vý-
stava pokladů nalezených na úze-
mí okresů Vsetín a Zlín, trvá do 
22. 10.
Zámek Žerotínů – Ludvík Schne-
iderka: Návraty – výstava k 120. 
výročí narození malíře, trvá do 5. 
11. Valmez foto 2023 – výstava 
fotografií, trvá do 17. 9.
Galerie Kaple – Ausgang studio 
– výstava, trvá do 3. 11.
Amfiteátr – 14. 9. v 18.30 hod.: 
Vinnetou – divadelní představení.
Knihovna – Doteky života – vý-
stava fotografií Philippe Hniliců, 
trvá do 31. 10.
Velký sál KZ – 13. 9. v 19 hod.: 
Zuzana Lapčíková & band – kon-
cert.
Hvězdárna – Pravidelná astro-
nom. pozorování pro veřejnost 
st–pá od 20 hod.
Malá scéna za oponou – 17. 9. 
v 19.30 hod.: Steve Clarke Trio – 
koncert.

Kino – 12. 9. v 18.45 hod.: Op-
penheimer – amer. drama. 13. 9. 
v 19.30 hod.: #annaismissing – 
český thriller. 14. 9. v 17 hod.: 
Onemanshow: The Movie – čes-
ká show v celovečerním formá-
tu. 14. 9. v 19.30 hod.: Barbie – 
amer. komedie. 16. 9. ve 14.30 
hod.: Mavka: Strážkyně lesa – 
ukraj. anim. film. 16. 9. v 17 hod.: 
Nikdy neříkej nikdy – česká ko-
medie. 16. 9. v 19.30 hod.: Ses-
tra II – amer. horor. 17. 9. ve 14 
hod.: Rodinné Naslepo – promí-
tání předem neznámého filmu. 
17. 9. v 16 hod.: Gran Turismo – 
amer. akční film. 17. 9. v 19 hod.: 
ABBA: The Movie – Fan Event 
– švéd. hudeb. film. 18. 9. v 19.30 
hod.: Moje tlustá řecká svatba 3 – 
amer. komedie.

VSETÍN
Zámek – František Petrák: Svět 
v obrazech – výstava, trvá do 10. 
12. Jak se do lesa volá – výstava o 
lesích, trvá do 31. 12.
Galerie Stará radnice – Spolu – 
výstava obrazů, trvá do 1. 10.
Hvězdárna – Pravidelná astro-
nom. pozorování pro veřejnost pá 
od 20.30 hod., po – pá od 9 do 15 
hod.
Knihovna – spol. sál – 14. 9. v 17 

Kam za kulturou

12. září 2023Kultura

Redakce týdeníku Jalovec přijme 
do svého kolektivu

redaktora
do svého kolektivu

redaktora
Požadavky:
  chuť do práce
  řidičský průkaz sk. B
  znalost práce na PC
Nabízíme:
  hlavní pracovní poměr
  zázemí silné a stabilní společnosti
  pestrou a zajímavou práci
  výborný kolektiv
  bonusy

Životopisy zasílejte na adresu eliska.kesslar@jalovec.cz
Jalovec s. r. o., Na Příkopě 814, Vsetín, 605 073 053

vwww.jalovec.cz

hod.: Mařka – Adéla Marie Jirků – 
autorské čtení a vyprávění.
Dolní náměstí – 16. 9. v 7 hod.: 
Farmářský trh.
RMC Sluníčko – 12. 9. v 9 hod.: 
Péče o kojence do 1. roku – kurz. 
13. 9. v 8 hod.: jazykový kurz. 14. 
9. v 10 hod.: Šikovný Valášek. 15. 
9. v 9 hod.: Péče o kojence do 1. 
roku – kurz. 18. 9. v 10 hod.: Ši-
kovný Valášek.
Kino – 18. 9.: Pocta PET láhvi – 
výstava, trvá do 29. 10. 12. 9. v 
19.30 hod., 13. a 18. 9. v 17 hod.: 
Němá tajemství – české drama. 
13. 9. v 19.30 hod.: Brutální vedro 
– české drama. 14. 9. v 17 hod. a 
17. 9. v 17.15 hod.: Onemanshow: 
The Movie – česká show v celove-
černím formátu. 14. 9. v 19 hod.: 
Oppenheimer – amer. drama. 15. 9. 
ve 13.30 hod.: Super Mario Bros. 
ve filmu – amer. anim. film. 15. 9. 
v 17 hod.: Barbie – amer. kome-
die. 15. 9. v 19.30 hod.: Sestra II 
– amer. horor. 16. 9. v 19.30 hod.: 
Přízraky v Benátkách – amer. thri-
ller. 17. 9. v 15 hod.: Želvy Nin-
ja: Mutantní chaos – amer. anim. 
film. 17. 9. v 19.30 hod.: ABBA: 

The Movie – Fan Event – švéd. hu-
deb. film. 18. 9. v 19.30 hod.: Dov-
buš – ukraj. histor. film.

ROŽNOV P. R.
Galerie Na Radnici – Česká cena 
za architekturu 2023 – výstava, 
trvá do 29. 9.
Galerie Crears – Stage garden – 
Sám sobě polním robotem – výsta-
va maleb Jakuba Tomáše, trvá do 
21. 10.
Galerie Kostnice – Barbora Do-
hnalová: Jiné světy – výstava, trvá 
do 1. 10.
Valašské muzeum v přírodě – 
Sušák – Jaroňci – umění a srdce 
Valašska – výstava umělecké tvor-
by zakladatelů VMP, trvá do 1. 3. 
2024.
Městský park – Prameny – výsta-
va soch, trvá do 1. 10.
Vrátnice – 14. 9. v 19 hod.: Steve 
Clarke Trio – koncert.

LEŠNÁ
Zámek – 12. 9. v 19 hod.: Ne-
topýří noc – přednáška o neto-
pýrech. 15. 9. v 17.30 hod.: Pod-
zim s bylinkami – přednáška o by-

strana 26 K

linkách. Karpatské roubenky – 
výstava o vývoji valašských rou-
benek a životě našich předků, trvá 
do 29. 10.

SOLÁŇ
Zvonice – Valašský salón – vý-
stava, trvá do 17. 10.
Ateliér u Hofmanů – Podzim na 
Soláni – výstava obrazů a kerami-
ky, trvá do 5. 11.

VELKÉ KARLOVICE
Muzeum – Výstavy řezbářů jubi-
lantů – řezbářská výstava, trvá do 
12. 11. Amfiteátr – Život v příro-
dě – výstava s interaktivními prv-
ky, trvá do 15. 10.

KAROLINKA
Muzeum sklářství – Expozice 
sklář. umění, skla a práce sklář. 
mistrů.
Galerie – Exp. valašských mis-
trů, ak. malířů J. Hartingera, K. 
Hofmana a F. Podešvy zaměřená 
na sklář. výrobu v Karolince.

NOVÝ HROZENKOV
Památník A. Strnadla – My Va-
laši sobě – výstava kreseb Josefa 
Poláška, trvá do 31. 10. Stálá ex-
pozice z díla Antonína Strnadla, 
exponáty z Výstavy salašnictví 
z roku 1936, galerie v půdních 

prostorách vystavuje díla umělců 
spjatých s Valašskem.
IC – Výstavní síň Maštal – Zla-
té řemeslo – výstava o zlatnictví 
a příbuzných kovozpracujících 
oborech, trvá do 31. 10.

VAL. KLOBOUKY
Muzeum – Josef Tomaštík: Moje 
Klobouky – výstava obrazů, trvá 
do 30. 9.
Stará radnice – Tržnice – 15. 
9. v 8 hod.: Klobucký hospodář-
ský trh.
Kino – 12. 9. v 17 hod.: To ty 
nosíš smůlu, lásko – sloven. ko-
medie. 12. 9. v 19.30 hod.: Němá 
tajemství – české drama. 13. 9. v 
19.30 hod.: Onemanshow: The 
Movie – česká show v celovečer-
ním formátu. 16. 9. v 19.30 hod.: 
Oppenheimer – amer. drama.

VIZOVICE
KC – Od kořenů ke hvězdám – 
výstava obrazů, trvá do 29. 10.

ZLÍN
Divadlo – Velký sál – 14. 9. v 19 
hod.: Ženy na pokraji nervového 
zhroucení – muzikál. Studio Z – 
16. 9. v 19 hod.: Splašené nůžky 
– detektivní komedie. Šatna or-
chestru – 13. 9. v 19 hod.: 3 a pa-
čago – představení ZŠVOŠU.

Modrotisk zažívá v posledních 
letech velký boom. „Modroma-
lování je jeho variací, kdy mís-
to tisku dřevěnými formami na 
látku kreslíme štětcem,“ uvedla 
Alena Hrabalová (na snímku).

V rámci kurzu se seznámí-
te s technologickým postupem a 
krátce i historií modrotisku. „No 
a pak si pod dohledem Aleny 
Hrabalové vytvoříte autentický 
kousek podle vlastních představ. 
Inspirovat se můžete třeba vzo-
ry z lokálních krojových modro-
tisků, které budou na ukázku, či 
autorskými výtvory lektorky. Co 

si vyrobíte, je na vás, fantazii se 
meze nekladou,“ uvedla kurátor-
ka akce Lenka Šemorová z Muzea 
regionu Valašsko. 

Váš výtvor poputuje do speci-
alizované modrotiskové dílny na 
obarvení a následně vám přijde 
domů poštou. Cena kurzu je 1000 
Kč. Samotný vstup na akci je 50 
Kč, zbývající částka zahrnuje plát-
no, speciální barvu, štětce, do-
hled lektorky, barvení a poštov-
né. „Na kurz je nutné se vzhle-
dem k omezené kapacitě hlásit 
předem. Pár míst ještě máme, 
tak neváhejte. Přihlášky posílej-

Po úspěšném koncertu na Dol-
ním náměstí během Evropského 
svátku hudby v červnu 2021, kde 
si získali srdce publika, je skupina 
Navarez opět v akci. Tentokrát se 
vrátí na vsetínskou scénu do ma-
lého sálu domu kultury. Navarez, 
kapela, která ctí památku a dílo 
legendární Zuzany Navarové, při-
pravila pro své fanoušky neza-
pomenutelný koncertní zážitek. 
Akustický kvintet v obsazení Li-
buše Jelénková, René Smolka, Jan 
West, Martin Drastík a Jakub Ří-
čan zahraje ve čtvrtek 21. září od 
19 hodin.

Uskupení Vladimír Merta, Jan 
Hrubý a Ondřej Fencl pokračuje 
v nekonečném turné, jehož hlav-
ní postavou je právě zmíněný ve-
terán Merta. Ten alby Domilováno 
(2013), Imagena (2014) nebo třeba 
Popelnicový román (2020) znovu 
dokázal, že ještě nepatří do starého 
železa a má co říct nejen skrz své 
léty prověřené písně. Ačkoli právě 
kultovní songy ze 70. a 80. let jsou 
základem současného repertoáru. 

Zazní Astrolog, Omamná květi-
na, Chtít chytit vítr, Vzdálené vý-
střely, K pětadvaceti, Začouzené 
sklíčko, Harmonie… doprovázené 
mistrovskými smyčcovými tahy 
Jana Hrubého a klavírem a kyta-
rou Ondřeje Fencla. Nápad vze-
šel z nenadálého hudebního setká-
ní či vlastně omylu. „Ondřej na-
psal e-mail, že by mi rád poslal 
desku jeho kapely Hromosvod. 
Já si ho s někým spletl a odpově-
děl jsem: přijď večer do Kašta-
nu, mám tam koncert, přidej 
se,“ vzpomíná Merta na iniciační 
zážitek z jara 2011: „Hráli jsme 
bez zkoušení celou hodinu. To 
se může stát leda tak Dylanovi. 
Nebo mně.“ Nadšeně přijaté vy-
stoupení pak vyústilo v dlouhodo-
bější spolupráci, ke které se v roce 
2014 spontánně přidal Jan Hrubý. 
Výjimečný hudební zážitek čeká 
diváky v úterý 3. října od 19 hodin.

Vstupenky jsou v předprodeji 
na www.dkvsetin.cz a na poklad-
ně kina Vatra.                            (jh)                                               

Foto promo

Podzimní koncerty Navarez 
a tria Merta, Hrubý, Fencl

Do zámku Vsetín na další
Kultura

Podzimní koncerty Navarez 
a tria Merta, Hrubý, Fencl

Do zámku Vsetín na další

te na adresu semorova@mu-
zeumvalassko.cz nebo volejte 
na tel. 774 218 183,“ vzkázala 
Šemorová. Další podrobnosti na 
www.muzeumvalassko.
cz.                         (jk) 

Ilustrační foto 
archiv MRV

Modromalování
Druhý letošní kurz techniky modrotis-
ku s názvem Modromalování můžete 
navštívit v sobotu 23. září na zámku 
Vsetín. Workshop proběhne od 13 do 
16 hod. a i tentokrát vás bude provázet lektorka Alena Hrabalová. 
Kapacita kurzu je omezena, je proto nutno se přihlásit předem.

V rámci kurzu si 
můžete vyzdobit 
modrotiskem tře-
ba část oděvu. 

Muzeum akci organizuje ve spo-
lupráci se správci Facebook skupiny 
Valašské Meziříčí objektivem času, 
která sdružuje pamětníky, sběratele 
či obdivovatele historických foto-
grafií a pohlednic města a okolí. Ti 
stejně jako Muzeum regionu Valaš-
sko disponují spoustou unikátních 
snímků, a tak se je rozhodli společ-
ně ukázat veřejnosti prostřednictvím 
besed o dnes již neexistujících mís-
tech Valmezu.  

První dva díly byly věnovány 
Krásenské aleji a Zašovské ulici. 
Třetí beseda 
se zaměří na 
Jičínskou uli-
ci. „Průvod-

cem nám tentokrát bude pan Jin-
dřich Zeť. Přijďte si poslechnout 
zajímavé povídání a prohlédnout 
obrázky z historie této dnes již ne-
existující části Valašského Meziří-
čí. Budeme rádi, když také vy při-
nesete vlastní snímky a vzpomín-
ky,“ vzkázala kurátorka akce Ivana 
Spitzer Ostřanská z Muzea regionu 
Valašsko.

Další informace o akci najdete na 
www.muzeumvalassko.cz nebo Fa-
cebooku a Instagramu @muzeumre-
gionuvalassko.                            (jk) 

Jiřiny pochází až z dalekého Mexi-
ka, kde je Aztékové personifikovali jako 
bohy Slunce. Uměli také zpracovávat je-
jich hlízy, ať pro užití v léčitelství či tře-
ba v kuchyni. Do Evropy se dostaly až 
v 18. století díky zámořským cestám. 
„Naše klimatické podnebí jim napros-
to vyhovuje, a proto nám mohou dělat 
na podzim takovou radost,“ uvedla ku-
rátorka výstavy Zdeňka Višinková.

Jak se jim daří konkrétně v našem re-
gionu, ukáže na přelomu září a října vý-
stava na zámku Lešná u Val. Meziříčí. 
Slavnostní zahájení proběhne ve čtvr-
tek 28. září od 10.15 hodin v Bílém sále. 

Vystoupí Pavlína Tichá – klavír, Adéla 
Mitášová – zpěv a ZUŠ Rožnov p. Rad-
hoštěm – tanec. Výstava potrvá do ne-
děle 1. října. „Těšit se můžete na roz-
manité druhy jiřin od Josefa Chlebiše 
z Hlučína a úžasná aranžmá naší ob-
líbená spolupracovnice Aleny Hega-
rové z květinářství v Lešné. V rámci 
výstavy si můžete projít všechny ná-
vštěvnické prostory zámku,“ doplnila 
na závěr Višinková.

Další podobnosti najdete na www.mu-
zeumvalassko.cz nebo Facebooku a In-
stagramu @muzeumregionuvalassko. 

(jk) 

Zámek Le šná vystaví jiřiny
Muzeum regionu Valašsko pro vás připravilo další výstavu, ve které hraje prim 
krása květů ze záhonů regionálních pěstitelů. Tentokrát se uskuteční na zámku 
Lešná u Valašského Meziříčí a bude patřit rostlině, jež nese krásné dívčí jméno 
Jiřina.

Muzeum ukazuje zaniklá místa Valmezu
Tentokrát Jičínskou ulici
Třetí díl cyklu besed nad historickými fotografiemi a vzpomínkami ze 
starého Valašského Meziříčí připravuje Muzeum regionu Valašsko na 
zámku Kinských. Setkání proběhne v sobotu 23. září od 17 hod., věno-
váno bude Jičínské ulici. 

Besedy se opírají hlavně o unikátní snímky dnes již neexistují-
cích míst Valašského Meziříčí či Krásna a lidí, kteří v nich žili. 

Foto archiv MRV 

V prvních podzimních měsících bude malý sál domu kultury na 
Vsetíně patřit hned dvěma koncertům. Skvělý zážitek na vás čeká 
již ve čtvrtek 21. září od 19 hodin, kdy vystoupí skupina Navarez. Ta 
hraje tvorbu české zpěvačky Zuzany Navarové a jejích kapel Nerez 
a KOA. Dva týdny nato vás svou přítomností poctí matador českého 
písničkářství Vladimír Merta, houslový nestor Jan Hrubý a klavíris-
ta a kytarista Ondřej Fencl, kteří na Vsetín zavítali již v roce 2019. 
Zaposlouchat se do folkových melodií tohoto tria budete moci v úte-
rý 3. října od 19 hodin.

Foto promo



strana 27 KPro chvíle pohody

JALOVEC. Redakce: Na Příkopě 814, 755 01 Vsetín. Telefon 605 073 053, e-mail: tydenik@jalovec.cz. Vydavatel: Jalovec s. r. o., Na Příkopě 814, IČO 27779181. Týdeník je registrován u MK ČR E 14898, ISSN 1214-5661. Vychází 1x týdně. Šéfredaktor: Jan Marschavella. V okrese Vsetín 
a částech okresů přilehlých rozšiřuje PNS. Tisk: TISKÁRNA MAFRAPRINT, Olomouc. Materiály označené (PI), (PR), (pi), (pr), (bp) jsou placenou inzercí. Uzávěrka plošné inzerce: ve čtvrtek do 10 hod., řádkové: ve čtvrtek do 12 hod. a příspěvků ve středu do 12 hodin.  

12. září 2023

HOROSKOPY
Kozoroh 22. 12. - 19. 1.
Může nastat situace, že se jisté osobě vy-
smějete do očí. 

Vodnář 20. 1. - 18. 2.
Nedejte se zaskočit kolegou, který se po-
kusí přenechat vám své povinnosti. 

Ryby 19. 2. - 19. 3. 
Konečně by mohla své ovoce přinést sta-
rá investice. Nemusí jít jen o peníze, ale 
důležitá může být i podpora jedné vaší 
záležitosti nebo vlivná přímluva. 

Beran 20. 3. - 20. 4.
Děti vám budou chtít změnit plány na ví-
kend. Napřed budete zásadně proti, ale 
pak to vzdáte. 

Býk 21. 4. - 20. 5.
Váhat nesmíte s návštěvou známých. Bu-
dete se náramně bavit.

Blíženci 21. 5. - 21. 6. 
Kujte železo, dokud je žhavé, vyplatí se 
vám jít za svým cílem i za cenu ztracené-
ho víkendu či pár dní dovolené. 

Rak 22. 6. - 22. 7.
Blízký přítel se vás pokusí nestydatě do-
běhnout. Bez uzardění vám bude tvrdit 
pravý opak toho, co bezpečně víte. 

Lev 23. 7. - 23. 8.
Černé mráčky se stahují nad vaší letní 
známostí. 

Panna 24. 8. - 23. 9.
Štěstí bude přát kutilům dokončujícím 
práce na zahradě, na chalupě apod. Ne-
jenže výhodně nakoupíte vše, co potře-
bujete, ale ušetříte i na řemeslnících.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Kolega dělá všechno pro jediný cíl - za-
jistit si pár dní volna. Některou práci 
bude chtít tím pádem hodit na vás.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Připravte se na menší změny svých plá-
nů, způsobené vrtochy někoho z rodiny. 

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Do vašeho vztahu se vkrádá nuda a ne-
lze vyloučit ani negativní roli třetí osoby.

Máte chvíli čas? Tak vezměte 
tužku a vyluštěte naši křížovku. 
Tajenka z č. 36 zní: „Strach 
každému ubírá sílu.“

VALAŠSKÉ 
RECEPTY

Osmisměrka

LEGENDA: LEGENDA: AKCEPT, AUTODIDAKTI, FOT-
KA, INFÚZE, JARMUZ, KAPITÁNI, KARAFIÁT, KO-
MÍHAT, KOUMAT, KROCAN, KUKADLO, LETOUN, 
MARTÍNKOVÁ, NÁPADNÁ, NEOSTRÝ, NEŽÁRKA, NI-
COTIANA, OLEPITI, OPOVAHA, POSTUP, PRÁVNÍK, 
RAVIOLA, ROBOT, SPÁDNÝ, SPOJENÍ, ŠÁTRAT, ÚKO-
SEM, UŽASLÁ, ZPACKANÁ, ŽDÍMAČ.

(Tajenka – 18 písmen) ...je nejmenší 
vačnatec, žije v Austrálii.

Řešení: Řešení: Vakomyš dlouhoocasá

VALAŠSKÉVALAŠSKÉ
nejen

Ingredience:
500 – 600 g rybího fi lé v kostce, 1 větší cibule, špetka soli, trochu oleje nebo sádla,
1 lžíce kari koření, 1 špetka chilli, 1 paprika, 2 až 3 větší stroužky česneku, 
1 hrst brokolice, úzké nudle či jiné těstoviny pro 4 osoby

Postup:
Filé nakrájíme na malé kostky nebo nudličky. Na oleji nebo sádle zpěníme nadrobno 

nakrájenou cibuli, přidáme fi lé, osolíme, přisypeme kari a chilli a promícháme. Dopl-
níme nadrobno nakrájenou paprikou a brokolicí, rozetřeným česnekem, podlijeme tep-
lou vodou, zamícháme a dusíme pod pokličkou doměkka. Výsledná směs by měla být 
ostřejší. 

Nudle či jiné těstoviny 
uvaříme podle návodu, ale 
dáváme pozor, abychom 
je nerozvařili, propláchne-
me studenou vodou, vmí-
cháme lžíci oleje a nechá-
me okapat. 

Poté je smícháme se 
směsí fi lé a dalších přísad 
a vše ještě dobře prohřeje-
me. Můžeme ozdobit na-
sekanou pažitkou.

Orientální 

nudle

Dobrou 
chuť!

LEGENDA: LEGENDA: AKCEPT, AUTODIDAKTI, FOT-

Osmisměrka
Osmisměrka

Sudoku

781594263

532768941

946231857

178925634

395647128

624813795

213489576

859376412

467152389

Řešení: 

Snadné:

Těžké:

7 8 1 9 4 2 6

5 3 2 7 6 8 4

9 2 3 1 5

7 8 9 2 5 6 3 4

9 6 7 2

2 4 9 5

2 1 3 4 9 5 7 6

8 4 2

4 6 7 8 9

Snadné Těžké

4 9

1 8 4

2 8 1 3 5 9 7 6

1 6 8 4

3 2 4 7 5 6

1

9 2 5

7 3 6 4

439627158

576918432

281345976

157269843

324781569

968453721

692174385

843596217

715832694



Jalovečkovy 
chytré hlavičky

Milé děti, protože jste všechny moc
šikovné, Jaloveček si pro vás připravil pár úkolů 

k procvičení. Určitě to pro vás bude hračka.

1. Slovní úloha
Vilém měl balíček s bonbóny. Rozdělil se 
spravedlivě se sedmi kamarády, takže měl každý 
4 bonbóny a 2 bonbóny mu zbyly. Kolik bylo 
v balíčku bonbónů?

2. Kolik je hodin? Napiš čísly v režimu 24 hodin
A) Půl třetí (odpoledne) = 
B) Čtvrt na dvanáct (ráno) =
C) Půlnoc =
D) Třičtvrtě na osm (večer) = 

3. Které slovíčko nepatří do řady anglických 

slov? Přelož jej do angličtiny?
Dog, cow, duck, kočka
Sun, wind, mrak, fl ash
Boy, syn, sister, father

4. Doplňte správně i, í, y, ý
Moj_ m_l_ přátelé. Kol_k j_dla sn_ s_sel za jednu 
z_mu? M_sl_vec zac_l_l na zaj_ce. Na s_ru je 
ušlecht_lá pl_seň.

5. Dělení se zbytkem. Proveď zkoušku.
35 854 : 28 = 191 605 : 32 = 

6. Procvičuj psaní

strana 28 K 12. září 2023Jaloveček
Ahoj kamarádi, 
tuto stránku jsem při    pra vil jen 
a jen pro vás. Pokud si s něčím 
nebudete vědět rady, ro di če vám 

určitě po mo hou. Taky bu du rád, 
když mi napíšete, co byste 

chtěli mít na této stránce.

Váš Jaloveček

Jalovečkova anketa
Tentokrát Jaloveček zajel do MŠ ve Velkých Karlovicích. Při své 
návštěvě nevynechal ani třídu Včeličky, kde položil dětem otázku, 
co jim nejvíc chutná.

Amálka
„Nejlepší jsou špage-
ty s kečupem a sýrem. 
Chutná mi i rýže. Tu 
si dávám s masem.“

Ondrášek
„Nejradši mám suchý 
rohlík. Chutná mi i 
rýže.“

Jožinek
„Špagety s masem a 
kečupem. Pak mám 
rád i pizzu, která je 
nejlepší se sýrem, 
rýži s masem a hráš-
kovou polévku.“

si dávám s masem.“

Vašík
„Nejvíc mi chutná 
holandský řízek s hra-
nolkami. Taky mám 
rád rybu s brambo-
rem.“

Viktorka
„Moc mi chutná chle-
ba s marmeládou, 
nejlépe jahodovou, 
ale ráda papám i ma-
síčko s těstovinami.“

Julianka
„Já mám ráda rohlík 
s máslem a medem. 
Doma máme zahrád-
ku a na ní jahody, 
které mám taky ráda. 
Jsou tam i maliny a 
hrášek.“

Stellinka
„Mám ráda meloun, 
jablíčko a banán. 
Ovoce mi chutná, ze-
lenina jen trošku.“

........................................................................................................

........................................................................................................

Řešení: 
1. 8 x 4 + 2 = 34. Na začátku bylo v balíčku 34 
bonbónů; 
2. A) 14:30, B) 11:15, C) 00:00, D) 19:45; 
3. kočka - cat, mrak – cloud, syn – son; 
4. i, i, í, i, í, í, y, i, y, i, í, i, í, ý, i, í; 
5. 1 280 (zb. 14), 5 987 (zb. 21).

pejsci jménem kočičky jménem
12. září Bella
13. září Alisa
14. září Lasky
15. září Ella
16. září Brixa
17. září Štafl ík
18. září Špagetka

12. září Osvald, Ordaf
13. září Benny
14. září Jef, Gift
15. září Leon
16. září Zachariáš, Tummy
17. září Othello, Elize
18. září Smokie, Arvín

Zvířátkový kalendář
TENTO TÝDEN SLAVÍ:

Naše adresa:
Týdeník Jalovec
Na Příkopě 814, 

755 01 Vsetín
tydenik@jalovec.cz

Sponzorem této stránky je 

Vsetín, tel.: 571 412 048, 571 413 696

Jalovečkova soutěž
Milé děti, pomozte Jalovečkovi najít a rozveselit rozházená pís-
menka barvičkami. Každý týden vám pomůžeme najít jedno 
písmenko. Vy ho vybarvíte, vystřihnete a pečlivě schováte, aby 
se zase neztratilo. Jakmile poskládáte celé slovo, nalepte jej na 
papír a doručte Jalovečkovi do redakce. Ten vybere to nejve-
selejší a jeho autora odmění hromadou krásných dárků. Dnes 
jsme našli písmenko a.   

Pravidla silničního 
provozu s Besipem
Milé děti, na silnici a kole musíte být opa-
trné nejen na začátku školního roku, ale 
neustále. A i když všechno jistě víte, Jalo-
veček s vámi od teď bude procvičovat pra-
vidla silničního provozu.

Zdroj

Vyber jednu správnou odpověď.

Tato dopravní značka označuje:
A) Začátek dálnice
B) Hlavní pozemní komunikaci
C) Silnici I. třídy

Správná odpověď: B

které mám taky ráda. 
Jsou tam i maliny a 
hrášek.“

Třídu Sluníčka Mateřské školy Jasenka zachytil Jaloveček venku. Vzadu paní učitelka Blanka a Kubík. Horní řada zleva Mareček, Sebík, Filípek, Ště-
pánek, Davídek, Sája, Rozárka, Pavlínka, Anička, Eliška a Toník. Dolní řada zleva Viki, Mateo, Honzík, Kubík, Davídek a Radimek.
Třídu Sluníčka Mateřské školy Jasenka zachytil Jaloveček venku. Vzadu paní učitelka Blanka a Kubík. Horní řada zleva Mareček, Sebík, Filípek, Ště-


	11TJA011.X
	11TJA021.X
	11TJA031.X
	11TJA041.X
	11TJA051.X
	11TJA061.X
	11TJA081.X
	11TJA091.X
	11TJA101.X
	11TJA111.X
	11TJA121.X
	11TJA131.X
	11TJA141.X
	11TJA151.X
	11TJA161.X
	11TJA171.X
	11TJA181.X
	11TJA191.X
	11TJA201.X
	11TJA221.X
	11TJA231.X
	11TJA241.X
	11TJA251.X
	11TJA261.X
	11TJA271.X
	11TJA281.X

